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AT HIS USUAL MODERATE PRICES.
280 YONGE STREET, - - TORONTO, CANADA.

Postal Notes. Postage Stamps and Post Office Orders of all nationalities received as Cash.

feifêÇJHIK CARRIAGE OK ORDERS amounting to -Sto or upwards in value will he forwarded prepaid to any 
WÊtiMI railway station in the U.S. or Canada. All hooks printed previous to 187s are duty free to the U.S. Curators 
æI of Public Libraries and Seminaries of Learning, when ordering dutiable hooks will please enclose affidavit for 

free entry, and a considerable saving in time and expense will he effected Friends who love good oi.d hooks 
ami who appreciate our methods of business will kindly aid in the circulation of our Catalogue, as this kind ok 
BKK\I) IS !MI’ERISHAIII.K AND WHEN CAST UPON THE WATERS OF TIME WILL HE SEEN AFTER MANY DAYS.

Standard and Useful Books for the Library.
•JjllCKENS (Charles) Complete Works, a very fine set

ok Tim I1.1.U8TKATKI) Library Edition, splendidly printed in largo type, 
and illustrated with upwards of 700 kniiravinos, comprising the whole of 

the original illustrations drawn hg Cruickshank, “ Phiz," Slone, Catternude 
and others, 30 vols, Svo, newly anil handsomely hound in halt maroon mor­
occo super extra, uncut, top edges gilt, conti tils lettered, DO 00, Chapman A 
Hall, 1874-6. 1
Tills spi.KNlilli KHI I ion is printed on ,i liner paper and in larger type than lias been employed 

in any previous edition. The type was cast especially for it and the collection comprises all the 
minor writings it was Mr. Dickens’ wish to preserve.

^P ICTURESQUE EUROPE, a Delineation by Pen and
Pencil of the natural features and the i,ictvrescue and historical 
localities and iiuildinos ok Great Britain and the Continent, including

the MOUNTAINS, RIVERS, LAKES, SHORES, FORESTS, the ANCIENT RUINS, CATHEDRALS,
castles, palaces, etc, edited by Bayard Taylor, with numerous very fine steel 
engravings, and several hundred beautiful engravings on wood, 3 vols, half 
morocco, gilt edges, 14.50, Appleton, 187-5. 2

fT> HE Field, the Farm, the Garden, the Country (Jen-
tlkman’s Newspaper, from Jtin miry, 1864, to December, 1881), bound in 

very thick and henry folio rois, clothy 35.00. 3
riiis celebrated sporting newspaper was started in 1843, Mark Lemon being editor, and John 

bf 1 cii supplied illustrations of hunting ; Benjamin Webster Became the owner, who afterwards 
sold it to the late Serjkan i Cox, when the various departments Became edited and sub-edited By the 
ablest of men, and the paper Become at once the comprehensive repository of information of every 
description connected with sports and pastimes. There are hundreds, and in some cases thou­
sands, ok articles and cun 11:1 butions in the above valuable lot relating to angling, athletic 
sports, canine subjects, cards, dies-,, cricket, farming, football, the garden, golf, hunting, lawn ten­
nis, natural history, pastimes, including archery, bicycling and tricycling, billiards, canoeing, fal­
conry, hockey, lacrosse, polo, rackets, skating, swimming, tennis, poultry, rowing, shooting, travel 
and colonization, tin turf, yatching. Some idea ol the bulk may be formed from the fact the vol­
umes extend from eight hundred to nearly I'WO THOUSAND PAGES EACH, SCORES OK VOLUMES 
by well-known WRITERS have been reprinted from the above rare and valuable series of the 
Field.



STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY.

*j|^NORR (Geo Wolfgang) et J. E. I. Walch, DeNavltj.
blykb Historié der Vkkhtkkningen, of Uitvoerige Afbeeldingen Best!; wing 
Van de Verstendo Zaaken, nearly 300 splendidly colored plaies, an 

lay many thousand representations of Fossil remains of Plants, .1/ .ilf„ 
Crustacea, etc, 8 stout folio vols, calf yilt and gilt edyes, in fine state, . / c-i/j
he appreciated the natural history department of a good public / <iry 
15.50, Amstera MDCCLXXIII. 4

Intellectual observer (The) revifa of
Natural History, Microscopic Research and Recreative Scient ; nil, 

-OvS several hundred illustrations, including upwards of 100 beautiful p ;n 
colors and others in lints, 12 vols, 8vo, substantially bound, half calf, bpi 
edges, and is EXACTLY the book we should select for a well-appointed likabi 
of standard literature, 12.25, London, 1800. $

/gf OATES (George) The Herd Book, containing The I mi-
Mj® orees of Improved Short-Horned Cattle and their Produce, in let* 

with numerous engravings of Cattle, from the earliest period, nui rrl 
down to 02,002, in 87 stout 8vo vols, .1 in half calf, the remainder in ni», 
the first three vols having become exceedingly scarce, being re-edited «! re­
printed in two. This, no doubt, being a scarce anil valuable series of inks, 
should find a permanent place in a good public library, 25.50, 1817-18!) I 5a

/a || ARLES KXltillT’S Weekly volumes,|!4 Hopkins (E. J.) and Du. K. I1’. H 
Wr' comprising Standard Works by wki.i.- 
" ' ' KNOWN AUTHORS in HISTORY, LlTF.llKNOWN AUTHORS 111 HISTORY, LlTKIIA IURE

and Philosophy, 60 vols, cloth and 20 vols 
sewn, together 70 vols, 5.7.r> the lot, London, 
Charles Knight

Amongst which will he fourni KaMBLIUI nv IllvSRS a 
vols ; BiotntATiHUAi, History ok Philosophy, 4 vols, hv 
George Henry Lewes ; Skk.ntkr and Ills Poetry, :l vols ; 
Civil W:irs ol R mie, :l vols ; Statesmen of the Tim i ul 
George III, fl \ ols
7 ||<»wilt (.Mary) Pictures trom Nature, 

with twelve illustrations beautifully printed in 
colors, square 8vo, doth, loose ,:i binding, 60c, 
Loudon, 1869.

8 llowill’s (Wm.) Book ok the Seasons, 
or the Calendar of Nature, post 8vo, cloth, 75c, 
London, 1851.

9 llowill's (W.) Visits to Remarkable 
Places, Old Halls, Battle Fields, and Scenes 
Illustrative of Striking Passages in English 
History and Poetry, the first series ana fine 
impressions of the cuts, Svo, cloth, scarce, 
3.75, Longmans, 1810.

10 llillvr’s (Thomas) Rural Sketches, crown 
8vo, loose in binding but is nice and clean, has 
a bookplate on reverse of title, an t is \ scarce 
book, 75c, Van Voorst, 1830.

11 Millers (T.) Pictures of Country Life 
and Summer Rambles in Green and Shady 
Places, a nice uniform volume, a little loose m 
binding, 75c, 1847.

12 Jesse’s (Edward) A Summers Day at 
Windsor and Eton, plates a little spotted, p >st 
8vo, cloth, scarce, 60c, John Murray, 1841.

13 llilke (C. W.) M.P.. Greater Britain, a 
Record of Travel in English-Speaking Countries 
during 1866 and 1867, with maps and numerous 
illustrations, 2 vols, 8vo, 1.50, Macmillan, i 
1869.
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of all

The Organ, Its History and Connu 
A Comprehensive Treatise on the Stru 
Capabilities of the Organ, with Spur 
and Suggestive Details for lustrum» 
sizes intended as a Handbook for the < > _ranist 
and the Amateur, preceded by an entin 1 Xkw 
History of the Organ, Memoirs of t! Most 
Eminent Builders of the Seventeenth and 
Eighteenth Centuries, stout large 8v loth, 
SCARCE, 2.75, 1870.

15 Sritlvl (J. J.) The Organ an 1 it 
STRUCTION, a Systematic Handbo 
Organists, Organ Builders and othei 
cloth, 75c, London, 1852.

16 l-illvll S Living Age, Comble from 
January, 1381, to December, 1887, first J vols 
bound in cloth, last 4 iu original parts, a.! being 
nice and dean, 5.50.

17 LillHI’s Living Age. Complete I 1353, 
2 vols, 8vo, cloth, 75c.

IS Sliiik<*s|M%*ire s Playp, Beli/s i kite 
old edition, from the text of Sam L ii sse.v 
and George Stevens, with annotait s aud 
prefaces, theatrical portraits and ilhutt lions, 
19 stout l‘2mo vols, binding a little out of >efair, 
and will be A Bargain for 3.25, Lomlui 1785.

10 TrvdRohl'S (Tho.<)TiiESteam En ink,its 
invention, and progressive improvement, m iu- 
vestigation of its principles and its app ition 
to navigation, manufactures, and railway Xkw 
Edition by W. S. B. Woolhousb, po>t 'it of 
fames Watt and another of Thomas T yhl, 
and illustrated by 125 en gearings and nn rout 
woodcuts, 2 stout imp 4to vols, cloth ! ards, 
2.50. pub. at A3 3s., Loudon, John > eale, 
1838.

Will lie a monumental work n the progress Vi 
of this department of engineering for all time.
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EVANGELICAL MAGAZINE, complete from its com-
w; mencement in 1798 down to 1869, 77 vols, 8vo, half calf, a scarce- ami cal- 
^ uable set of books, 30.00, 1793-1869. 20

ity anil
Is without question the most valuable PUBLICATION pertaining to Evangelical Christian- 

nil Nonconformist Church History and Biography ever published. There are numerous dissent­
ing seminaries of learning, in which this publication should most assur 
consulted and preserved for future generations. It was commenced at a

lie found, to be loved,
oiusiH.v.. -.™ t----------- .----------- „---------- --- ------ ------------- - when to be a dissenter
was to lie almost a criminal, and abounds with the most reliable informa... n relating to church his­
tory, biography, the history, constitution, results, and prospects of Christianity in all parts of the 
world fur nearly one hundred years, and is not obtainable from any other source. Till-: set kin i ain» 
some SIX OK BIGHT HUNDRED ENGRAVED l-ORTRAI IS of good old N INCONI Oil MIS I M IN Is l EKS and 
others, whose names are household words in England, and whose M moky and labors will he 
held in everlasting REMEMBRANCE. The. portraits el lone should be ecorth more titan the 
mori'7/.

-MITHS (Dr. W.) Dictionary of Greek and Roman An-
5^ tiquitiks, illus/raled by numerous eugraoiuys, 3 stout vols, Svo, cloth, 

Jf 9.50, London, 1844-49. 21

VI ARLEIAN MISCELLANY, or a Collection of
WJL Scarce, Curious and Entertaining Pamphlets and Tracts, as well in 
jgéfêî manuscript as in print, in the Earl of Oxford's Library, interspersed with 

historical, political and critical notes, 12 vols, 8vo, old blue morocco, g lit e xtra 
and gilt edges, with broad margins of gold on sides, a fine set, 22.50, 
1808-11. 22
This valuable work, of which the above is a very superior copy, was compiled by die well 

known W. Oi.dys, who was librarian to Wit, Harley. That his position was well adapted to his 
nitural capacity and love for old books is evinced.by his biographical articles in the folio Biogka- 
piiica Britannica, the “ British Librarian," and also the well-known Life of Sir Waiter 
Raleigh, prefixed to the “ History of the World. "

29 Mavor's (W.) LL.D., Universal History, 
Ancient and Modern from the Earliest It. cords 
of Time, 22 vols out of a total ot .‘5, call', a 
sound little lot ate,l very cheap for 1.26, London,

23 Swift’s (Dean) Works, Containing interest­
ing and valuable papers not hitherto published, 
with life by Thomas Roscoe, fine portrait, 2 
stout 8vo vols, 3.50, London, H. G. Bohn, 
1859.

24 Scott'S (Sir Waiter) Poetical Works, For­
te ait, 7 stout 12mo vola, calf, bite,ting out of re­
pair, each vol has c bookplate and wilt be a cheap 
lot for 60c, Paris, 1827.

25 llogK(Jabez), The Microscope : Its history, 
construction, and applications, being a familiar 
introduction to the use of the instrument and 
the study of microscopical science, illustrated 
with upwards of 500 engravings, 8vo, cloth, 
75c, London, 1856.

26 tfiiekctt'S (J.) Practical Treatise on the 
use of the Microscope, illustrated with nitee 
plates and 241 wood engravings, 8vo, oalf, 76c, 
Louden, 1848.

27 Carpenter (Dr. W. B.), The Microscope, 
and its revelations, with appendix by Dr. 
Gurney Smith, and illustrated by 434 engra­
vings, stout 8vo, cloth, 1.00, 1856.

28 Mitrryat’S (Capt.) Novels, a good crown 
8vo English edition, with illustrations, 8 
vols, cloth, 2.25, London, G. Koutledge. 
Comprises Valeris, The Poacher, The King's Own,

Perçus] Keene, Monsieur Violet, Frank Mildmay,
Japhet in Search of a Father and Newton Forster.

1809.
30 lire's (Dr.) Dictionary of Akin, Manu­

factures and Mines, containing a clear ex­
position of tlu-ir principles and practice, 
illustrated with nearly 1,600 engravings on wood, 
2 stout Svo vols, sheep, 1.00, 1854.

31 Southey’s (Robert) History of the Penin­
sular War, the first 2 vols of the fust and fun 
LARGE TYPE EDITION, the -cork being complete 
in three, 4to, half calf, will be a bargain for 
1.00, London, 1823,

32 Rolllll’8 (M.) Ancient History, a new 
edition, complete in one stout Svo vol, .-loth, 
1.25, I-ondon, li'aid iS~* lock.

33 Smith (Philip) Ancien i History, from the 
earliest records to the fall of the Western 
Empire, illustrated with maps and plans, 3 
vols, stout 8vo, cloth, 3.25, London, 1S65,
A Standard Work try the well-known head master of 

Mill Hill School, who iras also a contributor to the cele­
brated classical dictionaries, edited by his brother William 
Smith. Tile respectable and aolid “Pknsv Cvoloi-aaua " 
Is also indetited to our author for some ol its beet articles.
34 Hume's and Smollett’s History ok Eng­

land, complete in I stout 8vo vol, with for 
trait, half calf, neat, 1.26, London, 1821.



1 STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY.

35 Smyth’s (I’rofessor VV.) Lectures on 
Modern History, from the Irruption of the 
Northern Nations to the close of the American 
Revolution, 2 vols ; also, Lectures on the 
French Revolution, 3 vols, together 5 vols, 
8vo, cloth, IIEINO THE LIBRARY EDITION, 2.00, 
Cambridge, 1840.

36 Wood’s (James), also Bridges Lectures on 
the Elements of Algebra, 2 vols, 8vo, half calf, 
each has the Condover HatI bookplate, 60c, 
1811-16.

37 lloppus's Practical Measurer made easy, 
etc., etc., tall 8vo, cloth, 60c, 1841.

38 Elicyvloilil'dia Metropolitans, the lit- 
portant Volume, comprising the Mixed 
Sciences, 824 pp, 4to, cloth, 1.00, London, 
1830.

Contains Electro-Maohbtism by Prtkr Barlow, Elsc- 
tkictty by Francis I.cnn, Galvanism by P. M. Roust, who 
was at that time stcretary to the Royal Society, also 
Hkrschkl on Hkat ami Sound, etc.
39 Sliiilll's (Rev. T.) Naturalist’s Cabinet 

containing interesting sketches of Animal His­
tory, illustrative of the natures, dispositions, 
manners and habits, "tc., etc., 6 vols, post 8vo, 
somewhat used ana very cheap, 75c, 1806.

40 Boswell's (James) Life of Dr. Samuel 
Johnson, including a Journal of a four to the 
Hebrides, by James Boswell, new edition, with 
numerous additions and notes, by J. Wilson 
Crok r, LL.I)., portrait of the Doctor and also 
of Mrs. /’iozzi, 2 large 8vo vols, sheep, 2.75. 
Harpers, 1846.

41 llallaill S (H.) Constitutional History 
of England, a good 6vo edition, in one vol, a 
cover loose, has a bookplate, 75c, New Yoik, 
1860.

42 llallaill S (Henry) Introduction to the 
Literature of Europe in the fifteenth, six­
teenth and seveuteentli centuries, 2 large 8vo 
vols, sheep, 1.50, Harpers, 1856.

43 $1 ore (Hannah) Works, complete, portrait 
and engraved titles, 7 vols, small 8vo, cloth, 
1.75, New York, 1847.

41 ll'AllhigllC (J. H. Merle) History of the 
Reformation of the sixteenth century, 2 por­
traits, 4 voisin 1, 8vo, cloth, 50c.

45 IliilT (Rev. I)..) Life by George Smith, 
LL.D., with an .ntroduction by Dr. W. M. 
Taylor, portrait, “ vols, 8vo, cloth, 1.00.

46 fcleglll.t Extracts, Prose, Poetry and 
Epistles, 3 very stout royal 8vo vols, calf 
binding a little out o] repair and will be a bar­
gain for 1.00, London, 1791.

47 Argyll (The Duke of) The Unity of Na­
ture, good 8vo edition, cloth, 75c, London, 
1884.

48 Williams (Mouier) Indian Wisdom, or 
examples of the religious, philosophical, and 
ethical doctrines of the Hindus, 8vo, cloth, 
1.50, London, 1876.

With a brief history of the chief departments of Sanscrit 
literature and some account ol the past and present condi­
tion of India, moral and intellectual.

49 Seeley (Prof. J. R.) Lectures and -nays, 
8vo, cloth, 1.25, Macmillan, 1870.
Includes Lectures on Roman Imperialism, l.i r:ii ,J.

catlon in universities, the teaching of polities.
60 Niebuhr (B. G.t Lectures on Rom s His. 

TORY, 3 vols, post 8vo, half calf, 1.60, II. (j. 
Bohn, 1852,

61 Review of Reviews, from March, 1 95 to 
January, 1896, also five stout parts of M ‘'lure's 
Magazine for 1896, together 16 stout pars, 75c, 
the tot.

52 The Magic Lantern, its cons:ruction 
and management, by "A Practiced Hand"; in 
illustrated manual showing how to make i 
magic lantern and how to produce man) beauti­
ful and striking effects, with upwards ol 80 
explanatory engravings, 150 pages, crown 8vo, 
sewn, 20c, London, 1888.

53 Stanley (Henry M.) In Darkest \i kica, 
or the Quest, Rescue and Retreat of Km , I lu«. 
ernor of Equatoria, with two portraits mi out 
hundred and fifty illustrations and ma/ (iomt 
being in pockets), 2 v >ls, 8vo, cloth, 2.7$, 1S90.

54 JeilllSOII (A. J. Mountenay) with :■ opera­
tion op H. M. Stanley Emin Pasha md the 
Rebellion at the Equator, a story 1 nine 
months’ experiences in the land of the S.iuilan 
Provinces, with map and numerous 1 nitra­
tions, 8vo, half calf, 1.75, 1890

55 Davis (Sir J. F.) The Chinese, a 1 .encrai 
Description of the Empire of China and its In 
habitants, illustrated wit h woodcuts, 2 \ post 
8vo, doth gilt, 75c, 1846.

56 Martin (R. Montgomery) China, Politi­
cal, Commercial and Social, in an Olbcial 
Report to Her Majesty’s Government. 3 voisin 
I very stout 8;o vol, cloth, 1.00, London, 1847.

57 (Iowan (G. D.) and L. N. Johnson, Mora' 
ISH Loros Leaves, glimpses of Southern Mor­
occo, front, 8vo, cloth, 60c.

A Hide to Marakeh by a Roundabout Rouie, Boar
Shooting in Shtidna, Canoe Ramilles, Moorish G ,-tr 1
omy, etc.
58 Allen (W. Boyd) T he Lion City of Ai kica, 

a Story of Adventure, with numerous illustra­
tions, 8vo, doth gilt, 75c, Boston, 1890.

59 Martin (R. Montgomery) China ; Politi­
cal, Commercial and Social, /olding maps, 2 
vols, 8vo, half calf, 1.00, London, 1847.

60 Henry (B. C.) Linu-Nam, or Inurior 
Views of Southern China, including ex­
plorations in the hitherto untraversed Island uf 
Hainan, with illustrations, square crown Svu, 
cloth, 1.00, London, 1886.

61 Bartholomew’s (J-G.) F.R.G.S., New- 
Map of Central Africa, showing Route and 
Discoveries of Stanley’s Emin Relief Expedi­
tion, 16 x 13, nicety colored and folded, 10c, 
London, 1890.

62 Uaramsill (N.) Travels from M -cow 
through Germany, Switzerland, Franco ami 
England, portrait, 2 vols in one, post 8vo, half 
call, 50c, 1803.
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63 Putcriliail (Aug.) and Thomas Milner s 1 
Atlas of 1’hysicai. Geography, 100 page» of 
illustrated descriptions and uveral coloured maps, 
imp 4to, cloth, 7jc, London, 1850.

64 Jocelyn (Lord) Six Months with the 
Chinese Expedition, or Leaves from a Soldier's 
Note Book, folding map, post 8vo, half red 
morocco, top edge gi/t, 60c, John Murray, 1841.

65 Bailllcley (W. St. Clair) Tchay and 
Chianti, or Wanderings in Russia and Italy, 
with illustrations, post 8vo, cloth, 40c, Lon­
don, 1887.

66 More (Annie 11.) To Lake Tanganyika in a 
Bath Chair, with folding map and portraits, etc, 
post 8vo, cloth, 50c, London, 1886.

67 Eby (Chas. S.) II.A,, Christianity and 
Humanity, a course of Lectures delivered in 
Meiji Kuaylo, Tokio, Japan, 8vo, cloth, 1.00, 
Yokohama, 1883.

68 Stililllton (G. T.) Notes of Proceedings 
anil Occurrences during the British Embassy to 
Pekin, in 1816, 8vo, a cover loose, 7 Sc, Havant 
Press, 1824.

69 Si mill loll (Sir G. T.) Miscellaneous Notices 
relating to China, Chinese Trade, Dictionaries 
of the Language, and including some transla­
tions, etc, 384 pp, 8vo, calf, 75c, London,

70 Switzerland, the Pioneer of the Re­
formation, or La Suisse Allemande by 
Madame la Comtesse Dora D’Istrio, trans­
lated from the French, and comprising the 
CHAPTER SUPPRESSED by order of the Imperial 
Government in the Parisian edition of the work,
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 1858.

71 ItisseU (Major-Gen.) Sport and War, or 
Recollections of Fighting and Hunting in South 
Africa from the year 1834 to 1862, with folding 
map and illustrations, crown 8vo, cloth, 75e, 
John Murray, 1875.

72 Lane Poole (Stanley) Thirty Years of 
Colonial Government, a selection from th : 
Dispatches and Letters of the Rt. Hon. Sir 
Geo. Ferguson Bowen, Governor successively 
of Queensland, New Zealand, Victoria, Maur­
itius, and Hong Kong, portrait, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.23, Longmans, 1889

7j Herbert (Chas.) Italy aud Italian Litera­
ture, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1835.

74 Arthur’s (W.) Italy in Transition, Public 
Scenes and Private Opinions, illustrated by Offi­
cial Documents from the Papal Archives of the 
Revolted Legations, post 8vo, cloth, 40c, i860.

75 Everett’s (W.) On the Cam, Lectures 
on the University of Cambridge, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1869.

76 Keeds (E. J.) M.P., Letters from Russia, 
reprinted from the Times, 8vo, cloth, 60c, 
John Murray, 1876.

77 Alexander (Capt. Sir E.) Travels to the 
Seat of War in the East, through Russia and 
the Crimea, v-;th sketches of the Imperial Fleet 
ami Army, personal adventures and character- 
iatiu anecdotes, 2 vols, 8vo, boards, 60c, Lon­
don, 1830,

78 Miittlliirs' (Aug.) Greek Grammar, by 
Blomfield, the fifth edition, by John Ken wick, 
2 vols, 8vo, cloth boards, 50 J, London, 1837.

79 Mattie (Aug.) Manual of the History of 
Greek and Roman Literature, post 8vo, cloth, 
40c, Oxford, 1841.

79j Fuss (Prof. J. D.) Roman Antiquities, 
translated by A. W. Strut, 600 pp, 8vo, cloth, 
60c, Oxford, 1840.

80 Blin* (R- Scott) assisted by eminent authors 
amt artists, Object Teaching, Sciences, 
Machines, and Processes Exhibited in aud 
Described by 40 targe sheet drawings, with 
letterpress descriptions, thick royal folio, half 
morocco; also the Companion Handbook to 
the above, consisting of Letterpress, Essays, 
Engravings and Woodcuts, 520 pp, crown 8vo, 
2.75, A. Fullerton, London ami New York, 
1869.
An excellent work and equally well adapted for the 

professor or teacher in the class room or the library In the 
house. Has several double plates containing nearly lfiO 
illustrations of botany in all departments, others relate to 
anatomy and structure of the human body, natural his­
tory and zoology, matter and motion, mechanics, hydro­
statics, hydraulics, weter power, mechanism, pneumatics, 
steam engines and locomotive*, optics, the luicrOSCOpi, 
telescope, acoustics,electricity, galvanism and magnetism, 
geology and fossils, architecture, astronomy, ini uding 
the seasons, tides, constellations, chemistry, heat and 
crystallography, eonehology and classification of shells, 
brick making and pottery, glass making, cotton spinning 
and weaving, blacksmithlng and painting, tlax and silk, 
docks, lighthouses, etc.

81 Jameson's (Robert) System oe Mineral­
ogy, in which minerals are arranged according 
to their natural history method, folding plates, 
2 stout 8vo vols, boards, 75c, Edinburgh, 1820.

82 Bailliage (Charles) ReHoctions on the Do­
cline of Science in England, and on Some of 
its Causes, 228 pages, 8vo, boards, 1,00, Lon­
don, 1830.
A presentation copy from this eminent mathematician 

to Prof. Voofc of Amsterdam.
83 AUhaus (Dr. Julius) Treatise on Medical 

Electricity, Theoretical ami Practical, 
sad its use in the treatment of paralysis, neu­
ralgia and other diseases, 3rd ami revised edi­
tion, irith 147 illustrations, stout Hvo, cloth, 
1.50, Longmans, 1873.

84 Ifenliaill (Major) F.R.S., Cap. Claperton 
and Dr. Oudney’s Travels and Discoveries in 
Northern and Central Africa, 1822-24, Across 
the Great Desert to the tenth degree of north­
ern lat., etc, with engravings, 2 vols, 8vo, 
boards, 75c, pub. at 36s, 1826.

85 Knight’s 4'yclop;i‘«lin of London, a
Universal Repository of Authentic Facts rela 
ting to the History, Antiquities, Progress, etc, 
of the Mighty Metropolis of the British Flm- 
pire, ilhisttated by numerous engraeiugs, 860 
pages, stout 8vo, cloth, 1.00, London, Chas. 
Knight.

86 Minlflock (J. E.) F.R.G.S., Stoiimlight, 
or the Nihilist’s Doom, a story of Switzerland 
and Russia, new edition, 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1892.
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87 Miizell’s Annual for 1896, a Cyclopn-dic | 
Record of Men and Topics of the Day, 678 pp, 
post 8vo, cloth, 60c.

88 The New Antigone, A Romance, crown 
8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1888.

8!) Itoisgohey (F. du.) The Bride of a Day 
(Grippe-So/eit) a Story of Paris Life, trans 
lated by H. L. Williams, front, 8vo, cloth, 60c, j 
London, 1887.

90 Dry Leaves from Young Egypt, being a 
glance at Sindh before the arrival of Sir Charles 
Napier, by an ex-Political, with frontispiece, 
etc., post 8vo, cloth, 40c, 1849.

01 Kell (C. D.) D.D., A Winter on the Nile 
in Egypt and in Nubia, folding map, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1888.

02 Pepy’s (Lady Charlotte) A Journey on a 
Plank from Kio to Eaux-Bonnes, 1869, 
fronts amt vignettes, 2 interesting volumes, post 
8vo, cloth, 75c, London, 1860.

08 Trevelyil (C. E.) The Education of the 
People of India, post 8vo, cloth, 60c, 1838.

1 reaentation cony to the Rr. Hon. Loro Montbaolr, j 
Thnmae Spriny ltice, from the author.
94 Life of General Gordon, 369 pages, with 

portrait, post 8vo, cloth, 40c, London, 1885.
95 Recent Inquiries in Thbolouy, with 

Appendix and an Introduction by Rev. F. H. ! 
Hedge, D. D., 498 pp, crown 8vo, cloth, 40o, j 
Boston, 1861.

The celebrated Ehhayh and Reviews by Bishop Temple» I 
Rowland Williams, Baden Howell, Mark Pattison, l’rcf- 
Jowett and other well-known writers. The work being a 
kind of landmark in the History of the Broad Church 
ok Humanity.
90 Jeriiold’s (Blanchard), At Home in Parks, j

2 vols, post 8vo, cloth, 1.25, London, 1884.
An intt resting and Instructive work on the literary 

characteristics ami modern every-day life in the store­
house of fashion and pleasure.
97 llriltlull's (T. C.) History of the Nether­

lands, post 8vo, cloth, with the Ramsay book­
plate, 40c, London, 1830.

98 Syria and Asia Minor, maps, 2 vols, in the 
Modern Traveller, post 8vo, calf gilt, 65c, 
1824.

99 Roberts (Emma) Memoirs of the Rival 
Houses of York and Lancaster, historical 
and biographical, embracing a period of Eng­
lish History from the Accession of Richard II., 
to the death of Henry VII., portrait, 2 vole,
8vo, call, 1.00, London, 1827.

100 Sal till or (The Archduke Lu. nig) The 
Caravan Route between Euypt ecu Syria, 
with 23 full-page illustrations, 8vo, cloth, top 
edge gilt, 60c, London, 1881.

101 itlenzies (Sutherland) Turkey, Old and 
New, Historical, Geographical and Statistical, 
3rd edition, with illustrations, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1883.

102 Bokhara, Its Amir and its People, 
translated from the Russian of Khanikoff, 
with a portrait, 8vo, cloth, 40c, London, 1845.

103 Bacon (J. F.) Six Years in Hincay, 
comprising a personal narrative of the Sieges of 
Bilbao, 1836, etc., folding map, 8vo, cloth, 75,. 
London, 1838.

104 Alldlson (G. A.) Indian Remini- ences, 
or the Bengal Moofussul Miscellany, 8vo, cloth 
60c, London, 1837.

105 Painpbell’s (John) Travels in South 
Africa with illustrations,3 vols, 8vo, hall boned 
an interesting old work, 76c, 1815.

106 Neillc (F. A.) Narrative of a residence in 
Siam, portrait and illustrationa, post 8vu, cloth 
40c, London, 1852.

108 Lollingloil (Maxime) Manual of 
Mytholoiiy in Relation to Greek Art, trans­
lated and enlarged by Jane E. Harrison, 
with 138 illustrations, square 8vo, aJh gilt, 

top edges gilt, 2.00, London, 1890.
109 Helps (A.) Essays written in the intervals 

ot business, title slightly defective, 
otherwise a clean copy OF an EARLY 
edition, post 8vo, cloth, 60c, London, 1858.

110 Aytoilll’s (W. E.) Lays of the Si nttish 
Cavaliers, and other Poems, tenth edition, 
post 8vo, cloth, 40c, Edinburgh, 1856.

111 More (Hannah) Strictures on the Modern 
System of Female Education, with a view of 
the Principles and Conduct prevalent among 
Women of Rank and Fortune, 2 vols, small 
8vo, half calf, 60c, 1799.

112 West (Mrs.) Letters to a Young Lady in 
which the Duties and Character of Women 
are considered, 3 vola, post 8vo, calf, 60c, 
1806.

113 Caldwell's (W. Mure) JocRNALof a Torn
in Greece and the Ionian Islands, with , 
Remarks on the Recent History, Present Stale, ' 
and Classical Antiquities of those Countries, 
with maps, 2 vola, post, 8vo, cloth, 75c, 
Blackwoods, 1842.

114 Spratt (T.A.B.) R.N.,F.O.S.,and Prof. E, 1 
Forbes, F.R.S., Travels in Lycia, Miivas, 
and the Cibyratis. numerous engravings, 
maps and plans, etc,, 2 vola., 8vo, cloth, 1.00, 
Van Voorst, 1847.

115 l.ow, (Hugh) Sarawak, Its Inhabitants 
and Productions, with notes during a resilience 
in that country with Rajah Brooke, steel en 
gravings and illustrations of the weapon t ami 
utensils of the natives, etc., 8vo, half call. 1.00, t 
London, 1848.

Thu Geography, Temperature, Mountains, Rivers.
Lakes and Volcanoes, Productions, Fruits ami Vegeta'
lion, tile Inhabit tots ami Various Uribes and Superstitions. ,
Commerce, etc.
116 Temple (Sir Richard) Journals kept in 

Hyderabad, Kashmir, Sikkim and Nei-al, 
edited, with introductions, folding maps and 
illustrations, by his son, 2 vola, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1887.

117 Anderson’s (Hans Christian) The hi pro- 
visatorb, or Life in Italy, translated hy M a rv 
Howitt, 2 vols, post 8vo, cloth boards, sc a rue, , 
1.00, Bentley, 1845,
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118 Banks (John) Treatise on Mills, folding 
plates, 8vo, half calf, f>0c, London, 1795.
On circular motion, the maximum of moving bodies, 

machines, engines, the velocity of effluent water, experi­
ments of circular motion, water wheels. It should be an 
interesting old work to Mkviiaxics and otiikkb.
119 (F. Law) Walks and Talks of 

an American farmer in England, crown Hvo, 
cloth, 60c, 1859.

120 4'aird (James) Enulish Auricültühk in 
1850-61,8vo, cloth, is a well-known booh and be­
coming scarce, 75c, Loudon, 1852.

121 The Horse, with a Treatise on 
Dhaüoht, with a copious index, 472 pp, 8vo, 
half calf, 1.00, London, 1831.

By W. Youatt, and is a respectable and well-known 
work ; bound up with this volume are also Farm It worth, 
ami management of select farms in various parts of 
England, The Mountain Shepherd’s Manual, woodlands 
and plantations, planting lists of forest trees, etc.
122 Bell’s (Jas.) Gf.oukai’HT of Northern 

and Southern Europe, 2 thick 8vo vols, 
cloth, 76c, London, A Lull at ton.
Has maps of Russia, Denmark, Sweden, Norway, etc., 

ami has valuable dissertations on mathematical, |»h>sic.J, ! 
historical geography, etc.
123 Acklaml Troyte (C. E.) From ihe Py­

renees to the Channel in a Dim Cart, ilim­
itai ion», 463 pp, cloth, 7Be, Lotulou, 1887.

An Interesting ami enjoyable work with descriptions of 
the people and the country, tables of distances, etc.
124 While (Walter) A July Holiday in Sax­

ony, Bohemia, and Silesia, crown 8vo, cloth, 
40c, 1857.

125 W'ehl (U. R.) Notes on Bukoundy, post 
8vo, cloth, 40c, Longmans, 1869.

126 I’llipsoil (Dr. T. L.) Familiar Letters on 
the Mysteries of Nature, ami Discoveiies in 
Science, post 8vo, cloth, 50c, London, 1876.

127 Kirwail (A. V.) Modern Fiance, its jour- 
naliiin, literature, and society, post 8vo, doth, 
60e, London, 1863.

128 Taylor’s (W. C., LL.D.) Manual of 
Modern History, stout 8vo, cloth, 75c, 1856.

Containing tiie rise and progress of the principal Euro­
pean nations, their iiolilioal lii.tnry, tiie ciiangts In tiivir 
social comlition, and a history of the colonies founded by 
Europeans.
129 Self I list rlief or on Young Man’s Best 

Companion, a will-known and u-seful work, 590 
pages, 8vo, cloth, 60c, Liverpool, about 1830.

130 Hope (A. R.) A Book about Dominies, 
post 8vo, cloth, 40c, Edinburgh, 1869.

131 Cross (E. J.) Elementary Treatise on Kine­
matics and Kinetics, crown 8vo, cloth, 50c, 
Riviiigtou’s, 1876.

132 Itrown (J. Baldwin) The Homo in its Re­
lation to Man and to Society, post 8vo, cloth, 
50c, London, 1883.

133 Friswell (J. Haiti) author of thr Oentle 
Life, The Better Self, Essays for Home Life, 
post 8vo, cloth, 50c, 1875.

134 Harcourt (E. Vernon) A sketch of Ma- 
ileria, containing information for the traveller 
or invalid visitor, with maps and views, |«tst 
8vo, cloth, 40c, Murray, 1851.

135 Hunter (Dr. Y.’. J.) Manhood Wrecked 
and Rescued, post 8vo, cloth, 40c, 1894.

136 Woodland Companion, or a Brief
Description ol British Trees, numerous folding 
plaies, post 8vo, half bound, 60c, 1820.

137 Weale's Treatises, Limes, Cements, 
Mortars, Concretes, Foundations, Construction 
of Roads, etc, 4 vols, post 8vo, cloth, 60c.

138 Elements of Elielill, with a Commen­
tary and Geometrical Exercises, and a Treatise 
on Solid Geometry, etc, by Dr. Lardner, o 
good Hvo edition, cloth, 75c, H. G. Bohn, 1851.

139 Ingram (Alex.) Concise System of Mathe­
matics in Theory and Practice, etc, tenth edi­
tion, illustrated by 340 woodcuts, post 8vo, 
calf, 50c, 1852.

140 Stewart’s (I)ugald) Philosophy of the 
Human Mind, has an old bookplate, 8vo, calf, 
60c, London, 1808.

141 t’leve (F. v an) The English and American 
Mechanic, comprising a collection of over 3,000 
Receipts, Rules and Tables for the use of 
Mechanics and Manufacturers, post 8vo, cloth, 
1.00, pub, 2.50, 1874.

142 Blake’s (j. L. ) The Farm and Fireside, 
Halt-hour Sketches of Life in the Country, 
480 pages, crown 8vo, cloth, 60c, Now Orleans, 
1854.

143 Smith (M. Hall) Great Fortunes, How 
they are rustle, illustrated in the career, of 
eight hundred successful folks, 500 pages, 8vo, 
cloth, 75c, 1883.

144 Jameson (Jas. S.) The Story of the 
Rear Column ok the Emin Pasha Relief 
Expedition, portrait and other illustrations, 
8vo, cloth, 1.00, 1891.

145 Atkinson (Thos. William) Oriental and 
Western Siberia, a Nairative of Seven Years' 
Explorations and Adventures iu Siberia, 
Mongolia, the Kirghis Steppes, Chinese Tar­
tary and part of Central Asia, with a map and 
numerous illustrations, 611 pages, 8vo, cloth, 
2.25, London, 1858.

146 W illiams (N. W.) The Bayonet that Came 
Home, a Vanity of Modern Greece, post 8vo, 
cloth, 40c, London, n.d.

147 Carey (M. L. M.) Four Months in 
Dahabbch, or a Narrative of a Writer’» Cruise 
on the Nile, colored frontispiece, 8vo, cloth, 
76c, London, 1863.

148 Cell's (Sir W.) Narrative of a Tour 
Through the Morea, giving an Account of the 
Present State of that Peninsula and its In­
habitants, including a View end Description 
of the Port of Navarino, illustrated by plates, 
woodcuts, etc., 8vo, boards, 76c, London, 1823.

149 Carpenter (Mary) Six Months in India, 
2 vois, post 8vo, cloth, 60c, Longmans, 1868.

150 Tw'Uill'S (Mark) A Tramp Abroad, with 
illustrations, post 8vo, cloth, 60c.

151 Hopkins (Mark) Lectures on Moral 
Science, delivered before the Lowell Institute, 
Boston, crown 8vo, cloth, 50c, 1868.
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152 Handbook to the Desk, Office and 
Platform, square post 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, G. F. Shaw.

163 London Society for 1891, also for 1892, 
also the four extra numbers complete and clean 
io parts, \.00, pub. at 7.00.

164 BlacK (J. R.) Editor of ike Japan Herald, 
Young Japan, Yokohama and Ye no, 2 stout 
8vo vols, cloth, 2.00, printed at the private 
printing office of the Author, Ho. 16 Yokohama, 
Japan.

A narrative of the settlement and history of the city 
from the signing of Treaties. 1868, down to 1870, includ­
ing the progress of Japan, during a period of twenty-one
years.
155 Butler's (W. Archer) Lectures on the 

History of Ancient Philosophy, Vol 1, con­
taining Seventeen Capital Lectures on the 
various Philosophical Schools of Antiquity, 
460 pp, 8vo, cloth, 75c, Cambridge, 1746.

156 Needle and Brush, useful and decorative, 
with numerous illustrations, imp 8vo, cloth, 
75c, Metropolitan Art Series, 1889.

157 Chamber's (W. and K.) Information 
for the People, new and improved edition, 
numerous illustrations, 2 stout 8vo vols, cloth, 
1.00, Edinburgh, 1842.

168 Sllliond (L.) Residence and Tour in 
Switzerland, 1817-19, including an Historical 
Sketch ol Ancient and Modern Helvetia, 2 
vols, 8vo, half calf, with a bookplate op Thomas 
Le Blanc in each vol, 75c, London, 1822.

169 Sinclair (Sir John) Systems of Husbandry 
Adopted in the More Improved Districts ol 
Scotland, 2 vols, 8vo, calf, 60c, Edinburgh, 
1814.

160 Wharton (Grace and P.) The Wits and 
Beaux of Society, with illustrations, crown 
8vo, cloth, 6oc, 1873.

161 Books for Boys, $ vols, post 8vo, cloth, 
i.00 the lot.

Includes Nestleton Magna, a story of Yorkshire 
Methodism ; Simon llolmee, the Carpenter of Aspemlale ; 
Honest John Stallebrass, those being by J. Jackson 
Wray ; Dr. Norman Macleod's The Old Lieutenant and 
His Son ; Rich and Pooa, or How One Boy Climbed I'p 
and Another Slipped Down.
162 Weatlierby's (C. and J.) Racing Cal­

endar, races past for 1847, '48, ’49, ’50 and 
'51,5 stout post 8vo vols, a scarce and interest­
ing item to sportsmen, 1.0o the lot.

163 Natural History of Quadrupeds and 
Cetaceous Animals, from the Works of the 
lies! authors, ancient and modern, embellished 
with upwards of 100 interesting old coloured en­
gravings, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, 1811.

164 Gillies (John) History ol Ancient Greece, 
its Colonies and Conquests, etc, maps, 3 vols, 
8vo, calf, 75c, 1786.

165 * orrespondcnce of Thomas Gray 
and William Mason, with notes and illustra­
tions by Rev. John Mitford, 8vo, cloth, 75c, 
Bentley, 1853.

166 Tadlock (Clara M.) Bohemian Days, 
illustrated, crown 8vo, cloth, 75c, New York, 
1889.

167 Taylor (Alex.) The Farmer’s Guide and 
and Agriculturist’s Companion, including the 
Management of Soils, Crops and Live Stock, 
etc, 8vo, boards, 40c, Edinburgh, for the 
author, 1827.

168 Jameson’s (Thos.) Characteristics of 
Women, Moral, Political and Historical, port 
with 12 illustrations, post 8vo, cloth, gilt edges, 
75c, London, 1880.

169 Maclean (H. E.) Andromeda, or The 
Maid of the Golden Age, a Story of Life Afloat, 
with eight illustrations, post 8vo, cloth, 60c, 
Sampson Low, 1871.

170 Yoilge (Charlotte M.) Aunt Charlotte’s 
Stories of English History for the Little Ones, 
illustrated, is a nice square crown 8vo vol, 
cloth gilt, 75c, Marcus Ward, 1876.

171 Kingsley’s (Charles) Two Years Ago, 
crown 8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1887.

172 The Hellneator, A Journal of 
Fashion, Culture and the Fine Arts from 
January, 1883, down to December, 1893, com­
plete and clean in the original stout 4to 
parts with many thousand illustrations, 
2.76.

173 Taylor (Bayard) Life, Travels, and 
Literary Career, by Russell H. Conwell ; 
The Lands of the Saracen, or pictures of 
Palestine, Asia Minor, Sicily, and Spain ; also 
Journey to Central Africa, together 3 vols, 
post 8vo, cloth, 1.00, the lot.

II ME and Smollett's History of England, 
numerous fine portraits, and is a good 
edition in 13 vols., 8vo, calf, cracked, from 

the library and has the bookplate of C. J. 
Barnett, 3.25, Edinburgh, 1818.

175 ltrltisll Classics with Historical and 
Biographical Prefaces, by Alexander 
Chalmers, F. S. A., 18 vols., post 8ro, calf, 
a nice uniform little lot, 3.60, London, 1808' 
Comprises the Spectator, 10 vols ; The Tattler, 6 vole;

and The Guardian, 3 vols.
176 Roscoc's (W.) Life and Pontificate Leo 

The Tenth, 6 vols, 8vo, cloth, 1.60, London, 
1806.

177 Milton’s (John) Poetical Works, with 
Notes of Various Authors, third edition with 
other illustrations and Life derived principally 
from the State Paper Office, now published by 
J. II. Todd, fine portrait and is a well printed 
edition in 6 vols, 8vo, calf, gilt extra, the joints 
ire giving way, and very cheap for 1.50, Lon­
don, 1826.

178 Gowpcr (William) Poems, a good 8vo edi­
tion, 2 vols, calf, each has the bookplate of Sir 
IV. A\ Sydney on reverse of title, 76c, London, 
1800.

179 Marshall s Planting and Rural Ornament. 
2 vols, 8vo, calf, 40c, 1796.
Trees and Shrubs, Hedges and Hedgerow, Timber

Woodland, Useful Plantations, Woody Wastes, etc.
180 Middleton’s (Dr. 0.) Life of Cicero, 

portrait, 3 vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1810.
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181 Blltlei’S (Alban) Travels through Franco 
and Italy, and part of Austrian, French and 
Dutch Netherlands, 1745 and 1746, 8vo, calf, 
has a bookplate of Sir Thomas Gape, 75c, Edin­
burgh, 1803.

182 Worsaae(J. J. A.) Afbildninger fra Det 
Kongelige Museum, for Nordiske 01.Isager i 
Kjobenhavn, Ans tome hundreds of illustra- 
tiont of primeval and other antiquities, etc, 
imp 8vo, cloth, 60c, 1854.

183 Schweillfurtll (Dr. George) Bbitrao 
Zur Flora Aethiopibns erste Abtheilung, 
311 pp, 4 plates, 4to, boards, 76c, Berlin, 1867.

181 Wiinan (Erastus) Chances of Success, 
Episodes and Observations in the Life of a 
Busy Man, portrait, 8vo, cloth, a presentation 
copy from the author, 1.00, New York, 1893.

185 Wlllnlielll (W. H.) Ethics of the Future, 
8vo, cloth, SOo, London, 1876.
The progreseivenesa of Moral Inquiry and Conception,

Fictions of Poetry, Moral Utility, Mind, Development of
Keligion, Beauty, Reason, etc.
186 Hibbert (Shirley)TiiK Amateur’s Flower 

Garden, a handy Guide to the Formation and 
Management of the Flower Garden and the 
Cultivation of Garden Flowers, colored and 
other illustrations, crown 8vo, cloth gilt, 50c, 
London,1871.

187 Smith (J. N, C.) M.D., The Ways or 
Women, in their physical, moral and intellee 
tual relations, illustrations, 496 pp, thick 8vo, 
cloth, 1.25, 1876.

188 Eminent Women of the Ace, being nar 
rativea of the lives and deeds of the most prom­
inent women of the present generation, by 
Horace Grekly and other eminent writers, 
illustrated with 14 fine steel portrait!, thick 
8vo, cloth, 1.50, 1869.

189 Wright (Mrs. Julia McNair) The Com­
plete Home, an Encyclopaedia of Domestic 
Life and Affairs, etc, colored frontispiece, 584 
pages, 8vo, cloth, gilt edges, 1.00.

190 Rudolph (Prince) Crown Prince of Aus­
tria, Travels in the East, including a Visit 
to Egypt and the Holy Land, with 93 illustra­
tions by Pantinger, 4to, cloth, 1.50, Bentley, 
1884.

191 Markliaill (Clements R.) F.K.S., Memoir 
of the Indian Surveys, with colored, geological 
and other folding maps, 475 pp, imp 8vo, half 
morocco, 1.00, London, 1878.
A valuable volumb relating to the Physical Geography

nt India, Early Voyages and the Bombay Marine, 1(101*
1S30, Archeological work, etc.

192 Pnrdy (John) The Oriental Navioator, 
or Directions lor Sailing to, from, and upon 
the Coast of the East Indies, Chim, Australia, 
etc, and for those engaged in the Fisheries of 
the Pacific Ocean, 755 pp, 4to, half call, 1.00, 
London, 1816.

193 Rogers (Mrs. A. C.) A Winter in 
Algeria, 1863 4, with illustrations, 8vo, 
cloth, 75c, Sampson Low, 1865.

191 Dix (J. A.) A Winter in Madeira and a 
Summer in Spain and Florence, frontispiece, 
post 8vo, 40o, 1851.

195 Pelham's (Cavendish) The World, or 
the Present State of the Universe, being a 
general and complete collection of Voy­
ages and Travels, 2 stout 4to vols, o/ some 
700 pp each, covers loose, 1.00, London, 1806.
Not in grand condition, but are interesting and very 

cheap, comprising Scnnini’s Upper and Lower Egypt, 
Mungo Park’s Africa, Captain Cooke’s Voyages, Macart­
ney’s Embassy to China, Portlock's and Dixon’s Voyages, 
etc, etc.
186 Young (Robert) Journal of a Deputation 

from the Wesleyan Conference to Australia and 
Polynesia, including notices of a Visit to the 
Gold Fields, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1866.

197 Huxley (T. H.) F.R.S., Lay Sermons 
and Reviews, crown 8vo, cloth, 60c, 1870.

198 Tyndall'S (Dr. John) F.R.S., Heat a 
Mode of Motion, 4th edition, crown 8vo, 
cloth, 1.00, Longmans, 1877.

199 Kurrilt (Elihu) Chips from Many Blocks, 
post 8vo, cloth, 40c, 1878.

200 Heads of The People, or Portraits of 
THE Enulish, upw, ds of 100 characteristic 
portraits ot fudges, li: shops, Jockeys, Quack 
Doctors, Basket Women, Pawnbrokers, and 
other representatives of English Society, with 
original Essays by Douglas Jeirold, W. M, 
Thackeray, William Hewitt r.nd others, 2 
stout 8vo vols, cloth, 2.75, London, 1878.

201 Portlock’s (Major-Gon.) Papers on Geo­
metrical Drawing, Military Mil; og, the 
Defence of Coasts, etc., 168 pp, 4to, 40c, John 
IVeate, 1858.

202 llabillgtoil (Dr. W.) New System of 
Mineralogy in the Form of Catalogue, etc., 245 
pp, 4to, sewn, 50c, London, 1799.

203 llakewell’S (R.) Mineralogy, Com­
prising the Natural History of Minerals and a 
Description of Rocks, 660 pp, with plates, 
8vo, half bound, 60c, Loudon, 1819.

204 India, Pictorial and Descriptive, 267 
pp, with nearly as many illustrations of the 
antiquities, topography, costumes, etc., imp 4to, 
cloth, top edges gilt, 1.00, London, 1888.

205 Ellllis (Jacob) The Origin of the Stars and 
the Causes of their Motions and their Light, 
post 8vo, cloth, 40c, 1867.

206 Stars (The) Six Maps on the Gnon.onio 
Projection, revised by W. R. Daws, imp 4to, 
also an Exposition of the Gnomonic Pro­
jection of the Sphere, etc., being a Description 
of the Construction of the Six Maps of the 
Stars, etc., the one 8vo, cloth, the other imp 
4to, unbound, two scarce items, 1.25, 1836- 
61.

207 Frost (J ) LL.D., Wonders of History, 
with several hundred wood engravings, 567 pp 
8vo, cloth, 75c, 1860.

Comprising Remarkable Hatties, Sieges, Keats of Arms 
ami Instances of Courage, Ability, etc., from the earliest 
times.
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208 James (Sir H.) On the Rectangular 
Tangential Projection of the Stiibkk and 
Spheroid, with tables ol the quantities requisite 
tor the construction of maps on the projection, 
and also tor a map of the world on the scale of 
ten miles to an inch, with diagrams and out­
line map, royal folio, sewn, 75c, pub, at 8s. 6d, 
Ordnance Survey, 1868.

209 Thomson’s (Dr. E.) Educational 
Essays, new edition, revised and enlarged, and 
edited by Rev. D. W. Clark, post 8vo, cloth, 
30c, 1836.

210 Macleod (Norman) D.D. MEMOIR by 
Rev. Donald Macleod, portrait, stout 8vo, 
cloth, 30c, 1876.

211 BowdiCh (T.) Elements of Concholugy, 
including the Fossil, Genera and the Animals, 
numerous folding plates, also Natural Classifica­
tions ot Mammalia, for the use of Students and 
Travellers, numerous folding plates, 2 vols, 8vo, 
half calf 1.00) Paris, 1822.

212 Clegs (S.) Practical Treatise on the Manu­
facture and Distribution of Coal Gas, its intro­
duction and progressive improvement, 4th edi­
tion, illustrated with a plates from working 
drawings, 4to, cloth, 75c, John Weale, 1866.

213 LIIgar (R.) Plans and Views of Buildings 
executed in England and Scotland in the cas­
tellated and other styles, 32 plates, 4to, boards, 
40c, 1811.

214 Canter (A. C.) Mr. Potter of Texas, 
post 8vo, cloth, 40c, London, 1892.

215 Cordon (Julien) Vampires Mademoiselle 
Reseda, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1891.

216 Baudet (Alphonse) The Immortal, or One 
of the Forty, portrait, illustrations, post 8vo, 
half morocco, 60c, 1889.

217 Magregor’s (J.) Rob Roy on the Baltic, 
a Canoe Cruise through Norway, Sweden, 
Denmark, the North Sea and the Baltic, maps 
and illustrations, post 8vo, cloth, 50c, London, 
1892.

218 Colyer (F.) C. E., Treatise on Water Sup­
ply, Drainage, etc, crown 8vo, cloth, 40c.

219 Fritll (Henry) The Romance of Engin­
eering, the Stories of the Highway, the Water­
way, the Railway and the Subway, portraits 
and illustrations, post 8vo, cloth, 75ci London, 
1892.

220 Phillips (Thos.) F.R.S., Lectures on 
the History and Principles of Painting, 
8vo, cloth, 75c, 1833.

fa ARPENTER (Dr. W. B.) F.R.S. Princi-
Flj/’ ples ok Human Physiology, eighth edi-
Tav tion,edited by Dr. Henry Power,F.R.S.S., 

examiner in Natural Science in the University of 
Oxford, with 3 steel plates and 371 engravings, 
1176 pages, very stout 8vo, cloth, 1.75, pub­
lished at £1 ns. 6d., London, 1876.

222 Tire Lancet, from 1844 down to 1849, 
also for 1864 aud 65, the English Edition, 
16 stout 4to vols, cloth, for 1.50.

223 Foster (M) M.D., F.R.S./Text Book uf 
Physiology, third edition, with illustrations, 
stout 8vo, cloth, 1.50, London, 1879.

224 Bunins Elements of Anatomy, edited 
by Drs. Sharpley, Allen, Thomson, and E. A. 
Scliolfer, 8th edition, illustrated by upwards ot 
950 wood engravings, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, 
London, 1878.

225 Pereira’s (Dr.) Elements ok Materia 
Mkdica and Therapeutics, edited by Robert 
Bentcy, F.L.S., aud Theophilas Redwood, 
F.S.S., stout 8vo, doth, 1.25, London, 1874.

226 Bunn’S (Dr. J.) Memoir of Sir James V. 
Simpson, one of the most eminent physicians of 
modern times, portrait, 546 pages, 8vo, doth, 
75c, Edinburgh, 1873.

227 Ericlisen (J.E.) F.R.S., Science and 
Art of Surgery, being a Treatise on Surgical 
Injuries, Diseases aud Operations, illustrated 
by 860 engravings on wood, 2 vols, 8vo, cloth, 
a cheap copy, 1.25, Longmans, 1877.

228 Neale (Dr. Richard) The Medical Digest 
or Busy Practitioner's Vade-Mecum, being a 
Means of Readily Acquiring Information upon 
the Principal Contributions to Medical Science, 
during the last thirty-five years, a valuable 
volume of some700 pages, 8vo, doth, 1.00, Lou­
don, 1873.

229 Hooker's (Dr. W.) Physician aud 
Patient, A Practical View of Mutual Duties, 
Relations and Interest of the Medical Pro­
fession and the Community, 450 pp, post 8vo, 
cloth, 75c, 1849.

‘230 Howard (Dr. W.) Rational Materialistic 
Definition of Insanity and Imbecility, with the 
Medical Jurisprudence of Legal Criminality, 
etc, etc, plaies illustrating the brain, 8vo, cloth, 
35c, 1882.

231 Pereira (Dr. Jonathan) Treatise on 
Food and Diet, etc, 318 pp, 8vo, doth, 40c, 
1851.

232 Robertson (W.) Practical Treatise on the 
Human Teeth, showing the causes of their 
destruction and the means of their preserva­
tion, with plates, 8vo, cloth, 60c, 1842.

233 Annual Reports on Diseases of the 
Chest, under the direction of Dr. Horace 
Dobell, and assisted by distinguished coadju­
tors in different parts of the world, 2 vols, Svo, 
cloth, 1.25, London, 1875-6.

234 Hooper’s (R.) M.D., Medical Diction­
ary, an explanation of the terms in anatomy, 
botany, chemistry, midwifery, etc, and the 
various branches of natural philosophy con 
uectcd with medicine, 7th edition by Dr. Gras 
sot, 1,108 pp, stout 8vo, doth, 75c, London, 
1838.

•235 Art of Preserving the Sight, Un
impaired to an extreme old age, and of re­
establishing and strengthening it when it be­
comes weak, etc, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1824.
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236 Kell (Sir Chan.) LimitR8, including rough 
notes on liehing, fine portrait and other Him- 
trillions, 434 pp, crown 8vo, cloth, 75c, John 
Murray, 1870.

237 Huxley’s (T. H.) LL.D., Manual of the 
Anatomy or Vbkteiikatkp Animals, crown 
8vo, cloth, 1.00, Appleton’s, 1872.

238 Nicholson (II. Alleyne) Student’s Man­
ual ol Zoology, with u general introduction on 
the principles of zoology, vol 1, Invertebrate 
Animals, numerous illustrations, crown 8vo, 
cloth, 60c, London, 1870.

239 Nlcliolsoil (l’rof. Alleyne) Synopsis of the 
Classification of the Animal Kingdom, numér­
ota illustrations, and qooil index of genera, 
8vo, 60c, Blackwood, 1872.

240 Trnnsattllons of the Provincial Medical 
and Surgical Association, 5 various vols, 1836- 
44, 8vo, cloth, 1.00.
Sliauld be valuable to medical men and others who

max- care to mix with Dr. J. C. Prichard, F.U.S., Dr.
Kidd, John Forbes, Birlow, and other oriiameiits to
ecienoe and literature.

241 Reports on Epidemic Cholera drawn up 
at the desire of the Cholera Committee of the 
Royal College of Physicians, by Dns. W. IÎALY, 
and W., now Slit William Gull, large folding 
maps, thick 8vo, cloth, 75c, Churrhill, 1854.

242 tiray (F.) Automatic Mechanism, as 
applied in the construction of Artificial Limbs, 
in cases of Amputation, 8vo, cloth, 40c, Lon­
don, 1855.

243 Reports, Severe’ by I)it. B. W. Richard­
son and other eminent scientific men on the 
Cholera Epidemic of 1864, in a thick and 
largo 8vo vol, large folding plates, half calf, 
1 00.
Valuable Heard of Health Reports to Loan Palmkr-

ston, and should be in a medical and scientific library.
244 Gliddon (A. L.) stepping Stones to 

Electro-Homierpithy, second and enlarged edi­
tion, post 8vo, cloth, 75c, 1892.

245 Arnold (Thos.) M.D., A Cask of Hydro- 
I'lioitl a, commonly called Canine Madness, from 
the bite of a mad dog successfully treated, 245 
pp, 8vo, half calf, scarce, 60c, 1793.

246 Fuller’s (Dr. H. W.) Rheumatism, Rheu­
matic Gout ami Sciatica, their Pathology, 
Symptoms and Treatment, 8vo, cloth, a pre­
sentation copy from the author to Dr. John 
Clarke, Churchill, 1852.

247 MapleSOII (Tlios.) Cupper to Ilis Majesty, 
Treatise on the Art of Cupping, including 
the History of the Art of Clipping, etc, post 
8vo, half calf, 1821 ; also Surgical Cases with 
Practical Observations, by George Fielding, 
1813, in one loi, post 8vo, half calf, 60c.

Af’SSEX
■PS from til
it, -~P unk liât

Books Having Reference to America.
INSTITUTE, Historical Collections Complete,

the commencement in 1859, down tc December, 1894, 4to and 8vo, 2 
<!'_»!? vols being in cloth, the remainder in parts, all being perfectly clean as 
issued, 57.50, Salem, Mass., 1859-91. 248

Early Settlers and Settlements, Town Records, Original Journals, including Lemuel Woods, 
Journal of Ye Canada Expedilion in Ye year 1759. Inscriptions from old graveyards, The Origin 
of the Salem Plantation, The Fisher Plantation at Cape Anne, Hopkins’ Records of Marriages in 
Salem, 17791814. the above being samples taken promiscuously from hundreds of other contribu­
tions which go to constitute this, one of the most valuable publications relating to North 
American Antiquities, Family History and Genealogy in existence, complete sets of 
which WILL BECOME EXCEEDINGLY rare, and must rise in value.

OOK’S (Captain) Three Voyages Round the Word,
with fine impressions of the large. n//d beautiful plates by llarlolozzi and 
others, 8 vols, 4to, calf, and Folio Atlas of Engravings and Charts, 

21.50, 1778-85. 248a

n>HOXKONS (John) New General 
Atlas, consisting of geographical de 

VZz3( signs on various projections, exhibiting 
the form and component parts of the Globe, 
AND A COLLECTION of maps and charts de­
lineating the natural and political divisions of the 
empires, kingdoms, and states of the world, 
constructed from the best systematic works, 
and the most authentic voyages and travels, w ith 
the new discoveries, etc, 76 large double page 
coloured (including some folding) maps, also 7 
projections, nearly 50 of which relate to the New 
IVorld, royal folio, half calf, 4.75, Edinburgh,
1827.

250 Map of South America, containing 
Tierra-Firma.Guayana, Amazonia, Brazil, 
Peru, Paraguay, New Granda, Chaco, 
Tucuman, Chili, and Patagonia, from M. 
D’Anvilles, with improvements and additions 
anil the newest discoveries, an impôt tant old 
map on two large sheets, 20 by 47, 1.75, As 
the Act directs, 1794.

2V Robertson’s (Dr. W.) History of 
America, has four maps, nicely mounted on 
linen, also the plate of ancient Mexican antiqui­
ties and the Catalogue of Spanish MSS, 2nd 
edition, 2 vols, 410, nicely rebound in half 
monastic calf, 2.75, London, 1777.
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252 Geacrul (A) Map of the World, or 
Terraqueous Globe, with all the new dis­
coveries and Marginal Delineations, containing 
most interesting particulars, with Solar, Starry, 
and Mundane System, by Samuel Dunn, 
mathematician, an elaborate and beautiful old 
map on two sheets., measuring together 50 x 42, 
1.75, May 12th, 1799.

A taras and me old Mir ol the hemisphere», with 
insets, etc, abundant and interesting descriptive letter- 
press, and showing the tracks and ab the new discoveries 
of C ipr. James Cook, Vancouver ar t Penrouse.

253 History of the Bucaniers of America, 
from their first Original down to this Time, 
Written in several Languages, and now col­
lected into one volume, numerous interesting 
old engravings and cuts in the text, has been 
used, and is an extremely interesting and scarce 
old thick 8vo volume, calf, and will be cheap 
for 3.50.
From the Condovbk Hall Library and has two Book* 
plates.

254 Robertson’s (Dr. W.) History of 
America, fine portraits after Reynolds, 3 vols, 
8vo, calf, A sound set, 1.50, Dublin, 1777.

The original edition being 2 vols, 4to, published the 
same year in London.

254.3 History of North and South Amer 
ica, including the celebrated work by Dr. W 
Rohrktson, continued by a complete Histc y 
of the United States to the present time, por­
trait and numerous steel engravings by Bartlett, 
a stout 8vo vol of 1146 pages, clear type, half 
calf, 2.75, London, G. Virtue, about 1850.

An Imrjrtanm Voia'mi, containing all that that la 
valuable in lIUTciiseoVa History or Massachusetts Bat, 
Bri.knap's History of New Hampshire, Smith’s Histories 
of New York and of New Jersey, Trumbull's Civil and 
Ecclesiastical History of Connecticut, Proud’s Pennsyl­
vania, Jefferson’s Virginia, and other valuable works.

255 Penn’s (William) Select Works, to which 
is prefixed a Journal of His Life, a very 
stout folio of 860 pp, calf, 2.75, In the Year 
1771.

Among other good thing» we notice his General Des­
cription ok Pennsylvania, No Cross, No Crown, The 
Ride and Progress of the People Called Quakers, Reflexions 
and Maxims, a Treatise of Oaths, etc., etc.

256 Parkllian’s (Francis) The Discovery of 
the Great West, an Historical Narrative with 
map ol La Salle’s Colony on the Illinois, the 
8vo English edition, cloth, 1.75, John 
Murray, 1869.

257 Varklimn'S (F.) The Old Regime in 
Canada, with map, 8vo, cloth, 1.75, Sampson 
Low, 1875.

258 McGregor (John) British America, sev­
eral maps, 2 vols, 8vo, boards, 2.50, 1832.

259 Murray (Hugh) Historical Account of 
Discoveries and Travels in North America, 
including the United States, Canada, the 
Shores of the Polar Sea and the Voyages in 
Search of a North-West Passage, with Observa­
tions on Emigration, folding map, 2 vols, 8vo, 
cloth, in nice state, 1.75, London, 1829.

260 Early Aiuericau Imprints, nvi
scarce little volumes, bound in sheep, tm 
or three covers loone, 4.75 the lot.

Comprises the Beauties ok IIrkvky, etc., with an 
Elegiac Poem on his Death, 234 pages, 12mo, Wilu: <gton 
printed by Peter Brynberg MDCC.XCVII, thin '/enw 
in capital order ; Psalms carrkully suited 1 1 the 
Christian worship of the United Stairs ok A kica, 
being an improvement cf the Old Versions of the -.aims 
of David allowed by the Rev. Synod of New Yor and 
Philadelphia, to be used in churches and private families 
Philadelphia, Market Street, 1793, 306 pages, t Utih 
loose in binding ; Willmon’b (Rev. John) Fair ami Im­
partial Testimony, Pittsburg, 1808 ; The Constip 10.1 of 
the Presbyterian Church of the United States, 507 pages, 
the title of this being a little faulty, Philadelphia. 
1821 ; The Hermit in London, or Sketches of K -liih 
Manners, 068 pages, lost a cover, New York.
261 An Excursion through the United 

States of America during the years 1822-23, by 
an English gentleman, [W. N. Blank], mips, 
8vo, cloth, boards, soiled, 1.00, London, 1X24.

262 Henderson (E.) Iceland, or a Jovhnal 
of a Residence in that Island, 1814-15, con­
taining observation!, on the natural phenomena, 
history, literature, and the antiquities cl the 
Island, and the religion, manners, and customs 
of the inhabitants, map and 15 inter ting 
engravings, 2 vols, 8vo, half calf, 2.50. Edin­
burgh, 1818.

263 Phillippo (J. M.) The United Staves 
and Cuiia, crown 8vo, half calf, 1.25, London, 
1856.

264 Hall’s (Lieut. F.) Travels in Canada 
and the United States, in 1816 and 1817, tolding 
map, boards, uncut, 1.50, London, 1819.

265 Colonial Office List for 1878, illustrated 
by maps and abounds with valuable informa­
tion relating to Canada, the West Indies, 
Au.tralasia, etc, interleaved with paper through­
out, stout 8vo, cloth, 50c, Loudon, 1878.

266 UavenpOi't’S (Bishop) New Gazetteer, 
or Geographical Dictionary of North America 
and the West Indies, colored maps, 471 pp, Svo, 
calf, 75c, Baltimore, 1833.

267 St.Clair (Lieut.-Col.) A Soldier's Recol­
lections of the West Indies and America, 
with a narrative of the expedition to the 
Island of Walcheren, 3 plates and other illustra­
tions in the text, 2 vols, 8vo, boards, 1.50, 
Bentley, 1834.

268 Roberts (Charles G. D.) The Forge in the
Forest, being the narrative of the Acadian
Ranger, Jean de Mer, Seigneur de Priart ; and 
how he crossed the Black Abbe, and of his ad­
ventures in a strange fellowship, illustratior. , 
post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 1897.

269 EllUCatlonal Manual for Upper Canada, 
containing the laws, regulations, etc, relating 
to common and grammar schools, the Univer­
sity of Toronto, etc, with explanatory notes, 
8vo, half calf, 50c, Toronto, 1856.

270 Duncan's (Peter) Narrative of the 
Wesleyan Mission in Jamaica, with Remark 1 
on the State of Society in that Colony, post 
8vo, cloth, 76c, 1849.

271 Karnes (Albert) The Church and Slavery, 
post 8vo, cloth, 60c, 1857.

272 Gag»1
Canadiri 
comprend 
etc, relati 
adjacents 
accotnpan 
extremely 
sewn, 1.’ 
1895. 
“The rema 

Mid his ache 
Bourne ol prii

lore I am dor 
United Stat 
“...Your 

lor all oollec 
graphical we 
envy.’’—J- 
Dominion 1
273 Law

to the 1 
8vo, clol

274 Base 
Pulpit, 
60c, Loi

275 Reb 
a Popu 
Man, p<

276 Mai 
post 8v
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272 Gilgnon (Phileas) Essai de Birliographib 
' Canadienne, inventaire d’un Bibliothèque

conqirenant Imprimes, Manuscrits, Estampes, 
etc, relatifs a l’Histoire dn Canada et des pays 
adjacents, avec des Notes Bibliographiques, 
accompanied with facsimile title pages of some 
extremely rare books etc., 711 pages, royal 8vo, 
sewn, 1.76, Quebec, Imprime pour L'Auteur, 
1895.
« Tin1 remarkable library of a merchant tailor of Quebec, 

anil his scholarly publication on Canadian literature—a 
aour. c (it pride for the Dominion."—Buffalo Express.

" I assure you I shall read every title in your book be­
fore 1 am done with my manuscript.'*—Chas. C, Darwin, 
United States Geological Survey, Washington, D.C.
«__ Yuur volume forms a splendid book of reference

for ail collectors of Canadiana, and It Indicates a biblio­
graphical wealth on your part which makes me green with 
tnvv "_J. Pllnisoll Edwards, ci-devant rédacteur du 
Dominion Illustrated.
273 I.nwry (Walter) Second Missionary Visit 

to the Friendly and Fiji Islands, 1850, post 
8vo, cloth, 50c, London, 1851.

271 Bascom's (Bishop) Sermons from the 
Pulpit, first series, portrait, post 8vo, cloth, 
00c, Louisville, 1850.

275 Held (Captain Mayne) Odd People, being 
a Popular Description of Singular Races of 
Man, post 8vo, cloth, 75c, 1860.

276 Mann (Horace) Lectures on Educa-ion, 
post 8vo, cloth, scarce, 75c, Boston, 1846,

277 Farmer (Sarah)Tonga and the Friendly 
Islands, illustrations, post 8vo, cloth, 60c, 1855.

27H Barrass (E.) A Gallery of Distinguished 
Men, post 8vo, cloth, 50c, Napanec, 1870.

279 Dixon'S (Hepworth) New America, with 
illustrations from original photographs, com­
plete in one crown 8vo vol, cloth, 60c, 1867.

280 British Mechanics’ and Laborers’ 
Handbook, True Guide to the United States, 
with i.mple notices respecting various trades 
and professions, etc., several plates, including 
Quebec, Sherbrooke, 288 pp, 12mo, doth, 75c, 
Charles Knight, 1840.

281 Book of Mormon. An Account Written 
by the Hand of Mormon upon plates taken 
from the plates of Mephi, translated by Joseph 
Smith, Jr., 663 pp, 12mo, morocco, 1,00, Salt 
Lake City, 1876.

282 Bancroft’s (Aaron) Life of George 
Washington, Commander of the American 
Army Through the Revolutionary War and 
and the first President of the United States, 
8vo, calf, 1.00, London, 1808.

283 Mackenzie (Alex.) Life and Speeches of 
the Hon. George Brown, portrait, nice clean 
copy, 1.50, 1882.

284 Read’s (D. B.) Life and Times of Gen. 
John Graves Simcoe, together with some 
ac:ount of Major Andre and Captain Brant, 
8vo, haIf morocco, 1.50, 1890.

285 Taylor (Fennings) The Last Three Bish- 
oi*s appointed by the Crown for the Anglican 
Church of Canada, with their portrait», square 
8vo, cloth, 75c, Montreal, 1869.

286 Memoir of Captain M. M. Hammond, 
Rifle Brigade, who resided some years in Can­
ada, 372 pages, post 8vo, cloth, 50c, London, 
1858,

287 Bovell (James) M.D., The World at the 
Advent of the Lord Jesus, 412 pp, 8vo, 
cloth, 60c, Toronto, 1868.
Lay Secretary to the Synod ol the Anglican Church of

Canada.
288 Burr (Rev. IV. K.) Leaves from My Port­

folio, consisting of Poetry, etc, 8vo, cloth, 50c, 
llelleville, Ont., 1880.

289 Campbell (Sir Geo.) White and Black, 
the outcome of a visit to the United States, 
8vo, cloth, 1.00, pub. at fourteen shillings, 
London, 1879.

290 Monroe (W. F.) twenty years a resident 
of Canada, The Backwoods of Ontario, The 
Prairies of the North west, 126 pp, 8vo, sown, 
50c, London, 1881.

291 Copway (Geo.) Recollections of a Forest 
Life, or the Life and Travels of Kaii-Ge Gaii- 
lowh, Chief of the Ojibw Nation, post 8vo, 
cloth, 76o, London, n.d.

292 Sketchley (A.) Mrs. Brown, on the Ala­
bama Claims, post 8vo, boards, 30c, Loudon, 
O. Routledge.

293 Constitutions (The) of the Several 
States of the Union and United States, 
including the Declaration of Independence and 
Articles of Confederation, taken from authentic 
documents, frontispiece, 656 pages, 8vo, cloth, 
1.00, 1854.

294 Harte’S (Bret) East and West, compri­
sing poems, ballads, etc, post 8vo, cloth, a clean 
copy of a scarce edition, 1.00, John Camden 
Hotton, 1871.

295 Moyen (L’Abbe J.) Cours F.lomentairo le 
Botanique et Flore du Canada, with 
numerous illustrations, post 8vo, cloth boards, 
60c, Montreal, 1871.

296 Minerals of Ontario, Report of the Royal 
Commission on the Mineral Resources of 
Ontario, and measures for their development, 
with a large folding colored map, imp 8vo, 
cloth, 666 pp, 75c, Toronto, 1890.

297 Clay (Hon. Henry) Senator, Obituary Ad­
dresses on the occasion of bis death delivered 
in the Senate House of Representatives of the 
United States, Jan. 30th, 1852, including the 
funen.1 sermon preached in the Senate, July 
1st, 1852, by Rev, C. N. Butler, port, 8vo, 
clotd, 60c, Washington, 1862.

298 Hastings (Dr. John) Lectures on Yel­
low Fever, its causes, pathology and treat­
ment, 8vo, cloth, 35c, Philadelphia, 1848.

299 Charges Made Against Miss Rye, and 
her Reply thereto, 1874 ; The Church Catechism 
Broken into Short Questions, Toronto, 1852 ; 
Fuller’s Sermon on the Sufficiency of the 
Christian Ministry, Toronto, 1856 ; Bkavan’s 
(Dr.) Sermon at Dundas, Cobourg, 1843, and 6 
other pamphlets, 75c the lot.



14 BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

312 Crolfat (W. A.) The Vanderbilt- and 
the Story of their Fortune, with portrait, town 
8vo, cloth, 60c, 1886.

300 Slllllvilll (E.) Rambles and Scrambles in 
North and South America, small 8vo, cloth, 
75c, Bentley, 1852.

301 Boulton (Major) Reminiscences of the 
NobthjWest Rebellions, with a record of 
the raising of Her Majesty’s 100th Regiment 
of Canada, and a chapter on Canadian Social 
and Political Life, 529 pages, post 8vo, cloth, 
1.00, 1886.
The illustrations in this interesting volume comprise 

a portrait c‘ Csnsral Mi'idlston, a reliable Mai) of Mani­
toba and f „ North-vest, showing Ranges and Townships, 
Indian Reserve, etc, Fort Garry in 1869, Winnipeg in 
1809, Plains of Kish Creek, liatoche and Cut Knife lliil. 
The volume lias an appendix of official despatches, and 
complete lists of officers and men.
302 Pictorial New York and Brooklyn,

A Guide to the same and vicinity, with maps 
and numerous illustrations, 174 pages, imp 8vo, 
sewn, and within a cloth case. This not being 
an advertising medium, 60c, Smith, Blackley 
<t Co.

303 Beadle's (J.H.) The History of Mor- 
monism, its Rise, Progress, Present Condition 
and Mysteries, portraits, 415 pp, 8vo, cloth, 
75c, 1871.

304 Cornish (O. H.) and Dr. John Carroll, 
Cyclopaedia of Mf.thodi.sm in Canada, Con­
taining Histoiical, Educational and Statistical 
Information, Dating from the Beginning of the 
Work in the Several Provinces and extending 
down to 1880, poitrails, 850 pages, royal 8vo, 
cloth, 1.00, 1881.

305 Gregg's (Dr. W.) History of The Pres­
byterian Church in the Dominion of 
Canada from the Earliest Times to 1834, with 
a Chronological Table of Events to the Present 
Time pud a folding map, 646 pages, 8vo, cloth, 
1.00, 1884.

306 Belli 11 lie’s '(Dr. A. N.) Memoir of the 
Right Rev. John Stkachan D.D., Bishop of 
Toronto, 8vo, cloth, 1.00, 1870.

307 Bawsoil (J. W.) F.R.S., Hand book of 
Zoology with examples from Canadian Species, 
recent and fossil, part 1, Invbrterbrata, with 
ift illustrations, 12mo, cloth, 50c, 1870.

308 Chapman (Prof. E. J.) A Popular and 
Practical Exposition of the Minerals and 
Geology of Canada, with over 200 woodcuts 
and a copious index, 236 |iages, 8vo, half calf, 
1,00, Toronto, 1864.

309 Adams (G. Mercer) From Savagery to 
Civilization, The Canadian North West, Its 
History and its Troubles from the early days of 
the Fur Trade, etc, and a Narrative of their 
Insurrections, portraits, 8vo, half morocco, 75c, 
1885.

310 Wilson's (Cap. ) And George Keate, F.R.S., 
An Account of the Pelew Islands, in the 
Western Pacific, Composed from the Journals 
of Capt. Wilson and some of his Officers, who 
in August, 1783, were there Shipwrecked in the 
Antelope, folding maps and other engravings 
comprising portraits of natives, scenery, antiqui­
ties, weapons, etc, 4vo, calf, has two fine book­
plates including one of Condover Hall, 3,25, 
London,1789.

313 Bachelor (The) of the Albany, by the 
Author of “ The Falcon Family,” (Maiimion 
W. Savage,) post 8vo, cloth, 76c, New York, 
1855.

314 The Provast, by the author of Annals ol 
the Parish, Ayrshire Legatees, etc, 12,no, 
boards, uncut, 1.00, Blackwood, 1822.
By Jons Halt and is a scarck book.

315 Fleet (J. A. Van) Old and New Mack­
inac, with copious extracts from Marquette, 
Hennepin, Le Houton, Alexander, Henry, and 
others, 8vo, cloth, 1.00, Grand Rapids, 1880.

316 Finley (J. B.) Memorials of Prison Life, 
post 8vo, cloth, 60c, Cincinnati, 1869.

317 Scratchley (A.) Industrial Invest­
ment and Emigration, being a practical tret- 
tise on Benefit Building Societies, and Local 
Enterprise Encouragement Companies, Svo, 
cloth, 60c, London, 1868.

318 Ramsay (Dr. David) History of the 
United States from their first settlement as 
English colonies in 1607, to the year 1808, 3 
vols, 8 vo, sheep, binding is not grand, but will 
be very cheap for 1.50.

319 Holmes (Isaac) Account of the United 
States of Am erica, .derived from actual obser­
vation, during a residence of lour years in that 
republic, including original communications, 
maps, 8vo, boards, scarce, 2.75, London, 
1823.

320 Forhes (Jas.Grant)Sketches, Histoeicai 
and Topographical, of the Floridas, more 
particularly of East Florida, 8vc, half calf, 
scarce, 2.75, New York, 1821.

321 Haight (Canniff) Here and There in the 
Home Land, England, Scotland, and Ireland 
as seen by a Canadian, profusely illustrated, 
8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1885.

322 Chalkley (Thomas) A Journal, or the 
historical account of his life, travels, and 
Christian experiences, who departed this life in 
the Island of Tortola, 1741, 8vo, call, 1.00, 
London,1751.

A goodly portion of this interesting volume relates to 
Ills journeys in the United States and the West Indies,
323 Cornish (G. H.) Handbook of Canadian 

Methodism, etc, including a large amount of 
other useful and statistical information, 8vo, 
cloth, 60c, Toronto, 1867,

324 Smith (Capt. John) Lifo and Adventures, 
comprising an account of his travels, also the 
early history of Virginia, etc., portrait, 261 pp. 
a little water-stained, post 8vo, cloth, 75c, 
1859.

325 Campbell (John) Lives of the Admirals, 
and other Eminent British Seamen, 4 vols, Svo, 
calf, 1.25, London, 1742.

Containing their Personal Histories, and a Detail of ill 
their Public Services, a new and Accurate Naval II .-lory 
from the earliest account of time and clearly proving by a 
continued series of facts our uninterrupted claim to and 
enjoyment of the Dominion of the Seas, interspersed with 
many curious passages relating to the Discoveries, Planta­
tions and Commerce.



BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

326 They Two, or Phases of Life in Eastern 
Canada Fifty Years Ago, written in 1875 by 
an ex-journalist, 8vo, cloth, 50.’, Montreal, 
1888.

327 Centennial Memorial, a Record of 
the Proceedings at the Onr Hundredth Anni­
versary ot the A. R. Presbyteri an Church 
of Little Britain, N.Y., portrait, post 8vo, 
morocco, gilt edges, 75c, New York, 1859.

328 Bangs (N.) D.D., Life of the Rev. Free- 
loiin Garrettson, portrait, post 8vo, sheep, 
50c, New York, 1845.

329 Bussell (W. H.) My Diary North and 
South, portrait, imp 8vo ; Canada, Its De­
fences, Condition, and Resources, being a 
second and concluding volume of my Diary 
North and South, post 8vo, together 2 vols, 
cloth, 1.00, 1863-66.

331 Coleridge (H. N.) Six Months in the 
West Indies in 1826, map of the Caribee 
Inlands, post 8vo, cloth, 60c, Murray's Family 
library.

332 Slick’s (Sam) Life in a Steamer or the 
Letter-Bag of the Great Western, post 8vo, 
boards, 35c.

333 Records and By-Laws of the City of 
Guelph, 8vo, cloth, 60c, by Order of the Council, 
1887.

334 Talpa, or the Chronicles of a Clay Farm, 
by C. W. H., with introduction by S. F. Allen, 
S(|uaro post 8vo, cloth, 40c, Buffalo, 1854.

335 Carlyle’s (Thos.) Shooting Niagara and 
after, 5< pages, crown 8vo, sewn, 50c, Chap­
man & Hall.

336 Loiidonlad (The) Complete, a curious 
collection of Poems, giving a description of the 
principal establishments and celebrated person­
ages in the Kingdom, and in the Provinces of 
British North America, etc, by James Tor- 
rington Spencer Lidstone, of Toronto Upper 
Canada, 112 pages, i2mo, sewn, 75c, London, 
1856.

337 Tracts on the American War, in a nice 
8vo vol, half calf, 2.75.
Includes The Oration by Eknrst Jonhs on the 

Amkrivan Rrhhi.lion.18C4; Narrative of Privations and 
Sufferings of the Pribonrrs m War in the hands of the 
Rebel Authorities, with illustrations ; Speech of Mr. 
Coburn on the “ Foreign Enlistment Act” in the House 
of Commons ; " Is the Alabama a British Pirate Y ” The 
" Alabama” a statement of Official Documents, Slavery, 
Sovereignty, Secession and Recognition considered ; 
8|>eeeh of Mr. W.J E. Forster, M.P., on the Slaveholders, 
Rebellion a d Profrssor Golub in Smith's Lnttnr on the 
Morality 0 the Emancipation Proclamation ; Character 
of the Souli.ern States of America by F. W. Nrwman ; 
American Finances and Resources ; War Ships for the 
Southern Confederacy with a Letter from Prof. Goldwln 
Smith ; Amrrican War and Amkrican Slavhry ; A 
Speech delivered in the Free Trade Hall, Mai Chester, by 
the Krv. Josern Parkrr, D.D., and other speeches by 
John Bright, etc, 1880-1864.

338 Thomson (A.) Men and Things in Amer- 
■ca, being the experience of a year's residence 
in the United States, post 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 18 38.
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339 American Civil War Tracts, a nice 
postUvo vol, half calf, 1.50, 1860-65.
Includes Amkrica and Hkr Army by Robkrt Mackkn- 

zik, “ The Cause of Freedom" l>y Thomas Hughes, 
Hebrew Servitude and American Slavery, No War with 
America by Nrwman Hall ; Slavery and the American 
War by Marmadnke Miller ; Oration at the “ Raising of 
the Old Flag” at Sumter, and Sermon on the Death of 
Lincoln by llRNKY Ward Hkkvmkr, and others on the 
same subject by Samuel Pope Washington, Wilks and 
Moncure Conway.
340 Horton’s (R.G.) Like and Public Ser­

vices of James Bvciianan, including his in­
augural address and the most important of hi9 
state papers, portrait, post 8vo, cloth, 75c> 
1860.

341 Scully (W.) Brazil, Its provinces and chief 
cities, the manners and customs of the people, 
etc, folding map, post 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1868.

342 Stirlllin (J. Von) An Account of the New 
Northern Archipelago, lately discovered by 
the Russians in the Seas of Kamtachatka and 
Anadir, 118 pages, and colored folding map, 
8vo, calf, a little soiled and is A scarce 
item, 1.00, London, 1774.

343 Life and adventures of Peter Wilkins 
taken from his mouth in his passage to Eng­
land from off Cape Horn, plates by Stothard, a 
little soiled, 8vo, calf, 50c, 1783.

344 llailke (A. G.) The Poor Law Guardian, 
His Powers and Duties, post 8vo, cloth, 85o, 
1872.

345 Yeatllians (J. Pyne) Introdutcion to the 
Study of Early English History, crown 8vo, 
cloth, 60c, Longmans, 1874.

340 Ziegler (C. Calvin) Dkauss un Deiieem, 
Gediclit in Pennalyvauisch Deitsch, crown 8vo, 
cloth, 35c, Leipsig, 1891.

347 Pickering’s (J) Inquiries of An Emi­
grant, from the year 1821 to 1830, during 
which period he traversed the United States 
and Canada, etc, 12mo, cloth, 1,00, London, 
1832.

348 llpliann'S (C. W.) Life, Explorations and 
Publie Services of John Charles Tremont, 
portrait a little foxed, post 8vo, cloth, 60c, 
1856.

319 Mark Twain's Roughing It, with il­
lustrations, post Svo, cloth, 40c, Toronto, n.d.

350 Rules, Orders and Forms ol Proceedure of 
the Senate of Canada, 12mo, cloth, 40c, 1868.

351 Allai» (G. Mercer) Prominent Men of 
Canada, a collection ol about 200 portraits anil 
biographical sketches of persons distinguished 
in professional and political life, and the com­
merce and industry of Canada, 4to, morocco, 
extra gilt edges, 2.60, Toronto, 1892.

352 Fcill|llierre (Manpiis de) MEMOIRES Con- 
TENAN8 ses Maxims sur la guerre et l'applica­
tion des examples aux maximes, nouvelle edi­
tion, enriche de plans et de cartes, 495 pp, 4to, 
calf gilt, 75c, 1736.
A capital volcmr by this dietingulAhed Franco Onn- 

n rai. One member of the family (Isaac) was appointed 
Vickroy of Amrrica in 1060.
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353 Blirke (Rt. Hon. E.) Vola 9 and 10 of his 
works, containing hia celedrated address 
to the British Colonist in Norhi America, 
and numeroua other letters and speeches, etc., 
8vo, 00c.

354 Vareni (Bernhardi) Geoorapiiia Gener- 
alis, with numerous diagram*. 611 pp, Ctmtali, 
1672 ; Dekciuitio Reoni Japoniæ et Siam, 
etc, 292 pp, Cantab, 1673, the 2 in 1 very 
stout 8vo vol, with the Hanbury bookplate, 
1.00.

The Aral work of the kind, this being run iirst rdition, 
edited by Sir Isaac Nkwton. Our author was the founder 
of eoientifio geography, the above work effecting a revolu­
tion in the'Bcience.

655 Bret Harte’s That Heathen Chink* 
and other Poems, mostly humorous, 141 pages, 
12mo, half calf, a scarce item, 1.00, Lotus,n, 
Camden Hotton.

356 t larkson (Thomas) Strictures on a Life 
of William Wilberforob, with corns). nd- 
ence between Lord Brougham and Mr. Clark­
son, 8vn, boards, scarce, 60c, Longmans, V-i-38.

357 Vliillimore (J. G.) History tf Engl nd, 
during the Reign of George the T/tird, vi-1 1, 
latge 8vo, cloth, 1.00, published at eighteen 
shillings, London, 1863.
The only volume published, and is a V iluabi-r contri- 

Bt'llON to iiolitical history by this distinguished lawyer 
and writer, and will be specially interesting to writ - on 
subjects more or less connected with the War of .ndc 
pendence.

Rare Old Classical and Mediaeval Miscellanies.

E1ARLY PRINTING, Lyra (Nicolai de) IncipitPostella
super, Matheum, printed with ©ûttjtC 209 leaves, stout and fine
paper, thick oaken boards, covered with pigskin, has the clasps intact, an 

early and fine old folio volume, 10.75, Absque Nota, [about 1472.] 358

gtfrtia patina <$um it $ic île $ira, Æenestè-^ob, mimerons
Painted Capitals throughout, a stout and substantial folio volume, oaken binding 
covered with pigskin, 7.50, Absque Nota, [about 1490.] 359

Lyra Quinta Pars huius operis in se cotinens glossam ordin-
aria cum expositione literali morali necnon udditionibua ac Replicis, Sup Matthei, 
Marci, Luce, Johannis, 244 11, printed in fine ©Ifci (BotljtC iJl’ttCV, four 
leaves of an ancient Printed Missal with Musical Notes as end papers, 3(10

Nicolaus was A well-known Franciscan, and a native of Lyra in Normandy, who died 1340. 
He was lewish by descent and was named after the place of his nativity, his commentaries being well- 
known and mark the first beginnings of a school of natural exegesis, Martin Luther being will 
acquainted with them. In his Postills, says Thomas Hartwell Horne, Lyra shows a greater 
acquaintance with the literal sense of Scripture than any preceding commentator, and has availed 
himself of his intimate knowledge of Hebrew to select the best comments of the most learned 
Rabbins.

Commentariorvm Aeneae Sylvii Piccolominei Senenris do
Concilio Basiletc celebrate libriduo, dim quidem Script! nunc nero Primum 
impress!, 349 pages, folio vellum, in fine state, G.75, Sine locopulis et 
anno. 361

A rare and early volume by the distinguished Pope Pius II., a well-known Historian and Scholar,
1405-1464.
•ÇglILI.tD of Homer, with Copious English
SHl Notes by Rev. W. Trollope, 2 vols, 8vo, 

calf, 1.00, London, 1827.
363 llomeri Hindis, Grec, et Lut., 2 vols, 

12mo, calf, 50c, Tonson, 1722.
364 Homerl Odyssea, Ilatrachomyomachia 

llymni et Esigrammata, Grec, et Lat., cura 8. 
Binglero, engraved title, stout 12mo, vellum, 
40o, Amsterdam, 1707.

365 Odyssey of Borner, according to the 
text of Wolf, with notes for the use of colleges, 
by Dr. Owen, stout post 8vo, hall bound, 75c.

366 Xenophoiltls Opera recensuit J. G. 
Schnieder, 6 vols, 8vo, boards, 75c, Oxonii, 
1828.

Comprises Memorabilia. Opuscula Politica Kquestria < t 
Venaticu, De Cyri Disciplina, Expeditio Cyrl Mister 1, 
üiæca. A nicely printed, lot.

367 Xciiophoiltis Historia Grreca et Hiero 
Grec, et Lat., ex recen. E. Wells, 8vo, calf, 
40o, Lipsiae, 1804.

368 Xcil0|>ll01ltis Oratio De Agésilas Rege, 
Grec, et Lat., 8vo, naif, with the Hanbury booh 
plate, 60c, Oxonii, 1754.
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369 XeilOllhoillls Memorabilia, Cum Notis 
J, (j. Schneider, with a bookplate, 40c, Lipsiae, 
1801.

370 Lexicon Xonopliontevm, 4 vols, 8vo, 
cloth, recently rebc^ml, 1.00, Lipsiae, 1801.

371 Herodotus Gr oce et Latine, Cvm Notis 
Variorvm, Lexicon Herodotevm Opera Schwei- 
p, uaeri, in six volumes, a good 8vo edition, 1.75, 
Lomlini, 1824.

372 llerodotllS ex recens Græe, J. Schweioh- 
æltseri, Bredotv, Breiger, Frommichen, et 
Hennich Tractatus de Oeograph Scholia Vari- 
nique Lectiones, etc, 2 vols, 8vo, boards, 00c, 
Loudon, 1824.

373 TllUCydidis Bellum Pelopounesiacvm, 
ex editione Wasii et Dukeri, Grec, et Lst., be 
ing the well-known and Excellent Fovlis 
Edition, 7 voL, small 8vo, vellum, A capital 
LOT, 2.75, Glasguae in Ædibus AcaJeiniris, 
1759.

The literary and classical connoisseur will notice the 
neat little autograph ot J. E. Ryland. This we take to 
be Jo inthan Edwards Ryland, the friend of John Poster, 
and who, like his father and grandfather, is well known 
in the history of |non-oouformity and the republic of 
letters.
371 Thncydidis de Bello Pkloponnbsiaco 

cum Vbrsionb Latina et Variis Lectionibus 
ex edit C. L. Baveri, 3 vols, 8vo, half calf, 
1.00, Oxonii, 1811.

375 .Eschyltis recen. Jac. Scholefield, a good 
8vo Cambridge edition, half calf, 75c, 1828.

376 Tragædiæ Selectæ Æsl'HYI.ii, Soinioclis, 
Evripidis, cum duplici interpretatione, 
Latina, etc, in one very stout 12mo vol, mon­
astic calf, with the old Hanbmy bookplate, 
1.00, Henr Stephanus, an MDLXVII.

377 SopllOClis Tragteiiæ Septem, the pine 
Oxford edition, with the various readings, 
LABOR PAPER COPY, 2 vols, 8vo, calf, 1.25, E. 
Typo Clarendoniano, 1800.

378 Soplioclis Tragicliie Septem, Brunk's 
edition Cum Scholiis Veteribus, Version Latina 
et Notis accedunt deperditorum Dramatum 
Fragmenta, 2 vols, 8vo, calf, 50c, Oxonii Typis 
N. Bliss, 1808.

379 Eurpidis Tragreliae Viginti Cum Variis 
Lectionibus, ex edit J. Barnes, a neat little 
edition printed by Buss, 3 vols, 16mo, russia, 
1.00, Oxonii, 1811.

380 TragU'diit Hecvba, Stpientissimi et 
elegantiasitni Poetao Evripidis, etc, Avtore M. 
Matthaeo, Grec et Lat, small 8vo, monastic 
vellum binding, cracked, 75c, Lipaiæ, Anno 
MDLV.

381 Euripidis Tragi elite, Grec et Lat, 747 pp, 
4to, calf, 75c, P. Stephanus, Anno M D JI I 
This is the first of a rare 2-volumo edition, and com­

prisse the seven Tragedies with the duholia as collated by 
Arbk.ssiiiv.
38-' Heiliostlicilix Orai'.io Adversus Septiucm, 

etc, Cura J. H. Bremius, 530 pp, 8vo, halt 
ealf, 40c, 1831.

383 Hcinosllieills Selectu: Orationes, Cura 
R. Mounteuey, 8vo, cloth, boards, 35c, London, 
1820.
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384 Orationes of Demosthenes and Æs- 
c H Inès on the Crown, with iutroductory essays 
and notes by G. and W.H. Simcox, 8vo, cloth, 
a little scored, 1.00, Oxford, 1872.

385 Till Llicrctü Cari de Rerum Nature 
Interpet Notas T. Creech, fine Oxford edition, 
8vo, russia, marbled edges, 1 00, Typo Claren- 
donians, 1807.

386 Lucrclil do Rorum Nature Cum Notis, 
T. Creech, 8vo, call', with the Condover Hall 
bookplate, 75o, Oxonii, 1807.

387 TllCOCriti Bionis, ot Mosclii, Carmine 
Bvcouica, Grec et Lat, edit L.C. Valckenater, 
front, 8vo, calf, 60c, Lug Bat, 1781.

388 Isucriltis Opera, Grec et Lat, folio, calf, 
1.50, H. Stephanus, M.DXCIII.

A rare and valuable edition, contains also The Orations 
of (jIkokoi.e kt AristiDK8, the Latin Version being by 
Wolf.
389 Ixocrutis Orationes, Oreo, 8vo, calf, has

the bookplate of John Lord Somers, 50o, 
Oxonia, 1726.

390 l*ind:iri 4'ariuilta et Fragmenta, Cum
Leetiouis Varietate et Aunotationibus, A.C.G. 
Heyne, Accedunt Indices Copiosissimi, a good 
8vo Oxford edition, 2 stout vols, covers loose, 
75c, Typis, PL. Bliss, 1807.

391 Livil lliatoriai vm ex recen A. Drakenbor- 
chie, Cum Notis J.B.L. Grevierii, A good 
oxonii edition, 4 vols, 8vo, half calf, 1.00, 
1825.

392 Livil Historiarvm ah urbe oondita lib:i qui 
Supersunt, 6 vols, 12mo, calf, 1.25, Touson, 
1722.

Harwood declares, I rea<l this edition, when I was seven­
teen, and I remember that I then thought it the best 
edition of Levy that ever was published, and Dibdrn says 
it is an admirarlk kdition.
393 Eiccroilis Epistolarom ad Atticum ex 

recen J. G. Graevii, engtaved tille, 2 stout Svo 
vols, has the Middleton Park, also the Condover, 
bookplate in each volume, 1.25, 1684.
A <" irhrit, bcarcs and valiiaiilk edition has the whole 

of the Notes of Vlctoril, Paulli Manutii, Matpasina, 
Lamhiuue, Vreini, Bobu, etc.
391 Ciceroilis de Orrions, Cum Notis J. G. 

Graevii, engraved title, stout 8vo, with the 
Condover Halt bookplate, 1.00, AmsterJim, 
1688.

395 Ciccronis Orationes, etc., in Umm 
Dilphini, 8vo, ctlf gilt, has two old bookplates,
I. 00, London, 1714.

396 Cicero de Finibiis ex recen J. Divisii, 
8v i, cloth bo trd», 60 j, Oxinii, 1809

397 Ciccronis Brutus, elited with English 
Notes by Chides Beck, put Svo, cloth, 35o, 
Cambs, 1853.

198 OratioillllU Maroi Tvl Cicerouis Volvmen 
Secvndvm, 610 pp, aowti, wants last leaf, the 
edges being nialy lasted, 60c, Lvgdvni, 1571 .

399 Tiiciti Opera, cum Notis Variorum, edit
J. F. Gronovivs, engraved title, 2 vols, stout 
8vo, call', 1.00, 1685.

400 Tacit! Opera, quie Extint Opera juxta ac- 
curatiesimau D. Lallamaut editiorein, atout 
small 8vo, calf, 60c, 1814.
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401 fUceroilis Rubtobicæ adC. Hkrennivm, 
no title, 133 pp of small type, double columns, 
initial letters throughout, colophon and imprint 
at the end, nice condition, folio, half call, 1.25, 
Ve let iis, MDLXIV.

402 Juvenalis Cum C miment, etc., Cura Ge 
/..ley Go parti, a well-known and valuable 
edition, 2 vols, 8vo, calf, 75c, Lip, 1801.

403 IMatOlliS Dialog! V., Grec et Lat, recen 
N. Forster, a well printed and labor paper 
copy, 8vo, half calf, 75c, Oxonii, 1752.

401 Aristotelis Ethicorum Nicomacheorum, 
Grec et Lat, 8vo, calf, 40c, 1716.

405 Epicteti Enchiridion, Grec et Lat, edit 
C. G. Heyne, small 8vo, calf, 75c, 1776.

406 liOUgini, Grec et Lat, recen J. Toupins, a 
well-known and beautiful and evidently laroe 
paper copy, from the Condover Hall Library, 
8vo, calf, 1.00, Oxonii, 1788.

407 Hcroiliaili Historiarum Libri 8, Cum 
Notis illustrate, Grec et Lat, 8vo, calf, 50c, 
Oxonin, 1699.

408 JllStilli Historic Philippics Ex recen J. 
G Grævii, engraved title, 8vo, calf, has the 
Con lover Halt bookplate, 75o, Lug Bat, 1683.

409 Catullus Tibullus et Propertius, ex 
Musæo Simonis Abbes Gabbema, engraved 
title, stout 8vo, calf, has the Condover Hall 
bookplate, 1.00, Utretcht, 1659.

410 Tereiltii Cjtnmoediie.Cum Notis Delphini, 
8vo, half call, 1776.

411 Tereiltii Comic he, engraved title, 12mo, 
calf, 35c, Amsterdam, H. IVetstenivm.

412 lllird S ( Horace) Epistol.K ad Pisonbs et 
Aouhtum. with an English commentary and 
notes, also two dissertations on the Drama and 
Poetical Imitation, etc, 2 vols, small 8vo, calf, 
75c, Cambridge, 1757.

413 Cornell Nepotis Excellentium Imperator- 
um Vitie, nice old, 8vo Oxford edition, with 
headpiece engravings, calf, with the Hanbury 
bookplate, 75c, 1697.

414 Juvenalis et Persii Satiræ, The Original 
4to Delphini Edition, in good state, 1.25, 
1737.

415 Svetoilivs Cum Notis Variorum, por­
traits, 8vo, calf, 75c, 1667.

416 Vlrgilil Opera, edit C. G. Heyne, 
accedit index uberrimvs, 4 vols, 8vo, calf, en­
graved title, binding a little broken, bat is a good 
edition and a bargain for 75 \ 1788.

417 Vlrgilil Opera, good Delphini edition, 
stout 8vo, calf, 75c, Lmdon, 1817.

418 Aristophailis Comœdiæ Vinpecim, Cum 
Notis H. Ashton Holuen, nicely printed, 
«tout 8vo volume, cloth boards, 75c, Loudon, 
1848.

419 Plutarclli Chæronensis Liber de Regum 
Atque Imperatorum Scite dictis Qua- Apoph 
thegmata Nuncupantur, 8vo, calf, 40c, Oxonii, 
1768.

| 420 Ovidii Operum, engraved title, 3 vols in 
one very stout !2mo, calf, 75o, Elzevirii, 
1676.

421 Ovillii Nasoids Operum, post 8vo, morocco, 
cracked, gilt edf es, with a bookplate, 75c, Ton- 
sou, 1715,

422 Ovidii Nasonis Liber in Iben, eivsilei-i jvo 
vitaevm interpretations Gallica, et acvratiomlire 
notis, Latin with a Fr-nch translation, 48'1 pp, 
8vo, vellum, 60c, Paris, 1661.

423 Ovillii Metamorphose Cum Notis Mine!- 
lianis, small 8vo, naif, has the Condover IIall 
bookplate, 50o, 1698,

424 SallllStil Opera Omnia qua; extant, en­
graved title, calf, with the bookplate op Condover 
Hall, 75c, Lug Bab, 1677.

425 SalUStillS Cum Commentarisi J. Miuelli, 
engraved title, 12mo, calf, has the Contlover 
bookplate, 60c, 1699.

426 FlorilS, Cum Notis integris, Salmasii, e«- 
graved title, thick Svo, calf, 75c, Elzevir, 1660.

427 Flori Rerum Romanarum Cum Notis ,1. 
Miuellio, 12mo, calf, gilt extra and has two old 
bookplates, 75c, London, 1706.

428 Lueaili (M. Annie) Pharsalia, sive de 
bello civil! inter Casarum et Pompeium, en­
graved front, 12mo, calf, 60c, Tonson, 1719.
On I he it,-leal we notice ex libri* Ehanctsci Narisa, a

name well known in connection with the governorship u! 
Madras.
429 Lvcant Pharsalia, engraved title, ltiino, 

vellum, 35o, 1627.
430 Juslilll llistoriarillll, engraved title, 

16mo, calf, a nice Utile volume, 50c, Amsterdam, 
1722.

431 M. Acci Plavti Comiodim Vigiuti, 719 
pp, thick 24mo, vellum, 75c, Plantiniana, 
1603.

432 Valerii Maximi Opera, J. Minellii, en­
graved title, thick 12mo, calf, 35c, Koterodami, 
1681.

433 lllllStriuill Poe ta rum Flores, stout 1‘Jmo, 
calf, has the Condover Hall bookplate, 35c, 
Fro Societate Bibliopolarum, 1667.

434 Poetil" Minores Græci, stout 8vo, calf, with 
ex libris, 75c, Cental), 1652.

435 lie Re Rvstica Selectorvm, libri XX., 
Gucci, Constantino qvidem Ciurari Nuncupati, 
ac iam non libris, sed thesauris annumerandi 
Io Alex. Brassicaui, stout small 8vo, calf, with 
the bookplate of Reginald Cholmondelkv, o/ 
Condover Park, 1.00, Basile,v, MDXXXIX.

On tiie titlc-pigo wil be seen the autograph of K.
Holdsworth, the English author and scholar ol the laet 
century.
436 Scriptures de re Rustica small 8vo, 

monastic call binding, with ex libris, 1.00, 
Basile.c, 1521.

437 tiriesbaeli (D. J.) NovumTestamentu.m 
Græob, 2 vols, 8vo, cloth, 50c, Hale, 1796.

438 Maximl Tyrii Philosophi Platonici Disser 
tationes XLL, Greece, cum interprétatione, 
notis et emendationibie, D. Heinsii, stout 8vo, 
vellum, 75c, Lvg Bat, 1607.
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439 .1 ones (Gull.) Posrsos Asiatic.* Commen- 
takiohum, liber sex, CumJAppendica1 Subjieitur 
Limon seu Mise 'laneorum Liber, 542 pp, 8vo, 
sussia, with in old bookplate of David llali- 
burton, 1.0' .
One of tho most classical performances extant by one

of the MOST LEARNED AND EXCELLENT OF MEN, who name WÜ1 
ever remain an ornament on the page of history.
<40 !■ UC vara (Ant.) stout small 8vo, vellum, 

75c, Colon, 1014,
Preacher and historiographer to Charles V. of Germany.

441 Pctavii (Dion) Soc Jesu, R ation a mu m 
Tkmvorum, portrait and engraved title, the two 
parts in 1 stout small 8vo vol, with an old hook- 
plate, 75c, Franequere, 1700
A learned Jesuit and Professor of Theology at Paris, 

who, like Milton, directed his great learning directly in 
opposition to ‘ialmasius.
142 Tlie<>|»lirasti de Historia, et Cavais 

l’lautura, Liliri IJuindecim, Theodora Gaza. 
interprète, initial letters, title printed within 
woodcut border, stout small 8vo, monastic calf, 
with ancient H<anbury bookplate, 1.00, Parisiis, 
1529.

An early edition by this rxcri.lrnt old si'IIOLAr, who 
was liurn in Tliesealonica about Him, and emigrated to 
Italy on its capture by the Turks. We notice the volume 
formerly belonged to Lronoii Aciirv, Secretaire du Roy, 
et Lieutenant riminel do Sours, 1GH3.
443 Stlickilis (J. W.) A well-known Swim 

scholar and antiquary, Antiqvitatvm conviv­
ial! vm in qvibvs Hebræorvm, Græcorvm, Ro- 
mororvm aliarvmqve nationvm antiqva convi- 
vorvm generamores, etc, very stout (olio, hall 
call, 1.00, Tigvri, MDXCVII.

444 Struvii (B. G.) Historic Germanicæ, a 
prima gentis origine ad annvui vigve MDCC- 
XVI ; ex genvinis Historiarvm dooumentis et 
Coævorvm Scriptomn monomentia, illvstratvm, 
portrait, upwards of 2000 pp, including an ela 
borate index, bound in 2 stout 4to vols, 1.00, 
Jena, 1716.

A WBLL-KROWN JURIST and PROKKSSOR Of HISTORY and of 
public and feudal law at Jena.
445 Crrsoria tirxpositio in ^umnhte logtrc 

IJrtri 3Hiap.ini cu trrtu rjusbcm Ciusbc 
jJclri ÿispani libcllus par nos logicslinm 
itupcr initcius, 133 ll, paying on one side only, 
o woodcut at the end, 1.75, Bcnetis per yiiil- 
lippa pintio, 1508.

446 Characters of Tbeophratus, with literal 
translation of the Greek into Latin, and with 
notes and observations on the text in English, 
by R. Newton, 8vo, calf, 75c, Oxford, 1764.

447 Itiirilio (Thonia) Akiti.hotoni.t: Philo­
sophic.® Sive Doctrina Antique de Rerum 
Originebns, portrait, 8vo, calf, 75c, London, 
1738.

448 Irenael Advehhds Hærrem Libri quinque, 
in one folio vol, calf, 1.00, Anno 1596.

449 Lyeoplironis Chalcidensis Alexandra, 
Cum Gnecis Isaac Tzetzia Commeutariia, etc., 
Cura et Opera J. l’otteri, folio, calf, 1.50, 
Oxonii, 1697.
A good edition of this Prouioy or Lrakkino and well- 

known treaiurv of facte and traditions. Our author was a 
resident at the Court or Itoikmy Piiiladrlpuus In 
Alexandra, 260 B C.

450 Allglistllll Opera, CCXXXIX ll, Roman 
Letter, with initial letter» throughout, folio, 
calf, in good state, 3.75, Venetiis, M.DXVI.

451 Sapplllis Poetic.o Leabiie Fragmenta et 
Elogia quotquot in Auctoribus Antiquis (iraocia 
et Latin reperiuutur Cum Vinorum doctoruin 
Notis integris Cura Jo C. Wolliii, frontispiece, 
containing her portr lit, etc., and is a scarce 4to 
vol in good state, call, with the //anbury book­
plate, 1.50, London, 1733.
A Hrrkk Lyric Portkss of iirkat orlkrimty wlio tlour- 

islied B.U. 164Hr, tint of whose life we know lint little. Her 
soul seems to have been made no of love and poetry, and 
she is known to ancient authors as tho tenth muse."

452 Ve tat Secllone in Inflamma­
tion! iiuh Qu buscunquo Fluxiouo Gonitis per 
sanguinia M ssiouem Curandia, Lvnovici 
Panizzæ Mantuani Diaputatio Deciaio, Tt.bus 
Praelaiis I’hya. tribusq cxcolsis Medecis, rem 
Proveritate Decorncntibua, n fine old engiaved 
title of Philosophers and Physicians, 4to, 
half calf, rare, 1.25, Venetus cx-Offuina h'arrea, 
MDXLII1I.

453 Alltoilil Ciesaris, Maria Theresia 
Romanorvm Iniperatrix. etc., first leaf imper­
fect, nicety printed and fim engraved title, 264 
pp, small folio, vellum, 50c, Florentin1, MUCC- 
LVII.

454 Paiirvcls (D. N.) Théologi e Practicæ de 
Fide et Symbole, 5 vola, 12mo, calf, 1,00, 
Lavanii, 1716.

455 Muse Etonenses Sive Pokma ita, 2
voisin 1, 8vo, calf, has an interesting list of 
subscriber's names, 75c, London, 1755.

456 Ntallllll I'lliverNitatiS Oxonieusis, 360 
pp, 8vo, cloth, 60c, Oxonii, 1866.

457 Vigeri (F.) Idiotismis Oræcæ, edit O. 
Hermannus, Hoookvekn (H.) Doctrina Parti- 
culartmi Lingua- Grivc.v, 2 uniform volumes, 
8vo, calf, 1.00, Glasgow, 1813.

458 AllSOllius (D. Mag) Opera, Cum Notice 
Variorum, stout 8vo, calf, 1.00, Amsterdam, 
1671.

A well known La,tin Poet, who also taught Grammar 
and Rhetorical Bordeaux in the fourth century. He after­
wards held high offices under G rati an his former pupil, 
his Christianity being adulterated with Paganism. The 
above volume has two bookplates.
459 t'leoiliedls Mktkora, Gr.vce et Latine, 

Robrrti Balforki Common tarivs in libres, 
dvos Cliiomkdih de Conteinplatione Orbium 
Cielestum, in 1 vol, 4to, calf gilt, scarce, 
1.00, 1605.
An Ancirnt Grbi k Astronomer, who maintains in the 

above work that the form of the earth is spherical, and 
that the number of fixed stars is infinite, that the moon's 
rotation on its axis is performed in the same time as its 
synodical revolution.
460 Elicliflls Elemciltorillll ex Versions 

Latina F. Commandita ; Tkiuiinometriæ 
Plaus-et Spehfpriiæ Elements, etc, in 1 8vo 
vol, calf, with the Hanbury bookplate, 50c, 
Oxoniæ, 1716.

461 Historlfe Romanæ Scriptores Minores, 
8vo, boards, 50o, Biponti, 1789.
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462 IHiilasf rati Heroic», Gr. et Lit., Cura 
J. F. Biossonade, 600 pp, 8vo, sewn, 60c, Paris, 
1806.
A scarce old author, and resident at Romo in the 

Reign of Severn-, A.D. ISO. His Hmobb ok Homer above 
is well known.
453 L. Coclii Lactantii Firmiaui Opera 

quæ extant, Omnia, Cum Notis Ant Thyaii, 
engraved title, 670 pp, stout small 8vo, calf, 
has an old bookplate, 1.00.
A good copy of the works of this celebrated Latin 

father, who was foimerly employed by Diocletian as a 
teacher of Rhetoric, and was afterwards preceptor of 
Orispus, the non of Constantine. So well was he known in 
those (lays that Jkrom* called him “ Tub Christian 
ClClRO.”
464 Sillviaili Massiliens Opera, stout small 

8vo, montulic calf binding, 1.00, Anno 
MDCXI.
All author of tho Fifth Century, who wrote on the 

Government of God, etc, and whose works are written in 
elegant Latin.
465 Vital! (H.) Lexicon Mithematicvm, Astro- 

nomievm, Geometricvm, etc, stout 8vo, calf, 
a cover loom, 40c, Paris, 1668.

466 Kelli (J.) M.D., Iutroductio ad Verum 
Astronumiau, seu Sectiones Astronomicic 
Habitæ in Schola Astronomica Academim Oxon- 
iensis, with interesting old plates and diagrams, 
etc, 8vo, call, 60c, 1721.

467 Liiidli (K.) LiiiioravLAcii Biutannici 
Iohnugkaphia, 156 pp, and 25 engravings of 
shells, etc, 8vo, calf, has the Hanbury book­
plate, 1.00.
An Ewinkst Wsusii Ahiiquakv, who became keeper of 

tlie Akiimolkas Muibiim. The above being hia catalogue 
of tint celebrated institution.

468 Philoilis Jvda-i Ol'VSCVLA tria, Fiancfvrdi, 
1587 ; Pselli (M.) a scarce old author, de 
Ol'ERATIONE ÜÆMONUM DIALOGUE, Grec et 
Lit, 1615, ill 1 8vo vol, calf gilt, a cover loose, 
from the Syston Park Library, with a book­
plate, 1.00.

469 C.>lltarilli (M. G.) M.D., Gionatti N. 
Graf .o Dki.la Rbpüblica et Magistrate di 
Venetia, engraved title and 3 folding plates, 
stout 24mo, calf gilt, with an old bookplate of 
Win. Hanbury, 75c, in Venetia, MDCC.

470 Urotii (Hug.) Foemata Omnia, editio 
quarts, engraved title, stout 24mo, calf, 50c, 
1635.

471 Jliello (Joanne) Apologia Ecelesiæ Atigli- 
etna-, a scarce little 18mo edition, aewn, 50o, 
London, 1637.

472 Carillina Quadragesintalia Ad Ælia 
Cliristi Oxou Alumuis Composita, etc, a scarce 
old volume of Latin Poems by Oxonia iss, post 
8vo, calf, 60j, 1761.

473 Tliysii (Ant. ) Memorabilia Celebriorum 
Veterum Reruui Publicarum, atout 12mo, calf, 
40c, Lug Bat, 1646.

474 Vindicte tialllcte Advcrsvs Alexandrvm 
t- Patrievm Armacanvm Theologum, 12mo, vel

lum, 40c, Parisiis, 1638. w

475 Bvnialdo (J. Ant) Minervalia Bonon 
Civiura Anailemata, Sev Bibliotheca Bouonicn- 
sis, Accessit Antiquiorum Pitorum et Scvlptor- 
um Bonon, 24mo, vellum, a scarce title volume, 
60c, Bononia-, 1641.

476 Sl»l/clii (Theo. ) Literaria Linensium Coin, 
mentarius, curious engraved title, 12mo, vellum. 
with an eld bookplate, 40c, Lug Bat, 1661.

477 Aureiltil Nyendalii Poo mata, 12mo, vel­
lum, 50c, 1645.

478 Metamorphosis Anglorvm Sive Mita- 
tiones Variie Regvm, Regni, Rerumqve Anglia, 
536 pp, 12mo, rough calf, 35c, Anno 1653.

479 Fevestellie (L.) Do Magistralibvs Sacer.lo- 
tiisque Romanorum Libellvs, 16mo, monastic 
calf, 60o, A pud lac Olouet, MDCIV.
A scarce olu U.imsn Historian of the first century,

fragments .niy of Ills works are extant which are r.vn
quoted by Winy and others.

480 Repilblica Ebra-oruiu, recensitua
opera constant l'Empereur at Oppijck. •»- 
graved title, stout 16mo, vellum, 50c, Lug Hit, 
1651.

481 Drexelius (Hier) well-known Jesuit Olid 
Ascetic writer, Avrifodina Artuam et Scieuti- 
arum Omnium Excerpendi Sollertia, etc, 310 
pp, 12mo, 85c, 1641.

482 Vossl (G. J.) Rhetorices Contracta-, Sive 
Partitionum Oratoriarum libri V., small 8vo, 
vellum, 50c, 1651.

483 BcllarillilIVS Enervatvs a Gvilielmo 
Amesio S.S. Theologiu- Doctors in Academia, 
Franckersna, engraved title, first 2 vols in i 
12mo, vellum, 40c, Amst, 1628.

484 Manvtli (Pavli) Apophthegmatvm ex oMi- 
mis Vtrivsqve Lingvae Scriptoribus, Lib. VIII, 
926 pp, very stout smalt 8vo, vellum, 75c, 
Coloniru, 1696.

485 Nevhvsll (Reinerl) Poematum, 2 vols in 1 
stout 12mo, vellum, volume I wants title, but 
is a nice old volume and has a bookplate, 511-, 
Amsterdam, 1658.

486 Petri Morelli Methodvs Prtescritendi For­
mulas Remediorum, etc, edente Gerardo Blasio, 
M.D., curious engraved title, and is a very in­
teresting old work on Materia Médita, stout 
12mo, vellum, 1.00, 1665.

487 Bellaruiiiius Enervatus, A Gvu
Amesio, 4 vols in 1 stout 12tno, vellum, 1.00, 
Amsterdam, 1658.

488 Mlisgrave (William) Regia- Societatis 
Utrisque Socii Geta Britanuicus, Aecedit 
Domus Severiana- Synopsis Chronologie» ct 
Icuncula quondam M. Regis Alfred! Dissertatio, 
plates, 8vo, calf, 75c, 1715.

489 Mantilles (Theodores) Leu is XII Taiiv- 
lakvm Collecta, small 8vo, calf, 75c, Parisiis, 
1600.

490 Kerr (Joanne) Cantici Solomonis Pan- 
phrasis gemina ; Notis Criticis Phllologicis 
illustra ta, small 8vo, calf, scakce, 1.00, Ediu 
burgh, M.DCCXXVII.
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491 4|uillcti (C.L.) Colmkkdia, et Scu'volœ 
Sammarthani, Pardotrophia, in one volume, 
8vo, calf, with ex libris, 60c, London, 1708-9. 

(92 <(. ASCOIlil l'ediani Commentationes in ali­
quot M. Tvlii Ciceronis Orationes, 12mo, vel­
lum, 40c, Lug Bat, 1644.

493 4'ruccii (Jacobi) Mercurius Sive Opus 
Epistolarm, sex libres comprehendens accura- 
tius corrcctum cditio novissima, 655 pages, 
engraved title, 12mo, calf, 35o, Amsterdam, 
1681.

494 Corvini (J.A.) Enchiridivm Sev Institu- 
tiones latioribus Materas theorice et Practice 
digest! et explicate per eroteomata, engraved 
title, stout 12mo, 60c, El/.ivir, 1657.

195 Caspar® (J.) Miscellanea; DuæNimirum 
Chrysostomi, etc, 12mo, vellum, FOc, Tiguri, 
1681.

496 Erasmus de Epistolis, engraved title, 
12mo, calf, with the Hanbury bookplate, 60c, 
Amsterdam, 1670.

497 MorliV encomium Sive Stultitiae Laus 
des Erasmi Declamatio Cum Commentariis G. 
Listrii ineditis Oswald! Molitoris et figuris, J. 
Holbenii, small 8vo, calf, scarce, 75c, 
Basihr, 1780.

498 Encoilllvill Moriæ des Eras Rot Declama­
tio In laudem Stulticiæ, I Lipsi Satyra Menip- 
pea Somnium, P Condi Sardi Vénales Latyra 
Menippæa, etc, 12mo, calf, 50c, Lug, Bat 
1617.

499 Wycllff (John) Latin Works, edited from 
the Original Manuscripts, with Critical and 
Historical notes, 4 vols, 8vo, cloth, scarce, 2.75, 
for the Wycliff Society, 1885-88.
Comprises Dialogues Sive Speculum, Eocleeie Militantis, 

Tru-tatus de officio Regis, Tractatus de Apostasia, 
Sermones, Volume III, Supper Epietolae.
500 Polydori Vergilii Vrbinatis de rerum 

inventoribus, small 8vo, calf, 1,00, Basilar, 
1636.
An early and scarce edition of “The History of In­

ventions " by tills distinguished Italian ecclesiastic who 
was dispatched by Pope Alexander VI, to collect Peter’s 
Peace in England.
501 Pervigillvill Veneris 1859, Boetii Philo­

sophie® Consolationis, Lip., 1871 ; Namatiani 
de reditv Svo, 1870, in 1 post 8vo vol, cloth, 
60c.

502 Ilieroiiyilli Fracastorii Veronensis Poem- 
a ta Omnia, 147 pp, small 4 to, vellum, scarce, 
with two old bookplates, one beneath the other, 
60c, Verona, MDCCXL.

603 Whlslon’8 (Gulielmo) Pr.vlictiones Astrou" 
omicte, 459 pp, 8vo, calf, this being the first 
Latin edition, 75c, Cantab, 1707.

601 Eclogæ Lucretian.v ex] recon Forbigeri, 
8vo, cloth boards, 30c, 1835.

605 Dlvl Pavll Apostoli Epistola? Brevissimus 
et facillimis scholiis per Ioanne Oagncein, title 
printed within border, a scarce old volume, small 
8vo, vellum, 76c, Parisiis, 1539.

A Learned French Theologian and Rector of the Uni­
versity of Paris In 1531, and wtio promoted the revival of 
learning.

506 Itimietio (Thomas) Do Fide et Olliciis 
Christianornm, Liber Posthumous, tin early 2nd 
edition, with portrait, 50c, 1738.

507 Owen (John) Epigrammata, wants title, 
12mo, calf, '60c, 1819.

608 Johnson (Tho.) Quætiones Philosophic;!- 
in Justi Systematis Ordinom Disposil.v, small 
8vo, calf, 60c, Cambridge, 1735.

509 Eustaellii (Fr) Ktiiica Sive Summa 
Moralis Disciplina; ; Cuiicrllæi (S.) Synopsis, 
Ethicos, the two in one small 8vo vol, calf, 60c, 
1683-84.

510 Baronii (H.) Metaphysica General is ; Parte 
Speoiali, opus postumum, small 8vo, call, 76c, 
Lug Bat, 1657.

611 Sioilila (A. Gabriele) Geographia Nviu- 
ensis idestaccvratissima totivs orbis in Septcm 
Climata divisi descriptio, etc, 4to, vellum, 75c, 
Paris, 1619.

512 Isendoorit (O. G.) well-known Dutch 
philosopher, Effatorum Puilosopiiiuorum, 
Centvria Prima in qua Centvm Celebris Philo- 
sophorum, etc, 485 pp, stout 12ino, half calf, 
50c, 1644.

513 I’uflendorfi (S.) Introdnctio ad Historian!
Europa-am, engraved title, stout small 8vo,

vellum, 50c, 1692.
514 Bartliolini (Thom.) Specimen 1’mi.oso- 

pria Naturams Præcipua Physices capita 
exponeus, etc, interleaved throughout with 
plain paper, 12mo, vellum, with the old Han- 
bury bookplate, 60c, Oxoniæ, 1713.

515 Brailtlo (Casparo) Historia Vit e Jacobi 
Armina, portrait, 8vo, scarce, Amsterdam, 
1724.

516 Strada (F.) De Bello Belgico decas secuuda 
ab initio Pra.-foctur.-r-, Alex. Farncsii, etc, por­
traits, stout 12mo, calf, 75c, Romæ, 1658.

617 IMonysii Salvagnii Boessi Rcgi ab iuteri- 
oribvs consiliis, et in Svprema Ratiunvm Fisci, 
aqua Delphinates Curia, etc, 8vo, vellum, 75o, 
Lvgdvni, MDCLXI.

518 Saleslo (S. Francisco) Introdnctio ad 
Vitam devotam, Instructio Pro Confessarus, in 1 
stout i2mo vol, vellum, 75c, Lovanii, 1668.

519 Buchanan» (Geo.) Rkrum Scoticarum 
Historia, stout 8vo, vellum, A scarce f.ui- 
tioN, i.00, Traj. ad Rhcn, 1697.

520 Brin (P. M.) De Intellectualisai» 
Juxta Menten Syllabi Valicanique Concilii 
Adversus, errores Philosophicos l’ræcipue 
Rationalismum et novum criticcn, 3 vols, post 
8vo, sewn, 1.00, Paris, 1876.

Comprises Logicia, Cosmologie, Phychnlogia, Theodloe
Ontologia.
521 II obbCS ( Thom ) EI .E M K N T A PlIILOSOPHICA 

de Cive, engraved title, 403 pp, l2mo, calf, 75c, 
Amsterodami, 1641.

An early and scarce fditten of this important work hy
this PmnoaopiucAL Liviathas.
522 Mark (II. A.) Series Numismatum Anti­

quorum ex Auro Argent are Komanorum et 
Græcorum, etc, 2 vois in 1 small 8vo, calf, 60c, 
about 1720.
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523 Ztnn (J. Got) Descriptio Anatomica Ocvli 
Ilvmani Iconibvs Illvstrata, with 7 anatomical 
fiâtes, 410, calf, 1.00, 1753.

524 Hudson! (Guild) Flora Anglica, ex- 
hilrens Plantas per Regnum Britanniœ, S ponte 
Crescentes, etc, 2 vols, 8vo, boards, 60c, 1778.

525 Kali (Joannis) Synopsis Mbthodica 
Stirpium Britannicarum, Turn Indigenis 
turn in Agris Cultis Socis suis dis|>ositis, 482 
pages, 8vo, calf, 75c, 1724.

526 Cllllcn (Guliemo) Synopsis Nosologiæ 
Methodicæ, etc, 8vo, calf, 40c, Edinburgh, 
1772.

527 Lydl (I. L ) Opuscvlvm de Mensibvsct Frag- 
mentvm de Terras Motibvs Grec edidit, N. 
Schow, 8vo, calfeutra, 60c, Lip, 1794.

528 Linnæi (Caroli) Systema Naturae, per 
Régna tria Natvrae Secvndvm Classes, Ordines, 
genera species cvm charactericvs, et diflerentus, 
vols 2 and 3, 8vo, calf, 75c, 1770.

529 SlUClIlo (Guli) Thesaurus Medicus sive 
Disputationum, in Academia Edinensi, etc, 3 
vols, 8vo, calf, 60c, Edinburgh, 1778 85.

530 LlUUil‘1 (Caroli) Amcf.nitates Academic* 
sen Dissertationes Botanicæ Antehac Seorsitn 
editæ, Nunc Primum Methodice dispositie et 
Auctœ, vol 1, 600 pages, stout 8vo, boards, 
60c.

531 Jovl! (Pavii) A well-known Italian //into- 
rian, A.D. 1483-1552, IIistoriarvm Svi 
Temporis, 2 vols in 1, folio, vellum, a fine copy, 
1.50, Parisiorum, M.D.LIII.

532 Blirmaillll (Petri) Anthologia Veterum 
Latinorum Epigrammatum et Poematum, sive 
Catalecta Poetarum Latniorum ex Msrmoribus, 
Monumentis, Inscriptionum Velustis et Codici- 
bus MSS, eruta, 2 vols, 'to, vellum, A fine 
COPY, has the Condover Hall [bookf late tn each 
volume, 1.50, 1759.

533 Grvtero (A. Iano) Fac Artivm Liiif.r- 
alivm hoc est Thesavrs Criticis, 7 stout Svo 
vols, vellum, 1.50, Anno MDCII.
A collection ot Critic U anil Antii|uarian Treat - - nt 

the Sixteenth Century, on* ot the kakmkst and most 
VAMOt'B works of its KISH. Orvtkr, It will be remcm- 

I lured, studied at Cambridge and Leyden.

^jfllALOGUES of Plato, translated by Floyer Sydenham,
gjll 4 vols, 4to, half calf, an exceedingly scarce item, 5.75, London, 1707- 

1780. 534
EARLY PRINTING, ctynadragnsitiiate bcati gwuarflini dt it

Vyilttttt VflijliOttt. ÛîfUtO I—LX V1., beautifully printed on stout paper, 
in double columns and hits many thousand painted capitals throughout, folio, 
oaken binding covered with stamped leather, with two brass clasps intact, 10.75, 
Sine Anno, about 1490. 535

A portion of an ancient manuscript on vBLLUM, several hundred years old, being utilised 
as end papers in this interesting volume.

MOLYDAY (Barton) Dkcimus Junius 
Juvenalis, and Aulus Peusius Flaccus 

tu'-ix translated and illustrated as well with 
sculpture as notes, fine old initial letters and 
other engravings, the best edition, edited 
by his stepson IV. Dewy, folio, half calf, in nice 
state, 2.75, Oxford, 1673.

636 Dry'll «Ml s Translation of the Satires of 
Juvenal, together with the Satires of Pbrsius 
and a Discourse on the Progress of Satire, 
adorned with sculptures, 501 pp, 8vo, calf, 
1.00, at the Angel and Crown, 1697.

540 liailghorne’s (Dr.) Translation of 
Plutarch’s Lives, with Historical and Critical 
Notes, 6 vols, small 8vo, calf, 1.60, London, 
1798.

5404 -----------  Another edition, 8vo, cloth
boards, a cheap copy, 60c, 1825.

541 Sallust Works, with two Essays on the 
life, literary character and writings of the his­
torian, notes, historical, biographical, and 
critical, by Henry Stewart, LL D., portrait, 
stout, 2 4to vols, cloth boards, 1.00, pub. at fh 
12s, London, 1806.

A very early edition ot this translation, the first edition
having appeared in 1003.
637 Satires of Juvenal and Pirhius, translated 

into English by W. Gifford, with notes and 
illustrations, 2 vols, 8vo, cloth boards, 1.00, 
London, 1817.

638 Tacitus Works, translated with Life and 
Notes, Supplements, etc., by Arthur Murphy, 
2 stout 8vo vols, a cover loose and very cheap 
for 76c, London, 1818.

639 Sliellliail’s (E.) Translation of the Roman 
Antiquities ot Dionysius Halicarnassensis, 
with notes and dissertations, 4 vols, less vol 2, 
4to, calf, each has the Hanbury bookplate, and a 
bargain for 1.00, London, 1768.

14 An elaborate and faithful translation in easy and cor­
rect and often most eloquent language. The accompany­
ing essays and notes contain a great store of ingenious 
criticism and classical information."—Tytler.
542 Trage<lies (The) of Sophocles, literally 

translated into English prose, with notes, 8vo, 
boards, 60c, Oxford, D. A. Ta/boys, 1832.

543 Tliucydl«les, in English, chiefly from the 
translation of Hobbes of Malmesbury, with 
notes and various readings, etc, 8vo, boards, 
76c, Oxford, 1830.

544 X«MlO|>llO!l’s Expedition of Cyrus, and 
the Retreat of the Ten Thousand Greeks, with 
Critical and Historical Notes by E. Spelman,

I 2 vols, Svo, calf, 75c, London, 1749.
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Ù45 History of Dion Cashius, (lone from t.\e 
Greek by Mr. Manning, early and scarce trans­
lation, 2 vols, 8vo, calf, with Arms on Sides, 
1.00, 1704.

546 TitllS Lucretius (Jarus, bis six books of 
Epicurean Philosophy, done into English 
verse with notes, [by Creech, this being the 
early third edition,] front, 8vo, calf, 60c, in 
Little Britain, 1683.

647 Ilamsay (Sir Andrew) New Cycuopædia, 
or Travels of Cyrus, with a Discourse on the 
Theology and Mythology of the Ancients, 
12mo, calf, a cover loose, and is a scarce old 
work, 75c, Edinburgh, for the Company of 
Booksellers, about 1740.

548 Stocker (C. W.) The Satires of Juvenal 
and Persius, from the Text of Ruperti and 
Ortellius, with English notes by C. W. Stocker, 
8vo, half calf, 75c, London, 1839.

549 Horace, The Odes, Epodes and Carmen 
Seculare, with the Latin text, page by page, 
and copious historical and critical notes, 8vo, 
half calf, binding cracked, 75c, 1746.

550 Translations of the Classics, bound in 1 
stout royal 8vo vol, half rough calf, 1.00.
Includes the Works ul Horacb by Francis, with his­

torical and critical notes, Ovid by Fartb, and Statius by
Lswis.
651 Suetonius, Lives of the Twelve First 

Roman Emperors, Latin, with a free transla­
tion, wherein due regard has been had to the 
propriety of the English tongue, by J. 
Clarke, 8vo, calf, a little used and cheap, 76c, 
at the Red Lion, 1739.

552 Horace’s Satires, Epistles and Art of 
Poetry, done into English with notes by S. 
Dnnster, 8vo, calf, a cover loose, 75c, 1719.

553 Epistles of Ovid, Latin text, with an 
English prose translation and notes, 8vo, calf, 
one leaf imperfect, 60c, 1753.

554 Tlllly’s Compendius Treatise of Old Aue, 
translated with copious notes, by William 
Massey, frontispiece, 8vo, calf, scarce, 75c, 
Under the Royal Exchange, 1753.

565 Cicero’s Five Books of Tusculan Disputa­
tions, done into English, 12mo, calf, scarce, 
75c, at the Black Swan, 1715.

656 Cicero'S Essay on Friendship, with 
Remarks by Melmouth, 8vo, calf, 60c, Dodsley, 
1777.

557 Kelsail (Chas.) The Two Last Plead­
ings of Marcus Tullius Cicero, against 
Caius Verres, translated and illustrated with 
notes, 2 engravings, also a fine folding plate 
of classical figures, 8vo, calf, 75c, 1812.

558 Miflllleton’S (Dr. Conyers) Like of Ci­
cero, title a title foxed, 2 vols, 8vo, calf, each 
has the Ramsay bookplate, 1.00, 1823.

559 Georgies (The) Virgil, translated into 
English Verse by Harriet W. Preston, with 
illustrations and nicely printed with initial 
letters and ivithiu red borders, small square 
8vo, cloth, gilt edges, 40c, 1881.

560 Virgil’s Æneid, translated in English 
blank verse, by Lord Ravbnrworth, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 1.00, W. Blackwood, 1872,

561 Wrger (Thos.) The Odes of Anacreon 
with the Fragments of Sappo and Alcs'iis, fine 
Greek type with an English translation, 12mo, 
cloth, 35c, 1825.

562 Thucydides History of the Peloponnes­
ian War, translated from the Greek with dis­
courses on his Life and Qualifications as an 
Historian and a survey of the History by W. 
Smith, 2 vols, 8vo, binding poor and cheap for 
60.'.

563 Demosthenes’ Orations, pronounced to 
excite the Athenians against Philip, King of 
Macedon, translated by Thomas Leland, a good 
8vo edition, complete in one vol, cloth boards, 
75c, 1825.

564 .Eschylus Promethus, with English notes, 
cloth boards, 40c, London, 1833.

565 Euripitles Aloestis, with English notes 
by Dr. Major, cloth boards, 40c, London, 
1838.

567 Longinus on the Sublime, or a Treatise 
concsrning the perfection of writing, translat­
ed with remarks ou the English poets, by Mr, 
Welstead, 8vo, calf, 40c, 1712.

568 Those Two Excellent Monuments of 
Ancient Learning and Piety, M. Felix’s Oc tari­
ns and Tertulian’e Apology for the Primitive 
Christians rendered into English, front, 8vo, 
calf, 76c, at the fudge's Head, 1708.

569 Wheelwright (C.A.) Poems, original 
and translated, including versions of the Me­
dea and Octavia of Seneca, post 8vo, half 
calf, 60c, Valpy, 1810.

570 Kennel (Basil) The Lives and Characters 
of the Ancient Grecian Poets, portraits in the 
text, 2 parts in one, 8vo vol, calf, a cover loose, 
50c, at the Unicorn, 1687.

571 Donuldsoil’s (Dr.) Theatre of the Greeks 
or the Hsitory, Literature and Criticism of the 
Greek Drama, 8vo, calf, 75c, Cambridge, 
1827.

572 Potter’s Antiquities of Greece, with maps 
and engravings, a good edition by Dunbar and 
Life by Anderson, 2 vols, 8vo, half calf, 50c, 
Edinburgh, 1832.

573 Kobinson’s (Dr. J.) Antiquities of 
Greece, being an account of the Manners and 
Customs of the Greeks, 594 pages, 8vo, boards, 
60c, 1827.

574 Burton’s (E.) A Description of the Antiqui­
ties and other Curiosities of Rome, 8vo, half 
calf, 76c, Oxford, 1821.

675 Atlaill’s (Alex.) LL.D., Roman Antiqui' 
ties, or an Account of the Manners and Cus­
toms of the Romans, a good 8ro edition, calf, 
75c, London, 1830.

676 MattlliiC (Aug.) A Copious Greek Gram­
mar, translated by Bloomfield, fifth and thor­
oughly revised and enlarged edition by Kenrick, 
2 stout 8vo vols, boards, 50c, 1832.



24 RARE OLD CLASSICAL AND MEDIÆVAL MISCELLANIES.

577 Rnttmail’s larger Greek Grammar, with 
notes by Barker, 8vo, half calf, 60o, London, 
1883.

578 White (J.W.) and M. H. Morgan’s Illus­
trated Dictionary to Zknophon's Anaba­
sis, with groups ot words etymologically re­
lated, 8vo, cloth, 75c, 1892.

579 Haittaire (Mich.) Græcæ Lingua.- Dia­
lect! in Usum Scholæ Westmonasterieusis, Svo, 
calf, 60c, London, 1706.

580 introdlietio ad lectioncm Linguarum, 
Orientalium Hebrairæ, Chaldaieæ, Samari, 
tanæ, Syraicæ, Arabieæ, Persieæ, Ætheo- 
picæ, Armenæ, Coptæ, 12mo, calf, a scarce Utile 
volume, 76c, with the Hats bury bookplate, 
1655.

581 By timer (V.) Lingua Eruditorvm Sive 
Methodica Institutio Lingua- Sancta-, 12mo, 
has the Condover Hal! bookplate, 60o, London, 
16*>4.

582 k..stitlltlo Græcæ Grammatices, Com- 
pendaria, in usum regiæ Scholas Westmonas- 
teriensis, 194 pages, 12mo, sewn, with a very 
interesting old title, 40c, 1838.

583 Schwelglia-liser (J.) Lexicon Herodo" 
teum, 8vo, cloth boards, 30c, Oxonii, 1825.

584 Larcher (P. H.) Historical and Critical 
Comments on the History of Herodotus, new 
edition with additions, 2 vols, 8vo, calf, bind­
ing a little faulty, otherwise a good edition, 
and is a capital work, 50c, Longman’s, 1844.

685 Burton (J. ) Pentalogia, Sive Tragi i dearum 
Gra-carum Delectus, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 
Oxonii, 1779.

586 Banilll (C. T.) Lexicon Homkricum Cura 
J. M. Duncan, 2 stout 8vo vols, cloth boards, 
50c, Glasgua*, 1833.

587 Bretsclineider (C. Got) Lexicon Mauvais 
Græco-Latinvm in Libres Novi Testamcnti, 1 
vols, 8vo, half bound, 50c, Lipsiæ, 1829.

588 Jolies (J.) LL.D., The Tyro’s Greek and 
English Lexicon, or a Compendium in English 
of Damm, Sturze, Schlensncr, Schwcighu user, 
etc, 8vo, cloth boards, 75c, London, 1825.

589 Donnegan’s (Dr.) New Greek and En­
glish Lexicon, 3rd edition, with 240 pp. ol 
additional matter, doubtful vowels, etc, 1,600 
pp, very stout large 8vu, doth, 1.00, London, 
1837.

590 Ainsworth’s (R.) Latin-Enolisii and 
Enolish-Latin Dictionary, including 
indices of obsolete, unclassical and doubtful 
Latin woi Is in ancient law, inscriptions, etc, 
in one very stout 4to vol, russia, marbled 
edges, 1.50, London, 1808.

591 llonstailthie (Rob.) Lexicon Gueco 
Latiuvm, 2 vols in 1, 1700 pp, title mounted, 
tooled edges, russia gilt extra, the covers loose, 
1.26, Cum Privilégie Christiania, Galliarnm 
Regis, MDXCII.

592 Hederici Græcum Lexicon Manuai.k, a 
good 8vo edition, half red morocco, marbled 
edges, with the bookplate of II. T. Jenkins, 1.00, 
Edinburgh, 1826.

593 Stephan! (Robert and Henry) Thesaurus 
Linouæ Latinæ, 4 vols, lolio, vellum, n tall 
and sound copy, 2.75, Basile*.

Bernardus Liber nomine Floretus a Sanctos Bernardo abbate
metrice accumulatus cum commento Johannis Jersonis, OdOtltiC 
with woodcut title oj S. Bernard, S. Jerome and Floretus, in red and black, 
stamped calf, rebacked, G.75, Lyon, 1613. 595

An Eminent Ecclesiastic of the XII. Century who was instrumental in the selection of Innocent 
II. as Pope in opposition to Cardinal Peter of Leon, and who used his great influence in the Crusade 
of 1146.

EARLY PRINTING, J&mnotWS! rfiupnis Jle Saudis, a fine and
stout old folio, printed in double columns, IjJBurlt ït’ttCV, thick oaken board», 
covered with pigskin, slightly wormed, 6.75, bûltt, I486. 596

Early Printing, |Uirt<mnt gintn de (Oratione domini (Buiktmi
J.lrtvi0iïlt, Gothic Letter, in double columns, with capitals in red, absque
nota-, gtbfi §mtcti©ffvcmbe©onnnmctioitc©ovbte, etc., 
©Otitic Jfttt’r, with painted, capitals, absque nota, in one vol, half bound, 
both being in good state, 4.75. 597

Miscellanea Curiosa, Portraits of Painters etc.
RADIES, and Ladies’ and Gentlemen’s Diary, containing

New Improvements in Arts and Sciences, etc, for the amusement and 
_ instruction of students in Mathematics, and interesting to all persons 
engaged in this delightful pursuit, from 1816 down to 1871, Complete, with the 
exception of the years 1830 and 1866, in parts, each part containing from JjO to 
90 pages of curious and out ofthe-way information relating to the calendar, 
original poetry, rebuses, enigmas, etc, a scarce and interesting lot, 10.50. 598
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tf| RITTON, Brayley and Brewer's Beauties of England
and Wales, or Original Delineations, Topographical, Historical and Descrip- 
tive of each County, comprising observations on the history and antiquities 

of the Britons, the Romans in Britain, the Anglo-Saxons, the Anglo-Danea 
and Normans, several hundred engravings of antiquities, mansions of the nobility, 
castles, churches, etc, vol 15> ( Wiltshire) is not quite perfect, 25 stout 8vo vols, 
neat paper backs, marbled edges, is nice and clean and will be a bargain and a 
delight to persons from Old England or the English antiquary, for 12.7 5, «London, 
1801-1818. 599

OVK (John) Acts and Monuments of 
4ytl Martyrs, volume II, not quite perfect 
Ss but containing nearly 800 piges of Eng­

lish black letter printing and numerous ancient 
wood cuts, of BurningSy etc, folio, half rough 
calf y 3.75, Anno Domini, 1631.
Tim Large and Fink old Wood Cuts, which alone 

should be ivorth the money, includes Henry VIII. sur­
rounded by Cranmkk, FieusR and others, The Burning of 
Christopher Shoomakcr, William Sweeting and James 
Brewster. Mr. Bilney twice plucked from the pulpit, The 
Burning of John Frith and Andrew Hewit, The Martyr­
dom and Burning of Master William Tindal, The Order 
and Manner of the Burning of tho Constant Martyr r 
Christ, John Lambert, The Order and Manner of t ,e 
Burning of Anne Askew, John Lacels, John Adams, 
Nicolas Belenian with certain of the counsel sitting in 
Smithtield, etc.
601 FOX (Johu) Acts and Monuments of 

Martyrs, with a general discourse of these later 
persecutions, horrble troubles and tumults, 
stirred up by the Romish Prelates in the 
Church, the third volume, 9o9 pp, and numer­
ous curious old illustrations, folio, rough calf, 
1.75, for the Company of Stationers, 1084.
The Reign of Quint Mary and is a most important

volume, as it contains, also " Continuation of the Histor­
ies of Foreign Martyrs from the happy reign of the most 
renowned Queen Elizauktii to these times with sundry 
relations of those bloody massacres executed upon the 
Protestants in the cities of France in tho year 1552, 
whereunto are annexed the two famous deliverances of 
our English nation. The one from the Spanish Invasion 
in 15H3, the other from tho Gunpowder Treason in the 
year 1005, together with the barbarous cruelties exercised , 
upon the professors of the Gospel in the Valtoline, 1021.” j
602 British Topography, or an Historical j 

Account of what has been done for Illustrat­
ing the Topographical Antiquities of Great 
Britain and Ireland, 2 stout 4to vols, half ' 
calf, 2.75, London, J. Nichols, 1780.
Itv RichardGooou, a Princj among llritish Antii|uiUrim 

and second only to Oamkdsn. The Maps of Eirly and 
Saxon England in tho above volumes will be of special 
interest to the Antiquary.
603 Cooke'S English County Topography, 3 I 

unilorm vols, half calf, with maps and illustra- 
fions, 1.00.
And three interesting volumes, they are to English 

persons, comprising Oxfordshire and Warwickshire, Here­
fordshire, Worcsst r, Monmouth and Gloucester.

601 WilleiUCIll (T.) Account ol the Restora­
tions of the Collegiate Chapel of St. 
George, Windsor, with particulars of the 
Heraldic Ornaments ol that Edifice, with illus- 
(rations of the Queen'a clonet, also dut lectertu, 
and appendix, descriptive ol the Bosses on the 
Vaulting, nicely printed by Pickering, 4to, 
cloth, 76c, London, 1844.

605 Hamilton (N. E. ) Inquisitio Comitatus 
Cantabrioienhis nunc primuno et Manu- 
scripto unco in Bibliotheca Cottonina Sub- 
jectur Inquisitio Ei.iensis, targe folding map, 
3 facsimile ll, an English preface, and 265 pp 
of letterpress, with Index Nominum Locorum 
et Rkrum, 4to, cloth, 2.50, J. Murray, 1876. 
Never having been previously printed, ibis volume is

very interesting and forms a valuable contribution to tho
literature of the times of the Conqueror. It should ac­
company Doomsday Book as it forms by itsklka capital
APP1NDIX TO THAT PRHPLR88 WORK.

606 New I’rinl Magazine, being a Collec- 
tion of upwards of fifty Picturesque Views and 
Beautiful Scenes in the several Counties of 
England and Wales, with letterpress descrip­
tions, oblong 8vo, calf, 1.50, London, 1796.

607 Romans (The) In England, a descriptive 
account of the Roman Villa near Beading, 
Isle of Wight, with two photographs of pave• 
men's, printed on special paper, 4to, boards, 
35c, London, 1880.

608 Restoration of the Church of St. 
Mary, Radclieke, Bristol, an appesl by the 
Vicar and Vestry, together with Reports by 
Messrs. Britton & Hosking, 30 pages, 4to, with 
elevations, etc, of this one of the finest old 
Churches in England, 75c, Bristol, 1842.

609 Turner (Dawson) eminent man of letters, 
Descriptive Index of the contents of five 
manuscript volumes, illustrative of the history 
of Great Britain, in his library, 170 pp, large 
8 vo, uncut, privately printed and not published, 
1.00, 1851.

610 Observations oil the Churches of Bris­
tol by an Occasional Visitor, 248 pages, post 
8vo, cloth, 75c, BiLtol, 1843.

611 llartsliorne (C. H.), F.S.A., a Discourse 
on the Funeral Monuments ok Northamp­
tonshire, 58 pp, with several plates of aiu ient 
effigies, 8vo, cloth, scarce, 60c, Cambridge, 
1840.

612 Gloucestershire and Monmouth, an 
Accurate Map, divided into their respective 
hundreds, colored on canvas, with interesting 
and curious old letterpress, 21 x 27, 50c, in St. 
Pouts Churchyard, M LCCLX.

613 Lancashire History, Topography and 
Directory of the Borough of Preston and Seven 
Miles Round, including the Parish of Chorley, 
181 pp, and a map, crown 8vo, 60c, Beverley, 
1861.
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614 Itloxain’s (M. H.) The Piunuii'les of 
Gothic Ecclesiastical Architecture, numerous 
illustrations, post 8vo, cloth, 76c, Loudon, 
1843.

616 Corner’s (Miss) History of Scotland, map 
and engravings, post 8vo, cloth, 35c, about 
1850.

616 Architecture Canonica, or Canons of 
Church Architecture, with 14 engravings, post 
8vo, cloth, 50c, London, 1843.

617 Stranger (The) in Liverpool, or an 
Historical and Descriptive YTiew ol the The 
Town ol Liverpool and its Environs, with 
an appendix containing copious extracts from 
Ancient Town Records, etc., and Annals of 
Liverpool, from 1076 to 1829, has many interest­
ing and curious illustrations, as Booth Land­
mark, Birkenhead Priory, Rock Perch, etc., 
thick 12mo, scarce, 1.00, Liverpool, 1829.

618 Paterson's Book of English Roads, no 
title, but has the map, and is a famous old 
work with persons in England, 504 pp, 8vo, 
half calf, 60s.

619 Leeds, Old England, General and Com­
mercial Directory, including the Out Town- 
ships and Neighbouring Villages, 400 pages, 
with interesting folding map, 75c, Leeds, 1839. •

620 Mnrsden's (Dr. J. H.) Introductory Lec­
tures upon Archæolouy, delivered in the 
University ol Cambridge, 8vo, cloth, 30c, 
Cambridge, 1851.

621 Otley (Jonathan) Description of the Eng­
lish Lakes and Adjacent Mountains, with fold­
ing map, post 8vo, cloth, 50c, Keswick, 1833.

622 Guide to the Lakes in Cumberland, West­
moreland and Lancashire, a good old edition 
with frontispiece, and maps, 221 pp, 8vo, sewn, 
50c, Loudon, 1793.

623 Lindsay’s (John) Coinage of the Heptar­
chy, including a list of unpublished Mints and 
Moneyers of the Chief or Sole Monarchs, from 
Egbert to Harold II., 135 pp, and six plates of 
interesting old Anglo-Saxon Coins, 4to, boards, 
75c, 1842.

A volume ol great historical importance relating to this
interesting subject, containing copious tables, lists and
descriptions, with an account of the principal hoards or
parcels of Anglo-Saxon coins which have been discovered.
624 Wallis S New Pocket Edition of the Eng­

lish Counties, or Traveller's Companion to the 
Cross Roads, Cities, Towns, Parks, Seats, and 
Rivers, 45 interesting and curious little colored 
mafs, small 8vo, half calf, 60c, about 1800.

625 Prcstwicll (Sir John) Rkspublioa, or 
A Display of the Honors, Ceremonies and 
Ensigns of the Commonwealth under the 
Protectorship ol Oliver Cromwell, together 
with the Names, Armorial Bearings, Flags, 
l’eunons ol the Different Commanders ol Eng­
lish, Scotch, Irish, American and French, 
278 pp, 4to boards, uncut, and rare, 4.75, 
London, 1787.

A valuable work to the Historian and the Herald.

626 Somersetshire, History of the Whits 
Hai.l, with appendix, no li/lo but is a large 
paper COPY, imp 8vo, half calf, 75c, about 1830. 

A well-known Military Station ol the Romans. The
inhabitants of the Town afterwards mccmfultu defended 
themselves against a rebellion In the time of William

627 Wiltshire, a curiosity in Botanical 
History, folio, boards, 1.7s.

As follows: Ancihnt Manuscript Addressed to Mr, 
Jonan. Monk, Esq. This Hortus Siccus is presented hy 
your humble servant, Win. Payne, collected within 5 miles 
of your house at Trowbridge in Ye months of June and 
July, Anno 1708. Then follows the names of other per­
sons some of whom are well-known in the Literary 
world, after which some thirty leaves with an average of 
six or eight Botanical specimens on each folio. The vol­
ume bears the imprint of age and is not adapted for a 
Drawing Room, but should certainly find a place in a 
collection of antiquities relating to Wiltsiiirk, Old 
England, or a Mi'ssum.

628 lihick’s 4bHide to Edinburgh, Roslin, 
etc, Scotland, how to see it for five guineas, 
map of Argyle, Dumbarton, etc, 40c the three 
items.

629 Southampton and the surrounding coun­
try, Handbook to the Isle ol Wight, Black’s 
Guide to Manchester, The English Lakes for 5$ 
guineas, large plan of Portsmouth, etc, all in­
teresting, 60c. the lot.

630 Devonshire. North Devon, with map 
and embellishments, Penzance, Plymouth, Tor­
quay and Cornwall, 4 items of interest to per­
sons from these parts for 75c.

631 English Guide Books, a nice little lot of 
twenty, 1.00 the lot.
At all times interesting, they include London Abbots- 

foid and Melrose, Tlie City of York, Glasgow Cathedral, 
St. Andrew’s, Lichfield Ctthedral, etc.

632 Ha/,lifts (William) Sketches ol the Princi­
pal Piclure-Gaileties in England, with aciiti- 
cism on 11 Marriage a-la-Mode," post Svo, 
cloth boards, scarce, 7 sc, 1824.
Includes tbs Galleries of Windsor Hustle, Ilaim-ton 

Court, Burleigh II,use, Oxford and Blenhiem, Stallord 
and Dulwich Galleries, etc.

633 StatUta Academiæ Cantabrigiensis, 156 
pages, 1870, Ordinationes Academiæ, etc, 
322 pages in one 8vo vol, half calf, 60c, Cantab 
Typis AcademiciS; 1870-71,

634 Memoirs of the Antiquitirsof Great 
Britain, relating to the Reformation, etc, con­
taining the first Institution of the Order of the 
Greyfriars, with the Life of St, Francis, 
the Holy Maid of Kent, elc, etc, curious illus­
trations, 121110, calf, 1.50, at the Three Bibles 
on London Bridge, 1713.
A PKRKKVT COPY ol » SCARES l.iTTl.K w .RK. Hooks bear­

ing this imprint being seldom seen and ars nmjh sought 
for.

635 London (Geo.) and H. Wise, Complete 
Gardener, or directions for cultivating and 
right ordering of Fruit Gardens and Kitchen 
Gardens, curiout old plates of trees, etc, 325 pp, 
8vo, calf, 50c, At the Cross Keys and Bible, 
near Stocks Market, 1710.
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*36 ISiirtlelt'S (J.) Gentlemen's Fakribky, 
or a practical treatise on the diseases ol 
horses, the trepanning of glandered horses, 
the nicking of horses, etc, 370 pp, and several 
plates, post 8vo, covers loose and has a bbokplate, 
50c, 1788.

637 Wood (John) Late groom to the Kiag of 
Sardinia, Treatise ok Farriery, wherein are 
set forth in a plain, familiar and natural man­
ner, the disorders incident to horses, anil their 
respective cures, with some observations on 
bleeding, purging, etc, 8vo, calf, 60c, 1767.

638 Plater (F.) Every Man his Own Farrier, 
containing the causes, symptoms, and most 
approved methods of cure, for every disease to 
which the horse is liable, with a Veterinary 
Vharmacopiclia, 24th edition, and including a 
Practical Treatise on the Diseases of Dogs, 
portrait, 8vo, half calf, has two bookplates, in­
cluding one of the Bagot family, 76c, London, 
1823.

639 Lisle (E.) Late of Crux-Easton, in Hamp­
shire, Observations in Husbandry, 530'pp, 
4to, calf, 1.00, Loudon, 1767.
" Libli's book h is ever been deservedly esteemed," 

leys Donaldson. The work treats on horses, sheep and 
lambs, manure and manuring, cows, calves and hogs, 
bees, trees, the garden, poultry, etc., etc.
640 llelster’s (Dr. L ) Medical, Chirurgi­

cal and Anatomical Cases with observations, 
with curious engravings, is soiled, contains 708 
pp, and will be a bargain for 75c, 1755.

641 Desmigliers (J.T.) F.K.S., Lectures of 
Experimental Philosophy, 4to, call, 1.25, 
at the Lamb, 1719.

An iNTKRBsriNo old work, wherein, says the title, the 
principles of mechanics, hydrostatics, and optics are ex­
plained at large by a great number of curious experi­
ments, with the air pump, condensing engine, the different 
species of barometers, thermometers, hygrometers, light 
ami colours, a description of Mr, Rouley's machine, called 
the Orrbky, etc, etc.
642 llales (Stoph.) F.R.S., Vegetable Sta­

tu: ks, or an account of some statical experi­
ments on the sip in vegetables, being an essay 
towards a Natural History of Vegetation, etc, 
several plates, 8vo, calf, 75c, 1727.

643 Baldwin's (E.) Pantheon, or Ancient His­
tory of the gods of Greece and Rome, 300 pp, 
12mo, calf, gilt, 60o, London, 1814.

644 Museum Disneianum, Ancienr Mar­
bles, Bronzes, Vases, etc, in possession of J. 
Disney, Esq., of Inoatestonb, 2 vols, royal 
4to, cloth, very numerous ueautikul plater of 
Ancient Pottery, Vases, Kings, Bronzes, 
2.75, Longman, 1846.
OJy a few copies printed.

64Ô Etyillologlcoil Magnum, or Universal 
Etymologies! Dictionary, on a new plan, part 
the first, 507 pp, 4lo, boards, ruotia gilt, 1.00, 
Cambridge, 1800.

By Waltkr Wiiitkk. The volume contains illustrations 
drawn from the English, Gnth'c, Saxon, German, Danish 
Greek, Latin, French, Italian, Spanish, Gaelic, Irish, 
Wel.ii, Bretagne, the dialects of the Sclavonic and East­
ern Languages, Hebrew, Arabic, 1 cisian, Sanscrit, Gypsy, 
Coptic, etc. Our author, It will be remembered, was 
also a Shakespearian critic.

646 Itible for the Blind, consisting of Levi­
ticus, also the Gospel according to St, 
Luke, with marginal reading», in T, M. 
Lucas's embossed stenographic characters, 2 
vols, 4to, morocco, a leaves being slightly 
faulty, 1.00, London, 1862.

647 Fragments and Scraps of History, 2 
vols, on large and fine paper 4to, and pri­
vately printed by W. Clowes & Sons, 1834.
liy Qbokuk Harrison, after Sir George, and is an inter­

esting compilation.
648 lliblia Dat is De gantsciib H. Schris- 

ture ver vatteude aile de Cauiiouycke ISocken 
des Oudbn en des Nikuvrn Testaments, 
also de Borckbn Genakmt Apocryphe, in 
one 8vo vol, fine engraved title, the whole 
printed in $latk ÿclftr, 8vo, blue morocco, gill 
edges, 1.25, Amsterdam, 1679.

649 Milton's Paradise Lost, or the Fall of 
Man, with historical, philosophical, ciitical 
ami explanatory notes, from the learned Ray­
mond de St. Maur, a scarce old Svo edi­
tion in those, with plates, a cover loose, 76c, 
1764.

650 Sherlock (W.) Discourse concerning the 
D.viue Providence, portrait, 8vo, calf, with two 
bookplates, 50c, 1715.

651 lliero, or the Condition ok Royalty, a 
Conversation, from the Greek of Zeuophon ; 
The Coalition, or the O liera Rehears’d, a 
Comedy, i i three acts, in one vol, small 8vo, 
calf. 60c, London, 1793.

652 Buchanan'S (Dr. Claudius) Christian 
Researches in Asia, etc, in one 8vo vol, calf, 
has an old bookplate, and is a presentation copy 
from the Author, 60c, Cambridge, 1811.

653 Bryant's (Jacob) Observations and In­
quiries relating to valions prrls of Ancient 
History, etc, with folding maps of Lower 
Egypt, etc, 324 pages, 4to, scarce, 1.00, 1767.
A Profoundly Lrarnrd Man. The above work contains

Dissertations on the Wind Euroclydon, the Island Mellte, 
Egypt in its most early state, the Shvphei d Kings, and 
the time of their coming, the province which they par- 
tivu'arly possessed, and to which the Israelites afterwards 
succeeded, etc, etc.
654 Miscellaneous Itcllections occasion'd 

by the Comet, which appear'd in December, 
1680, chiefly tending to explode popular super­
stitious, written to s doctor of the Sorbon by 
Mr. Bayle ; also a Philosophical Commen­
tary on the Words of the Gospel, Luke xiv. 
23, translated from the French of Mr. Haylk, 
together 4 vols, 8vo, calf, scarce, 1.60, Lon­
don, 1708.

655 Mackey (Dr. A. G.) A Lexicon ok Free­
masonry, containing a definition of all its 
communicable terms, notices of its history, 
traditions, and antiquities, and an account of 
all the rites and mysteries of the ancient world, 
crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1873.

666 Kardec (Allan) The Spirit's Book, con­
taining the principles ol Spiritual Doctrine on 
the Immortality of the Soul, the nature of 
spirits and their relations with men, the moral 
law, etc, etc, 438 pp, post 8vo, cloth, 75c, 
Trubenrs, 1876.
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657 Brewster’S (Sir David) Letters on 
Natukal Magic, post 8vo, cloth, 40o, ilurray, 
1832.

658 Owen (Robert Dale) The Debatable 
Land Between This World and the Next, with 
illustrative narrations, crown 8vo, cloth, 50c, 
New York, 1874.

659 Kelli'S (Jas.) M.D., Essays on several 
Parts of the Animal Economy, etc., to which 
is added, a Dissertation concerning the force of 
the heart by James Jurin, with Reply by Kiell ; 
also Mbdicina Statica Britannica, or 
Statical Observations and Experiments made in 
England by Dr. Keill, with the Aphorisms of 
Dr. John Quincy, in one 8vo vol, scarce, 76o, at 
the Golden Ball, 1738.

660 Kllllber (E.) and R. Johnson’s Baro.jet- 
aoe of England, containing a Genealogical and 
Historical Account, together with their Descents, 
Marriages and Memorable Actions both in War 
and Peace, collected from Manuscripts, Records, 
old Wills, our beat Ilistorisns and other Auth­
orities, with 36 pages of old Coats of Arms, 
3 vola, 8vo, binding faulty and very cheap for 
1.00, Loudon, 1771.

662 Burke’s (John) The General and 
Heraldic Dictionary of the Peerage and 
and Baronetage of the United Kingdom for 
M.DCCCXXVI, this being the first issce of 
THIS WELL-KNOWN WORK, Ao* 400 pages of letter­
press and 76 pages of engraved Coats of Arms, 
square 8vo, cloth, binding faded, 1.75, London, 
1826.

663 Stretch (S. M.) The Beauties of History, 
or Pictures of Virtue and Vice, drawn Irom 
Real Life, 2 vols, 12mo, calf, 75c, 1770.

664 Blackwell’s (Thomas) Enquiry into the 
Life sud Writings of Homer, fine vignettes by 
Pander Gucht, and Gravelot, 8vo, calf, with two 
bookplates, 1.00, In the Year 1736.

665 Andrew’s (J. P.) Anecdotes, etc., 
Ancient and Modoru, with Observations, new 
and enlarged edition, has the curious frontis­
piece, 8vo, half calf, 1.00, Loudon, 1790.

666 Biograillliana, by the Compiler of 
Auecdotes of Distinguished Persons [W. 
Seward], 2 vols, 8vo, scarce, 75c, 1799.

667 Chesterfield's (Lord) Miscellaneous 
Works, consisting of Letters to His Friends 
never before printed and various other articles, 
including Memoirs of his Life, tending to illus­
trate the Civil, Literary and Political History 
of His Time, by M. Maty, M.D., 3 vols, 8vo, 
c«lf, 1.25, 1777.

668 Dixie (Lady Florence) Waifs and Strays, 
or the Pilgrimage, a Bohemian Abroad, square 
small 8vo, vellum paper, 20c, 1884.

669 Frauds (The) of Romish Monks and 
Priests, 344 pp, pose 8vo, boards, no title, 
50c, about 1810.

670 Life of S. Augustine, written by himself in 
first ten books of his confessions, faithfully 
translated, 208 pp, small 8vo, calf, 75c, at she 
Sign of the Ship, I860.

671 Voyages and Adventures of Caftais 
Robert Boyle in several Parts of the World, 
intermixed with thoStory of Mrs. Villarn, au 
English lady with whom ho made his surprising 
escape from Barbary -, The History of an 
Italian Captive and the Life of Don Pedro 
Aquilio, '• Full ” says the title page “ of various 
and amazing turns of fortune," 264 pp, 12mo, 
calf, 1.00, Dublin, 1765.

672 Hayes (Richard) Interest at One View 
calculated to a farthing, 347 pp, small 8vo, calf, 
7Sc, al the Angel, 1746.

With a curious Table, whereby standard gold and silver 
In liars is compared with the courses of exchange . 
tween Amsterdam and London, etc, also a concise T ,1.1e 
whereby to oast up salaries and wager specially, an.! others 
of great use In receiving and paying money.
673 Rules and Regulations, Platoon Ex­

ercises, Formations, Field Exercise, and Mov- 
mentsof His Majesty's Forces, etc, is a curious 
old work in its way, small 8vo, calf, 50c, War 
Office, 1807.

674 Gordon (Tho.) The Third and Last Cor­
dial for Low Spirits, 25 pages, scarce old 
political work, Brief View of Ecclesiastical 
Jurisdiction, As it is at This Day Practised in 
England, etc, in I vol, I2mo, calf, 7Sc, at the 
Dunciad, 1751.

675 Ockley’s (Simon) History of the Sara­
cens, second (and last) volume, 8vo, calf, tub 
first edition, 1.00, Cambridge, 1757.

676 Bolillgbroke’S (Lord) On the Spirit of 
Patriotism, on the Idea of a Patriot King and 
on the State of Parties at the Accession of King 
George the First, post 8vo, calf, A scarce and 
EARLY EDITION OF THIS CELEBRATED PER­
FORMANCE, 1.00, London, 1750.

677 View (A) of Lord Boi.ingbrokk’s Philo- 
sophy completed in four letters to a friend in 
which his whole system of infidelity and natural­
ism is exposed and confuted, with the apology 
prefixed, in 1 stout 8vo vol, calf, 1.00, Tons ™, 
1756.

Abcarcbhook by th it prodigy of reason and learning* 
I)r, William Warhurton.
678 Bolillgbroke’S (Lord) Letters on the 

Study and Use of History, 2 vols, 8vo, calf, 
broken, each has an old bookplate, AN EARLY EDI­
TION, 75c, London. 1752.

679 GîuvreS de Mylord Comte de Shafts- 
bery Contenant ses Caracteristicks, ses 
Lettres et Autres Ouvrages, 2 vols, 8vo, 
boards, uncut, 75c, A Geneve, sine Typo 
Momie, 1769.

680 Collins (Anthony) A Discourse of the 
Grounds and Reasons of the Christian 
Religion, 8vo, calf, 1.25, London, 1724.

A sound cepy of a sc arc* hook. The above being the 
original edition and w.«b published without the author's

681 Works of Anthony, Raphael, Menus, 
first Painler to Charles III., translated from the 
Italian, 2 vols, 8vo, half calf, Pol 1 has a large 
bookplate, 75c, London, 1766.
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682 Enfield (W.) LLD., Exercises in Elo­
cution, etc, intended as a sequel to the 
Speaker, 8vo, calf, this beeng a good copy of 
the first edition of this respectable old publication, 
7^c, Warrington, 1788.

683 Harris (Jas.) Hermrs, or a Philosophical 
Inquiry concerning Universal Grammar, frontis­

piece, 8vo, calf, has two old bookplates, 75c, Lon­
don, 177*-

684 (ieddes (M.) Chaneellor of Saturn and 
Doctor of Laws, Miscellaneous Tracts, 478 
pp, 8vo, a cover loose, 60c, at the Black Swan. 

Comprlling the History ok Tint Expulsion or tiir
Mori- oks our ok Spain, in the retgn of Philip III. The 
wars of of the Commons of Cast'e, the Spanish Cortes, a 
Spanish Protestant Martyro'.ogy, etc, etc.
685 Some Passages of ihe Life and Death 

of the Rt. lion. John Karl of Rochester, 
reprinted in facsimile from the edition of 1660, 
with introduction by Lord Ronald Gower, small 
8vo, boards, uncut, 75c, London, 1875.

686 Eylert (Very Rev. Dr.) The Religious Life 
and Opinions of Frederick William III. 
King of Prussia, 8vo, cloth, 33c, London, 1844.

687 Yeoman (W. J.) King William III, an 
Historical Drama in five acts, crown 8vo, cloth, 
40c, London, about 1890.

688 Briscoe (8am.) The Princess Caballa, 
or Mysteries of State, viz, The Table Talk at 
Court, Memorials against Favorites, Advice to 
a Young Nobleman, etc, 12mo, calf, 1.00, 
1715.
A scarce little volume, comprises Overbarv'g “Table 

Talk at Court," Burleigh's Memorial Against Favourites. 
King James I, Instructions 10 a Young Prince, Lord 
Bacon’s Advice to the King in choice of his Privy Coun­
cil, etc,
689 Complete History of Europe, or a View of 

the Affairs thereof Civil and Military, for the 
years 1701 and 1702, 1705 and 1706, 4 thick 
8vo vols, calf gilt, each with a fine old bookplate, 
1.00.

Containing all the public and secret transactions. The 
steps taken by Franco to enslave her neighbors, original 
papers, treaties, etc, together with the remarkahlee of the 
year. A catalogue of the Nobility, Privy Councils, 
Letters, Memoirs, Treaties, several of which never before 
made public.

690 Rogct's (Dr.) Thesaurus of English 
Word, and Phrases, 8vo, half call, 1,00, Long- 
maps, 1852.
A sound and servieable copy of I hid well known work, 

but has been much used and is in consequence a little 
soiled.

691 Manners and Customs of the Japanese 
in the Nineteenth Century, from Dutch Visi­
tors of Japan and the German of Dr. Von 
Siebold, 423 pages, post 8vo, cloth, 75c, John 
Murray, 1841.

692 Ilanmer, (Meredith) Translation of The 
Ecclesiasticall Historié of Eusebius Pam- 
i’Hilus, Socrates Evagrivs, The Lives, The 
Ends and The Martyrdomes of the Prophets, 
Apostles, etc, wants first title and last leaf of 
Index, 600 pages, mostly in nib (English $htck 
Setter, folio, naif, with two bookplates, 1.75, in 
the Blackefriere, 1585.

693 Historical Account of Her Majesty’s 
Visit to Scotland, folding engravings of the 
landing of George IV at Leith, and a view of the 
Royal Procession advancing by Picardy Place, 
etc, 338 pages, 8vo, boards, scarce, 1.00, Edin­
burgh, 1822.

691 Birch (Dr. Thos.) History of the Royal 
Society of London for Improving Natural 
Knowledge, folding plates, vol 2, from 1665 
down to 1671, 4to, calf, 1.00, 1756.

696 ClavaHo (Tiberius) F.R S., A Treatise 
on the Nature and Properties of Air and other 
Permanently Elastic Fluids, to which is pre­
fixed an introduction to Chemistry, 3 folding 
plates, 835 pages, for the author, 1781; De­
scription of an Improved Air-Pump, and the 
account ol some experiments made with it, by 
the same, read at the Royal Society, July 3rd, 
1733, with 3 plates, London, 1784, in one stout 
4to vol, ha.f calf, 1.00.
A SUARt'S WORK BY THIS URLRRKATRD Philosopher, who 

made dlseoveries in Electriclty and Magnetism, and in­
vented the Micrometer, an Electrometer and a Condenser 
of Electricity,
696 Pemberton'S (Henry) View ol Sir Isaac 

Newton's Philosophy, a large paper copy 
of the original edition with vignettes by Pine 
and folding plates, stout 4 to, call, 1.00.

697 Long's (Roger) Astronomy, numerous fine 
old folding plates, illustrating the planetary 
system, 2 stout 4ta vols, calf, 1.00, Cambridge, 
for the author, 1742.

698 Ferguson (Jas ) Astronomy explained 
upon Sir Isaac Newton's Principles, and made 
easy to those who have not studied mathe­
matics, with interesting folding plates, 4to, calf, 
the eari, and scarce 2nd edition, 1.00, by the 
Author at the Globe, with an old bookplate, 
1747.

699 Essays ol Natural Experiments made 
in the Academie del Cimento, under the pro­
tection of the most serene Prince Leopold of 
Tuscany, written in Italian by the Secretary of 
that Academy, Englished by Richard Wal­
ler, Fellow of the Royal Society, has a fine old 
frontispiece and several plates, 4to, calf, 1.00, 
at the Angel, 1684,

700 Memoirs of Cap. Georok Cap.i.eton, 
an English officer, who served in the wars 
against Franco and Spain, etc, etc, and de­
scribing their manners and customs, the monas­
teries and nunneries, and the manner of in­
vesting nuns, likewise their bull feasts, and 
other public diversions, 352 pages, 8vo, calf, 
scarce, 1,00, at the Rote, 1743.
By Daniil Dspob, at one time considered to be by 

Swift.
701 Privy Purse Expenses of the Prin­

cess Mary, Daughter of Henry VIII., after­
wards Queen Mary, from 1536 to 1544, edited 
by Frederick Madden, Esq., F.S.A., cloth, 
1.25, 8vo, pub. £1 Is.
This volume, together with the Privy Pursr Excrnrfr, 

of Hknry VIII, fonn an interesting aeries, elucidatory of 
the manners and customs of England under the house of 
Tudor ; presenting numerous facts illustrative of the per-

I sons! characters of Elizabeth of York, her son Henry 
1VIII., and his daughter the Princess Mary.
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702 Wells (Ur. E.) The Young Gentleman’s 
Astronomy, containing such Elements of the 
Astronomical Sciences as are most useful and 
easy to be known, 8vo, boards, 40c, At the 
Grown, 1770.

703 .Hurray (James) Skhmons to Ministers 
of State, scarce and early Newcastle edition, 
dedicated to Lord North, 225 pp, 12mo, half 
calf, a little toiled, 60c.
This Nonconformist Free Lance was also the author of 

“ An Impartial History of the Present War in America.”
704 01(1 ANII SCARCE Bkxjrapmcal and other 

Pamphlets (15), 1.00 the lot, 1782, etc.
Includes the Life and Character of Dr. Fothergill, 

lloliert Hull, his Genius and his Writings, Memoirs of 
Richard sheepshanks, a Character of the Life and Ad­
ministrations of the Earl of Oiford, 1745, amt other scarce 
pieces.
705 Machina Cielkstih, or the Great Or­

rery made tor the Academy in Tower street 
by Thomas Wright, Mathematical Instrument 
Maker to hi» Majesty in Fleet street, London, 
a fine old engraving with descriptive letterpress, 
26 x 19) and margins, and which should he 
preserved in a frame, 1.00, In Fleet street, 
London, 1730.

706 Mayor (W.) LL.D., a Father's Gift to His 
Children, consisting of original essays, tales, 
fables, etc, 2 vols, 12mo, calf, 60c, London, 
1805.

707 SiglllOlMl (Dr. G. G.), F.S.A., Tea : Its 
effect", medicinal, post Hvo, cloth, with a hook- 
plate of Dr. IF. V. Drury, 60o, London, 1839.

708 Davies (J.) Innkeeper and Butler’s 
Guide, The making and managing of Lritish 
Wines, the managing, coloring and Havering 
of wines and spirits, and for making pepper- 
mint, anniseed, shrub, etc, 12th editiin, 
12mo, boards, 60c, Leeds, 1808.

709 Mallet's (M.) Northern Antiquities, 
or a description of the manners, customs, leli-

S'on and laws of the Ancient Danes, and other 
orthern Nations, including those of our own 

Saxon ancestors, with a translation of the 
Edda, or system of runic mythology and other 
pieces, from the ancient Islandic tongue, 2 vols, 
8vo, calf, 1.25, London, 1770.

710 Starke'S Directions for Travellers in Italy, 
Rome,(Naples, etc,’maps, 600 pages of classical 
and antiquarian information, crown 8vo, calf, 
40c, 1828.

711 Pliilosopicul Transactions, giving 
some account of the present undertakings, 
studies, and labors of the ingenious in many 
parts of the world, for the years 1744 and 1746, 
folding plates, and is a most interesting volume, 
stout 4to, half calf, 1.00.

712 Barclay s (Dr. John) New Anatomical 
Nomenclature relating to the terms which are 
expressive of position and aspect in the 
animal system, 8vo, boards, a presentation 
copy from the author, 75c, Edinburgh, 1803.

713 Mailer (A. Von) First Lines of Physi­
ology, with « translation of the Latin index 
by W. CüLLEi, 8vo, boards, 40c, 1801.

714 Rogers (Joseph) M. D., An Essay on 
Epidemic Diseases, etc, 2 vols in 1, 8vo, 
old red morocco, scarce, 1.00, In the star 
1734.

More particularly on the Kndemial epidemics cl I he 
oily of Cork, such as Fbvkr and Smallpox, but most pro­
fessedly on the cndeirial epedemic fever of the ear 
MDCCXXXI, with an attempt to account for the general 
and special cau-ee producing Ihe seme, to which is it.i.lpii 
the method of cure found most successful, and a course 
of statistical exi-er-mems and oluervatione made l.j a 
curious person during a twelvemonth.
715 Wells (Dr. E.) The Young Gentleman’s 

Optics, containing the mote useful and easy 
elements of optics, more properly so-ca'led, of 
catoptricks, dioplricks, and perspective, 14 
plates, 8vo, boards, scarce, 30c, At the Crown, 
1713.

716 Arbuthliot’s (Dr. John) Essay Concern- 
ino the Nature of Aliments, and the choice 
of them, according to the different constitutions 
of human bodies, in which the different efforts, 
advantages, and disadvantages of animal anil 
vegetable diet are explained, 365 pages, 8vo, 
calf, scarce, 75c, 1756.

717 Rabcuer’s (O. W.) The Friend of 
Gellert, Satirical Letters, 2 vols, 12mo, 
calf, scarce, 60,', London, 1767.

718 McPhcrsoil(Dr. Duncan) Antiquities of 
Kertcii and Researcees in the Cimmerian 
Bosphorns, with remarks on the ethnological 
and physical history of the Crimea, fine coloured 
plates of Glass Vases, Bronze Hydria, Tumuli, 
Gold Ornaments, Coins, etc, imperial lto, cloth, 
1.25, London. Smith & Elder, 1867.

719 Moil liment of Frbdhrick the Great, 
King of Prussia, numerous fine bas-reliefs, in­
scriptions, etc, on several plates with descriptive 
letterpress in English, imp 4to, cloth, 75c, 
Berlin, 1851.

720 Personal Reminiscences by Cornelia 
Knight and Thomas Raikes, edited by R. If. 
Stoddard, has portraits, and is an interesting

volume, post 8vo, cloth, 60c, 1875.
721 Manning (Dr. S.) The Months, Illus­

trated by Pen and Pencil, a nice square 
crown 8vo vol, cloth gilt, 75c, London, R.T.S.

722 Waring (E. S.) Tour to Sheeraz, with 
remarks on the manners, customs, laws, lan­
guage and literature of the Persians, including 
a history of Persia, portrait, 4to, hoards, 60c, 
London, 1807.

723 Miscellanies in Prose and Verse by 
William Kino, 536 pages on large and fine 
paper, caff gilt, at the Half Moon in St. Paul's 
Churchyard.

A Scarcs Volumr In capital condition, containing :11

Eleces among which we notice incomparable 1 Jouknky to 
on don” in the year 1G98, A Song to Cælia, A Gentleman 
to his Wife, The Soldier’s Wedding, The O’d Chase, Hold 

Fast Below, etc.

724 Johnson's (Dr.) Select Essays, edited 
by George Birkbech Hill, D.O.L., with etching8 
by Hertort Rail ton, 2 vols, post 8vo, hal* 
vellnm, only 250 copies printed, this being No- 
13, 2.50, London, 1889.
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725 Taller (The) Portrait and plates by Cor- 
bould, 4 vols, 12mo, call, 1.00, London, 1794.

726 Ancient Almanack, gumtrmm i* quo 
rrptriuntur Conjunctions it ©ppositionts 
Î;unite, woodcut title, 24 II, not quite perfect, 
12mo, vellum, RARE, 2.25, (1499-1500).

727 Franklin'S (11. ) Translation of Cicero's 
De Senectute, early English edition, has Frank­
lin's introduction but no title, 8vo, calf, 1.00.

728 Abrilleilieilt of Mr. Locke’s Essay Con­
cerning Human Understanding, name cut from 
title, 8vo, calf, 60c, Glasgow, Fou/is, 1744.

729 ©pue Johanio ermite qui Lassianus dicitur 
de Institutis cenobioruiu, Origine causis et 
rerediis vitior Collatiorubusq l’atru incipit, 
«Jlaclt ïetter, stout small 8vo, original stamped 
call binding, 2.75, £nno ini iH.CCCCC

730 Histoire et Preavkr Généalogique de 
la Maison dr Gondi, the 4to, atlas contain­
ing 36 plates of Coats of Arms, monumental re­
mains, etc., 1.25, In the Last Century.

731 Letters of Charles Lamb, with Life by 
T. N. Talford, in 1 royal 8vo vol, 60c, Moxon, 
1841.

732 Mnolles (R.) The General Historié of 
the Torks, with a briefe discourse of the great- 
nesse of the Turkish Empire : as also wherein 
the greatest strength thereof consisteth, and of 
what power the bordering Princes, as well 
Mahometanes as Christians, are in comparison 
of it, the second edition of this rake and 
CURIOUS OLD WORK, without a title, has por­
traits of old Turks in the. text, ab, .i 1,400 pages 
of letterpriss, stout folio, calf, . o, London, 
1610.

733 Imperial (The) Constantian Order of 
St. George, a Review of Modern Impostures 
and a Sketch of its True i,.story, by His 
Imperial Highness the Prince Rhodocana- 
kis, with portrait and several original letters 
Irons the author relating to the subject, imp 4to, 
cloth, 1.25, Longmans, 1870.

734 Emerson’s (W.) Principles of Mechan­
ics, Explaining and Demonstrating the General 
Laws of Motion, Gravity, Pendulums, etc., 
etc., illustrated by 43 interesting old plates, 
4to, calf, 1.00, Loudon, 1773.

735 Itngg (Francis) Part VI. of a Retrospec­
tive Glass for the Misled Quakers, a curious 
production with illustrations of Quakers 
and Quakeresses, upwards of 100 pp, folio, 
scarce, 1.00, at the Rose and Crown, 1710.
A renegade Friend who " went out from us Because

he «as not of us."
736 Ancient and Modern History of Nice, 

including the Foundation of Marseilles, etc, 
by I. B. Davis, folding plate, 8vo, calf, 40c, 
1807.

737 Johnson's (Dr. Samuol) Works, now 
edition, with an Essay on His Life and Genius 
by Arthur Murphy, portrait and engraved 
title, small type, but is a well printed edi­
tion, 2 vols, 8vo, calf extra, marbled edges, 
2.00, London, 1825.

788 Jolinson'8 (Dr.) The Rambler, 4 vols, 
complete in one 8vo vol, is a genuine old edi­
tion, 455 pp, sewn, 50c, London, 1785.

739 World (The) by Mr. Adam Fitz-Adam, 4 
vols, 12mo, calf, 1.00, London, 1761.
Some of the moet celebrated men of the last century 

contributed paliers to the above old periodical. Including 
II. Wacrobi, DOU8I.KV, Moors, Waktos anti others.
740 Mirror (The) A Periodical Paper, published 

at Edinburgh, 1779 and 1780, 3 vols, 12mo, 
60c, 1781.

741 Hailey (N.) All the Familiar Collilo- 
quikh of Desiderius Erasmus of Rotkriiam, 
concerning men, manners and things, 608 pp, 
8vo, call, has the Condover Hall bookplate, 
1.00, London, 1726.

742 Smith’s (Albert) A Month at Constan­
tinople, portrait and oth r woodcuts, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1851.

743 Campbell (John) of Carbrook, Observa­
tions on the Anti>christian Tendency of Modern 
Education, etc, post 8vo, boaids, a presentation 
copy from the Author, 60c, Edinburgh, 1823.

744 Coleridge (S. T.) Aids to Reflec- ion in 
the formation of a manly character, the first 
edition, small 8vo, calf, rebacked, 1.76, Lon­
don, 1826.

745 Maxwell (W. H.) The second volume of 
his " Wild Sports of the West,” legendary 
tales and local sketches, post 8vo, cloth, and 
cheap for 30c, New York, 1833.

746 Southgate's (Henry) Musinos about 
Men, compiled and analytically arranged from 
the writings of the good and great, with illus­
trations by Gilbert and Birket Foster, a nice 
post fro vol, cloth gilt extra, 76c, London, 
n.d.

747 Clergymen and Doctors, Curious Facts, 
and Characteristic Sketches, post 8vo, cloth 
gilt, 60c, London, n.d.

748 Jameson’s (Mrs.) Social Life in Ger­
many, illustrated in the acted dramas of Her 
Royal Highness the Princess Amelia of Sax­
ony, translated from the German, with an in­
troduction and notes explanatory of the Ger­
man language and manners, binding a little 
soiled and very cheap for 75c, London, 1840.

749 Lexiplianes, ^Dialogue Imitated from 
Lucien and Suited to the Present Times, I i4 
pp, i2mo, calf, 40c, Dublin, 1774.

A scarce little work by AacnniALD Cani-mu In which 
an attempt is made to restore the English tongue to Its 
ancient purity.
750 Memoirs of Count Borwevlaski, the 

well-known Polish Dwarf, containing a sketch 
of his Travels with an account of bis reception 
at the Courts of Europe, portrait, etc, 8vo, calf, 
cracked,(roc, Durham, 1820.

751 Hood’S (E. Paxton) World of Proverb 
and Parable with illustrations from History, 
Biography and the Anecdotal Table Talk of all 
ages, with an introduction on the Historic 
Unity of the popular Proverb and Tale in all 
ages, 562 pages, imp 8vo, cloth, 2.00, London, 
1885.
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752 Adam's (Alex.) Roman Antiquities, or 
an account of the Manners and Customs of the 
Romans, designed to illustrate the Latin Clas­
sics, London, 1819; also Classical Biogra­
phy, comprising the proper names and an ac­
count of the Deities, Heroes, and the most dis­
tinguished characters among the Romans, in I 
stout i vo vol, calf, with the Ramsay book­
plate, 1.oo, London, 1802.

753 Itliruet’S (G.) Letters containing an Ac­
count of what seemed most remarkable in Trav­
elling Through Switzerland, Italy and Germany 
in the year 1685 and 1686, the early 2nd edition, 
1687; Remarks on the Varilla’s History of the 
Revolutions that have happened in Europe in 
matters of Religion, in one stout volume, small 
8vo, calf gilt, toe.

754 Hall (Sir Matthew) Letters of Advice to 
his Grandchildren, now first published, por­
ts ait, a scarce little volume, calf, 60c, London, 
1816.

755 Complete History of Thomas Kouli 
Kan (Schah Nadir) Sovereign of Persia, por­
trait and folding map, 279 pp, i2mo, calf, 60c, 
King's Arms, 1742.

756 Watson’s (Jas.) Gentleman’s and Citi­
zen's Almanack for 1788 ; also the English 
Registry, comprising the English Lists, Officers 
of State, the Army, Navy, Law and Trade, 
Colleges, etc ; also a Directory of the City 
ofDuiilin for the year 1788, all in 1 stout !2mo 
vol, beautifully bouttd in old red morocco, gilt 
edges, with royal arms on sides, 1.00.

757 Oake (A. D.) Brian and Fitz-Count, a 
story of Wallingford Castle and Dorcester Âb" 
l>ey, post 8vo, cloth, 40c, London, 1888.

758 Walker’S Manly Exercises, to which are 
now added Racing, Hunting and Shooting, and 
the whole carefully revised by Craven, with 
64 illustrations, post 8vo, 60c, London, 1840.

759 Smart's (C.) Works of Horace, Origi­
nal, Latin, with an English Prose Translation, 
THE EARLY SECOND EDITION, 2 Vols, 12010, 
covets a little loose and very cheap for 75c, 1762,

760 Llickombe’s (P.) Tablet of Memory from 
the earliest period, 331 pages, post 8vo, calf, 
30c, 1800.

761 Paragrccn'S (The) on a Visit to the Paris 
Universal Exhibition, with illustrations by fohn 
Leech, post 8vo, cloth, slightly soiled, 40c,
1857.

762 Henderson (W. A.) Housekeeper’s In- 
strecior, or Universal Family Cook, being a 
full and Clear Display of the Art of Cookery in 
all its branches, 448 pages, 8vo, calf, 60c, 1808.

763 DialogCS of the Dead, The early second 
edition, 8vo, calf, with two old bookplates, that 
of Condover Hall will be found on the reverse of 
title, 1.00, London, 1760.

A cinital copy of this well-known book by Oroaos
Lord Lyttlitok.

764 Another Copy of the Fifth Edition, 
this contains other Dialogues by Mrs. Eliza­
beth Montague, 8vo, cracked, 60c, 1768.

765 Hewitt (John) Gent, Interest Completed, 
engraved front, small square 8vo, a curious old 
item, 50c, about 1760.

766 Hnlbcrt(U.) Museum Asiantum, or Sel­
ect Antiquities, Curiosities, Beauties and Var­
ieties of Nature and Art in the Eastern World, 
12mo, half calf, 25c, London, 1822.

767 Lady’s Toilette, a Critical Examination 
of the Nature of Beauty and of the causes 
by which it is inpaired, with an history of 
Fashions in England and France, 12mo, a cover 
loose, 40c, London, 1808.

768 Curiosities for the Ingenious, with in­
teresting old illustrations of conveyances without 
horse», etc., 12mo, boards, 40:, London, 1821.

769 Vanity (The) of Scoffing, or a letter to » 
witty gentleman, evidently showing the great 
weakness and unreasonableness of scolliing, to­
gether with the madness of the scoffer's un­
christian choice, etc., 38 pp, 4to, half calf, 
scarce, 50c, At the Angel, 1674.
By Clement Ellis, whose writings on practical Theology 

are distinguished fur eminent ami fervent piety, sound- 
ness of doctrine ar-d a vigorous stile.
770 Maimdrell’s (H.) Joobnby from Aleppo 

to Jerusalem at Easter, A.D. 1697, with in- 
teresting old folding engraving, 8vo, calf, 60c, 
Oxford, 1740.

771 Father Paul's Letters, translated by 
Brown, fine portrait by Stuart, 8vo, calf, 1692.

772 Wilson’s (T.) Arclneological Dictionary of 
Classical Antiquities, 8vo, calf, 35c, 1793.

773 White (E.) Practical Treatise on the 
Game of Billiards, with 15 plates illustrative 
of games, post 8vo, boards, scarce, 40c, 1818.

774 Fables by the Lite Mr. Gay, in one vol­
ume complete, numerous curious old engravings, 
12mo, a cover loose, 75c.

775 Lelgll (Dorothy) Thf.Mother’s Blessing, 
or the Godly Counsel of a Gentlewoman, 12mo, 
a curious little work, 50c, London, 1674.

776 London and Country Brewer, contain­
ing the whole art of brewing all sorts of Mall 
Liquors, including a philosophical account ol 
Brewing Strong October Beer, an interesting 
and scarce old work p/332 pages, 8vo, calf, 75c, 
1750.

777 Times Telescope for 1822, also tor 
1832, two old vols, 319 pages each ot interesting 
and remarkable information in each vul, 
post 8vo, boards, loose, 40’.

778 Itoylc'S Court and Country Guide and 
Town Visiting Directory for 1817, is a scarce 
and interesting little volume to many persons, 
60c.

779 Steeple Chase Calendar, a consecutive 
chronicle of the sponT in Great Britain, 
including the supplement by H. Corbett, 2 
vols in 1, post 8vo, scarce, 1.00, London, 1846. 
From the great match over Leicestershire in 1826 to the

cl-.sc of 1844, to which is added the Irish sport, arranged 
and furnished with copious index, list of winning horses, 
rules, colors ol riders, etc.
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780 Walton’s (hue) and C. Cotton’s Com- 
I'Lltk A no lkr, a contemplative man's recre- 
,ti ,u, with lives and notes by Sir .John Haw­
kins, edited by James Rennie, portrait and 
woodcuts in the. text, post 8vo, half morocco, 
75c, Edinburgh, 1833.

781 Old Windmills, G root Volkomen Mool- 
enboek, of Naauwkeurig, Ontwerp, Van Aller- 
haude tot nog too bekende en Verschey de 
Nieuwe, tot nil toe nooyt in bet ligt gebiagte, 
Soorten Van Moolens, met haare Grondcn en 
Opstaleen, etc, etc, Cobnelis Van Vuurkn en 
Jacob Polly, 27 large plate», illustrating the 
foundations, construction, machinery, interiors 
mid elevations of Old Windmills, with letter- 
press, imp folio, boards, from the Library, and 
has the bookplate of William Nicholson, the 
well-known writer on chemistry and philosophi­
cal subjects, 1.50, Amsterdam, 1736.

782 D’Aunville’s Complete Body of Ancient 
Geography, 13 large, mostly double-page col­
ored classical maps, imp folio, half board, 75c, 
London, 1819.

782i Orbis Vcterlbus Notns, 11 other 
fine old colored classical maps by the same emi­
nent geographer, 60c, 1763.

783 LIVES OF THE PAINTERS, Teste­
ur (Henry) Sbntimrns de Plus Habiles 
Peintres du Tems, sur la Peinture et Sculp­
ture, has an oval frontispiece, also two very 
FINE OLD PLATES ILLUSTRATIVE OF PHYSIOG­
NOMY, folio, calf, 1.75, A Paris Chez l'Auteur 
en VHotel de la Manufacture Royale des 
Gobelins, M.DCLXXX, this being a very scarce 
imprint.

784 VillCi (Leonard da) Celebrated Painter, 
Architect and Physician, Traitte de la Pein- 
tvrk, portrait and numerous very fine illus­
trations of perspective proportion, folio, calf, 
1.75, Paris, 1651.

785 Practice of Perspective by Lo’ f.nzO 
Siriuatti, with figures by Isaac Ware, folio, 
sewn, 75c, 1756.

786 Taylor’s (Dr. Brook) Method of Per­
spective made easy both in theory and prac­
tice, etc, 2nd edition, by Joshua Kirby, 
painter, illustrated by fio finc copper-plate 
engravings, 4 to, calf, bending a little damaged, 
1.00, Ipswich, for the Author, 1755.

787 Ware's (Isaac) Complete Body of the 
Architecture, adorned with plans and eleva­
tions from original designs, a stout and tall 
folio of Hi pages, calf, 1.75, London, 1756. 
Tliis volume contains some designs of Iniuo Junks.

SBVHK FRSYIOI'HLY VI'IILISIIKD.

788 llroillley (R. Anthony) Philosophical 
and Critical History of lie Fine Arts, 
Painting, Sculpture and Architecture, 
with observations on the progress, engraving, 
etc, 2 vols, 4to, cloth boards, uncut, 1.50, 
London, 1793.

789 Taylor (W. B.) The Origin, Progress 
ami Present Condition of the Fine Arts in 
Great Britain and Ikelind, 2 vols, post 
8vo, cloth, 1.25, London, 1841.

790 Richardson's Essays on the Theory of 
Painting, 239 pp, 8vo, calf, 40c, at the ISlack 
Swan, 1715.

791 Webb (Daniel) Inquiry into the Beauties 
of Painting, and into the merits of the most 
celebrated painters, ancient and modern, l'2mo, 
calf, has two interesting old bookplates, one 
beneath the other, 75c, Dodsley, 1760.

792 Fresnoy (C. A., Du.y Art of Painting, 
with remarks, translated into English, together 
with an original preface, containing a parallel 
betwixt painting and poetry, by Mr. Dryden, 
fine old engraved frontispiece and printed on 
fine paper, 4to, calf, with two bookplates, 1.60, 
at the Sun, 1695.

793 Laircsse (Gerard de) The Art of Paint­
ing in all its branches, methodically demon­
strated by discourses and plates, and exempli­
fied by remarks on the paintings of the best 
masters, and their perfections and oversights 
laid open, illustrated by 71 engravings, 654 
pages, 4to, elaborately bound in russia, gilt 
edges [cracked), with two old bookplates, 1.76, 
London, 1738.

794 Aglioilby (William) Painting Illus­
trated in three dialogues, containing some 
choice observations upon the art, together with 
the lives of the most eminent painters. Iiom 
CtMAiiAC to the time of Raphael, with an 
explanation of the difficult terras, 4to, calf, 
with two old bookplates, 1.25, at the Bishop's 
Head, M DC.LXXXV.

795 Raccolta della pin intéressant! Dipinturo 
de pin belli Musaici rinvenuti Negli Scavi di 
Ercolano, di Pompei, di Stabia cho Am 
moiranai net Muse reale Borbonico, 120 fine out­
line engraving,' illustrating the daily life, 
costume etc, 4to, boards, i« good state, 2.50, 
Napoli, sine anno et Typo Nomine.

796 Moses (Henry) and Sir Henry Engletield’s 
Vases, 37 beautiful engravings from the 
Antique, etc, with descriptions in French and 
English, a large paper copy, boards uncut 
and in fine state, 2.00, London, 1819.

797 Holbein's (H.) The Dance of Death1 
thirty-one plates engraved by W. Hollar, with 
descriptive lettepress, post 8vo, half morocco, top 
edge gilt, 2.75, London, 1804.

798 Britton (John) F.S.A., Catalogue Rai 
sonne of the pictures in the gallery of Cleveland 
House, (Marquis of Stafford) including a list 
of the pictures, disruptive account of the exe­
cution, composition, merits, etc, 160 pages, 
also steel engravings, and a plan, 8vo, boards, 
50c, 1808.

799 Repertorimil Sculptile—Typioum : or 
a complete collection and explanation of the 
several Marks ami Cyphers, by which the Prints 
of the beat engravers are distinguished, for Sam 
Harding, Loudon, 1730 ; Watt, (Thos.) Vo­
cabulary English and Latin, also The Lan­
guage of the School, in one 12mo, vol, calf, 
Ex Sibris of Sion College, Edinburgh, tor /ohn 
Paton in the Parliament Cross, 1734.
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800 Landseer's (John) Descriptive, Explana­
tory and Critical Catalogue of fifty of the 
Earliest Pictures in the National Gallery 
of Great Britain, 424 pages, 8vo, boards, 60c, 
London, 1834,

801 Cachet (Emile) Letters Inédites de 
Pierre-Paul Rubknus Publies de a’pres ses 
autographes, 8vo, sewn, 40c, 1840.

802 Stanley's (Geo.) Classified Synopsis of 
the Principal Painters of the Dutch and 
Flemish Schools, their scholars, imitators and 
analogists, including an account of some of the 
early German Masters connected with those of 
Flanders and Holland, 416 pp, post 8yo, cloth, 
40c, H. G. Bohn, 1855.

803 Stothard (Mrs. C.) Memoirs, including 
original journals, letters, papers and anti­
quarian tracts of C. A. Stothard, F.S.A , 
author of the Monumental Effigies of Great 
Britain, portrait a little foxed, 8vo, half calf, 
60c, 1823.

804 Northcote (Jas.) R. A., The Life of Sir 
Joshua Reynolds, comprising original anec­
dotes of many distinguished persons, 2 fine por­
traits, 2 vols, 8vo, boards, 1.25, London, 
1818.

805 Nortlicote's (Jas.) Like of Titian, with 
anecdotes of distinguished persons of his time, 
ftortrait, 2 vols, half calf, 1.25, London, 1830.

808 Cumberland's (Richard) Anecdotes of 
eminent painters in Spain during the sixteenth 
and seventeenth centuries, etc, 2 vols, 12mo, 
binding poor, 50c, 1782.

807 Walpole (Horace) Anecdotes of Paint- 
inu, Third edition, with notes and additions by 
George Virtue, 4 vole, 8vo, half calf; also Cata­
logue of Engravers, together 5 vols, each vol 
has a large bookplate of Charles Henry Turner, 
2.75, London, 1782.

808 Thane (John) Catalogue for 1773, of a 
valuable collection of prints, drawings, and 
books of prints, WITH prices, 112 pages, Svo, 
sewn, and ii not only scarce, but wilt be an in­
teresting item to the collector, 1.00, at the place 
of sale for ready money only.

809 Ruskin (John) The Political Economy 
of Art. post 8vo, cloth boards, is a scarce little 
volume, 1.75, London, Smith Elder, 1857.

810 POX "RAITS OF THE PAINTERS, Ml- 
chel-Auge Bdonarotti Mort a Rome 1564, 
Michael Dahl Gaiuhed Sciiukllbotz, etch­
ing after Vandyke, and others, together 6, 4to 
and 8vo, all old, 1.00.

811 Modern Painters, 8vo and 4to, 20 in num­
ber, 1.50.
Includes Robskt Vsrnok, Bisjamis Wsst, James Ward-

C. L. Ease lake, Will Blake, etc.

812 Painters, « fine anti uniform series of 
sixteen of the most famous Italian Pain­
ters, imp 4to, on fine paper with margins and 
should be framed in a gallery, 3.50, Frau Alle- 
grinierici. 1762, etc.

813 Sanilielts Scott, Navium Pros|, ituo 
Mariuorum Piotor, fine portrait of this well 
known marine painter by Faber after T. Hud- 
son, 9^x13, must be used with rare; Glum;* 
Hush Doddington, Lord Mtlcombe, Treasurer 
of the Navy, after Hogarth, Lord Hawk, line 
portrait by Welson after Knaptoh, 1.00.

814 <|ninteil Matsys, (1460-1529) a fini: 4to 
portrait on stone, India paper, of this ulehritei 
Flemish Painter, who was formerly a black units 
at Antwerp, with large margins, 16x24, 7.v 
liruxelUs et Londres, 1878

815 Rubens (P.P.) Fine 4to Portrait on 
stone, Iniia paper, large margins, 16x24, on 
fine stout paper, 1.00, 1878.

816 Van tlyck A Fine Oval Portrait»» stone, 
India paper, large margins, 16x24, on stout 
paper, 1.00, 1878.

817 Martin Engelbrecht German engraver, 
fine modern portrait on stone, 12x16, India 
paper and margins of 5 inches, 1.00.

818 Piametta (Gio B.) seven large kn- 
graved portraits, without description-, by 
this distinguished painter, 11x13, good margins, 
1.00, in the last century.

818 David Teniers et La Famille, a I'm- old 
engraving, Teniers himself playing the violin, 
16x14, 1.50.

820 Teillers (David) Die Rauchgescel'schaft, 
Ein Chemiker in Siiif.m Laboratorilm Von 
David Teniers, 2 iarge engravings on stone, 
17x20 on India paper, 1.00, Gâterie in Dresden]

821 Lady llubens with her eon Albert, by 
Maria Casway, 10x15 and 3 others, proofs before 
Utters, 1.25, early in the century.

822 Sclialken (Godetridus) a very fink old 
MitzzoTINT of thia distinguished Diueh 
painter, 7 x 10, line old oval portrait of Lk 
Brun, close margins, The Triumph of Paint­
ing ; by Picart, with descriptive letterpress 
beneath, 1.00, 1794.

823 Petrus Simon Eques Romanus Sculptor 
reguis.yf»», 10 x 14, 1.00, mounted, 1694.

824 ArtVS Wollart, well-known German 
Philologist, Louis, Marchand, Organiste du 
Roy, Polydoro Vergil, Beethoven, 4to and Nvo, 
old and good, 75c.

825 Lawrence (Sir Thomas) a fine engrav­
ing on stone of his private sitting room, on 
India paper, 24 x 18 inches, 50c, London, 1830.

A BsACTiruL Akartmbnt fl'led with Hue portraits and 
sculpture. Sir Thomas was peihaps the moil distinguish- 
ed portrait painter nf modern times. Hie p irti ails id 
B-mjamik Wsst, Mas. Fiddjss and Lord Erbkink are well

826 Sir Thomas Lawrence, P.R.A., a pm
imp 4to, proof portrait engraved by Sami EL 
Cousins, good margins, 1.00, London, 1830.

827 Bowring (John) a fine engraved 
portrait, imp 4to, on India paper, 1.50, 
Ackerman, 1844.

One of the most distinuuisuku philosopubrh of thi 
ao*. He was the personal friend and after ward-t the ex­
ecutor of Jkkkmy Kkntiiam. This fine portrait should 
be framed on the wall of a good literary institutions.
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828 Her Joilgll (Jacobus) Portraits ok 
Painters (57) mounted in an imp 4to Scrap 
Book, half calf, 2.50, Amsterdam, 1764.

829 Two Landscapes after Rkmbrant,

Robbers Dividing the Spoil, after Salvator 
Rosa, and one other after Domeniohino, all in 
tints after the originals, wit ha page of interesting 
letterpress to each, 1.00 the lot.

Standard and Useful Miscellaneous Divinity.

HOLY BIBLE, with Explanatory Notes. Practical Ob-
> servations and copious Marginal References by the Rev. Thomas

Scott, The Best Edition with the author’s last Corrections and Im­
provements and 84 maps and engravings, 3 stout lto vols, cloth, 4.25, 
London,1850. 880

Holy Bible and the Apocrypha, with a critical commen­
tary and Paraphrase by Patrick, Louth, Arnold Whitley, and Lowman, 
with the text printed at large, rest edition in 4 thick imp 8vo vols, doth, 
4.50, London, IF. Tegtj. 881

Taylor (Bp. Jeremy) Descendant of Rowland Taylor, Reformer
and Martyr, Whole Works, with a Like and a critical examination of his 
writings by Reginald Heuer, 15 vols, 8vo, cloth boards, a good dean set, 5.75, 
London,1828. 832

One of the most learnkd of churchmen. HU genius, learning and devotion have placed 
him in the front rank of eminent Englishmen. We have known notorious infidels in England 
to read his works on account of the lieautiful diction. llAZLITT in his Table Taik well says, “ There 
is a Hush like the dawn over his writings. The sweetness of the rose, the freshness of the dew, 
there is a softness in his style, proceeding from the tenderness of his heart ; but his head is firm and 
his hind is free." Charles Butler, the well-known Roman Catholic, declares our author to lie the 
••HIGH gifted and learned If.rkmy Taylor, whom the whole Protestant Church boasts no fairer 
name.” The well-known Dr. Parr, says Hooker, isthe object of our reverence, Barrow of our ad­
miration, and Jeremy Taylor our love, and S. T. Coleridge describes him as “ The most elo­
quent of divines ! Had I said of men Cicero would forgive me, and Demosthenes nod assent.”

lltl.11 Sacra Vulgate Editionis, Sixti 
Tavinti Pout Max Josev recognita Atqu 
édita, interleaved and bound in g very 

stout lômo vols, monastic calf, one vo! we notice 
not i/uite but very nearly uniform, A scarce 
edition, 2.7Ç, Antverpiæ ex oflicina Plantini- 
aua Kl.DC.XXIX.

8j4 Wlirdtlvelll (Step A.) Suhsiuia DlPLO- 
MA MCA ad sclecta Juris Ecclesiastici German­
ise et Htstoriarum capita elucidanda ex Origin­
al i bus Aliisque Authenticis Documentés Con 
gesta, Notis Illustrata et édita, g vols, 8vo, half 
morocco, 1.75, Heidelberg,c, 1771.

815 Itoscilllllllleri (E. F. C.) Eminent 
Orientalist, Scholia in Vêtus Tbstamkntum 
Ccn-Ezechiel. J vols, nicely rebound, half calf, 
1.75, Lip, 1765.

83ti Old Testament, also the Apocrypha, 
interleaved throughout and rebound in 5 vols, 
4to, calf, 2.75, Oxford, John Baskett, 1722.
From the library of the Rev. K. C. Jenkins. The old

paper used in these volumes being of the last century
manufacture and is valuable.
837 Old Testament in English and

Hebrew, with remarks critical and grain 
matical on the Hebrew aud corrections of the 
English by Anselm Bayly, LL D., 4 vols, stout 
8vo, half calf, cracked, 1.50, London, 1774.

83^ Itiilgliailli (Joseph!) Origines Sive
Antiqvitatks Ecclesiastical 10 vols, 4to, 
calf, 2.75, Halae, 1729.

839 lloly Bible, Douay Version, also its 
History, Comprising an Account of the 
Original Text, both Hebrew and Greek, the 
Septuagint.the Latin Vulgate, and the Douay, 
the Acknowledged English Catholic Translation, 
with an introduction, an account of each ami 
annotations by Dr. Chai.loner, edited by 
Rev. Ignatius K. Horst Mann, D.D., and 
under the sanction of Archbishop Wood, 
numerous illustrations, a substantial bio vol, 
morocco, marbled edges, 2.25.

840 Henry (Matthew) Exposition of Joshua, 
Judges, Ruth, I. II. Samuel, 1. and II. Kings, 
I. II. Chronicles, Ezra, Nehemiali and Esther, 
in one folio vol, calf, 1.25, London, 1712.

841 Kitto’s (Dr. John) Bible Illustrations, 
Morning Series, 4 vols, Evening Series, 3 vola, 
with illustrations of Biblical History and 
Antiquities, etc., 8 vols, post 8vo, cloth, 1.75, 
London, 1877.

842 lliirkitt’s (W.) Exposition of the New 
Testament, portrait, 2 stout 8vo vols, half 
calf, 1.00, 1825.

843 Howe (John) Works, a good Svo edition, 
with a general preface by Henry Rogers, 6 
vols, 8vo, cloth, 2.75, London, R.T.S.

844 IModatl (Mr. John) Pious and Learned 
Annotations upon the Holy Bible, plainly 
expounding the most diflieult places thereof, 
portrait and engraved title, very stout folio, 
calf, 1,00, London, 1651.
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845 Baxter’s (Richard) Reformed Pastor, 
revised by Dr. Brown, port, post 8vo, cloth, 
40c, 1829.

816 Holy Bible, has the Apocrypha, also 
Index and Metrical Version of the Psalms, 
stout 4to, calf, 1,00, Edinburgh, 1799

847 Milner’s (Joseph) Church History, with 
continuation to the present time, by T. Haweis, 
LL. D., complete in one stout 8vo vol, cloth 
boards, 75o, Edinburgh, 1835.

848 Fifteen Sermons, from the Discourses 
of Jeremy Taylor, 8vo, boards, 40c, 1818.

849 Ward's (Thomas) Errata to the Protes­
tant Bible, or the Truth of their English 
Translation Examined, etc, 4to, calf, scarce, 
1.00, London, 1737.

850 Taylor’S (Bp. Jeremy) Course of Sermons 
for all the Sundays of the Year, together with 
the Supplement in one vol, imp 8vo, halt 
call, 75c, Loudon, about 1840.

851 Smith (Geo.), F.S.A., The Patriarchal 
Age, or the History and Religion of Man­
kind, from the Creation to the Death of Isaac, 
with reference to the Ancient Records, tradi­
tions and mythology of the heathen world, 3 
vols, 8vo, calf, marbled edges, 2.50, 1851.

852 llhailllillg (VV. E. ) Discourses, Reviews, 
aud Miscellanies, the well-printed first edition, 
603 pages, 8vo, cloth, uncut, 75o, Boston, 
1830.
A i'astoe or » church is Been is ms 31) mass, niir au­

thor was ore of the wisest amt best aiming the sons of 
men. Haros Di nars declares him to he in his “ God in 
History." an antique hero, with a Christian heart, he is a 
man like a Hellene, a citizen like a Roman, a Christian 
like an Apostle. “ Dr. Channhnr," says the well-known 
F. W. Robkrtson, " revolving round the central light In 
an orbit immeasurably nearer than ours.” 8. T. Count- 
loon declares he has the love of wisdom and the wisdom 
of love.
853 Bibliotheca Sacra and Theological He 

views, conducted by B. B. Edwards, E. A. 
Park, Dr. Robinson, and Prof. Stuart, 
1847-1850, 4 stout 8vo vols, half bouud, con 
tains many valuable contributions on biblical ! 
and theological subjects, and will be interesting 
to stuilents generally, 1.25.

854 Ancient aud Modern Library of Tiiko 
logical Literature, nicely printed, IP vols, 
post 8vo, mostly bevtUed cloth, extra carmine ; 
edges, $3.50.
OompriiiNg Justin Martin’s First Apology, Baxter’s 

Saint’s Rest, The Confessions of St. Augustine, A Kenipi»' 
Imitation of Christ, Keblu’s Christian Year, Wilbeiforte’s 
Five Empires, Andrews' Sermon on the Incarnation, The 
First Prayer Book of Edward VI , The Second Pra>er 
Book of Edward VI., Paley's Hone Paulina;, Wilberforce's 
Practical View of the Religious System of Professed 
Christians, The Apostolio Fathers, 2 vols, Isaac Williams' 
Cathedral, Ken’s Prose Works, Wall on Infant Baptism, 
Vol I., Cur Dens Homo, by Saint Anselm, and A. P. 
Stanley’s Sermons and Essays on the Apjstolic Age.

854 The Wisdom <>f Our Fathers, Selec­
tions from The Miscellaneous Works of Arch- 
iiisiioi’ Leighton, Charnock, Fuller, 
Louth, Bacon and Isaac Barrow, 6 vols, 
crown 8vo, cloth, carmine edges, 1.75, London, 
R. T. S.

856 Manning's (Henry Edward) Sermons, 
3 vols, 8vo, cloth, scarce, 1.75, New York, 
18 w.

857 (Irildeil’S Concordance, genuine old qto, 
has fine pot trait but no title, stout 410, hall call, 
1.00, London, 1803.

858 It n tier’s (Bishop) Works with by Dr. 
Kippis, and preface, etc. by Bishop Halifax, 2 
vols, 8vo, calf, 50c.

859 Milliner (Bishop) Treatise on the Records 
of the Creation and on the Moral Attributes uf 
the Creator, 2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 
1823.

860 Nelson (Robert) Life of Dr. George 
Bull, with the History of the Controversies in 
which he was engaged, portrait, 8vo, calf, 75c, 
London, 1713.

861 Hall's (Bishop) Plain and Familiar 
Explication of All Hard Texts oi the 
whole Divine Scripture ol the Old and New 
Testaments, 2 vols, 8vo, doth, 1.25, Oxfoid, 1). 
A. Tabloys, 1838.

862 Valey's (Dr, W.) Miscellaneous Works, 
complete in 4 vols, 8vo, calf gilt, tun rile a edges, 
I 23, London, 1820.

863 (Unirion s (E.) The Early English Chinch, 
post 8vo, cloth, with bookplate, 40c, 1838.

864 Sharp's (Archbishop) Works, 7 vol», |*»i 
8vo, calf, 1.23, 1734.

41 A man of learning anil fervent pletv, a prum her of
great fame and an exemplary Parish Priest,-Low.
Macaulay.

“ IDs sermons display a perfect knowleJgeof Divinity,
—Todd.

•' The Bible and Shakespeare, made him Arehblehup <if
York,”—Spxakkr Onslow.

865 Eadie (Dr. John) Analytical Coniuiid. 
dance to the Holy Scriptures, or the Bible 
presented under distinct and classified heads 
or topics, 776 pp, imp 8vo, cloth, 1.00, 1357,

866 Arviue (Rev. K.) Cyclopedia of Moral 
aud Religious Anecdotes, a collection of 
nearly three thousand (acts, incidents, nurra 
lives, examples aud testimonies, etc., stout 
8vo, uloth, 75c, New York, 1848.

867 Trench (R. C.) Notes on the Parables ol 
Quit Lord, 8vo, cloth, 75c, New York, I860.

868 Barnes (A.) Notes Critical, Explanatory 
and Practical on the Bock of Psalms, author’s 
edition, crown 8vo, cloth, 1.00, London, G. 
Routledge.

869 Essays and Dissertations in Biblical Liter­
ature, by Gksenius, Eichhoru, Storr aud other 
eminent scholars, 8vo, cloth boards, 60c, New 
York, 18-29.

870 Winter Lectures, A Seiios of Dis­
courses Illustrative of Diviue Dispensations, by 
the Bishop of Ely, 8vo, cloth boards, 35c, 1833.

871 Fletcher’s (Dr. Alex.) Guide to Family 
Devotion, containing a portion of Scripture, 
with Reflections and a Prayer for every Morn­
ing and Evening in the year, etc, stout 4to, half 
call, gilt edges, a good edition of a weU-knom 
and justly appreciated work, 1.00, Londot /. 
Virtue.
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872 Melvill's (Henry) Sermons, comprising 
all thu discourses published by consent of the 
author, edited by Bishop Mcllvaiue, in 2 vols, 
8vo, cloth, 1.00, 1848.

873 «UIll'S (Dr. Stephen) Life, Letters and 
Works, portrait, 4 vols, crown 8vo, cloth, 
1.50,1852-53.

874 Elicyclwperiia of Relioious Know- 
lkpoe, or Dictionary of Throlooy, Re­
ligious Biourai'Hy, All Religions, Church 
History, Doctrines, Rites and Ceremonies of 
Christians, Jews, Mohammedans and Heathen 
Nations, etc, etc, edited by J. Newton Brown, 
a very stout imp 8vo vol of nearly 1,300 pages, 
calf, 1.75, 1836.

875 Wylie's (Dr. J. A.) History of Pro­
testantism, completed in 16 divisions, less 
division 15, profusely illustrated with portraits 
of celebrated persons and historical scenes of 
lasting interest, 1.50 the lot, cost thirty shillings.

876 Hawker’s (Robert) The Poor Man's Com­
mentary on the New Testament, 4 vols, post 
8vo, boards, SCARCE, 1.25, London, 1823.

877 Law (Dean) Christ is All, in Genesis, 
Kxodus, Leviticus, Numbers, and Deuter­
onomy, 4 vols, square post 8vo, 1.00, London, 
R.T.8.

878 Hick (J.) A M. Lectures on some Passages 
of the Acts of the Apostles, 8vo, half calf, 
1808 ; Mimvkiss (R.) on the Acts, together 2 
vols, 8vo, 75c.

879 Cooper’s (E ) Practical and Familiar Ser­
mons, designed for parochial anil domestic in­
struction, 5 vols, post 8vo, calf, 75c, 1822,

880 Itloomlielil’s (Dr.) Greek Testament, 
with English notes, for the use of colleges anil 
public schools, crown 8vo, cloth, 76c, London, 
1843.

881 Tisttheildorf (Constantines) Evani.f.LIA 
Apocryi'HA Acta Apostolokum, etc, a learned 
and valuable Soo volume, and is scarce, h iIf 
morocco, edges uncut, from the library of II. 
C. Jenkins, 1.25, Lipsiae, 1853.

882 Falconer (W.) M.D., F.R.S., Disserta­
tion on St. Paul's Voyage from Cksahea to 
Vatkoli, and on the Apostle's Shipwreck on the 
Island of Molite, 2nd edition, with additional 
notes, imp 8vo, cloth, 50c, Loudon, 1870.
Tn tin Christian as well as V) the Classical eonnolseur

ami the siiLi,|nary. this will be found a must int,‘resting
work, being perhaps the best authenticated as well as one
of the most deeply interesting journeys on record.
883 Smytll (Newman) Christian Facts and 

Forces, post 8vo, cloth, 60c.
883.) Sales (S. Francis de) A Selection from his 

Spiritual Letters, post 8vo, cloth, 75c, Kiving- 
tous, 1871.

884 *1 orison (Jas. Cottier) The Service of 
Man, an Essay Towards the Religion of the 
Future, 3rd edition, post 8vo, cloth, 60c, 
Kegau Paul, 1883,

885 Wesley (John) Sermuns, with Life by 
Samuel Drew, portrait, 2 vols, 8vo, half calf, 
1.25, London, 1832.

885) Scott’s (John) Like of Thomas Scott, 
the well-known commentator, portrait, 8vo, 
morocco, 60c, London, 1822.

886 Definitions (The) of the Catholic Faith 
and Canons of Discipline of the Frst Four 
(ieneral Councils of the Universal Church, in 
Greek and Enoli.su, post 8vo, cloth, 50c, Ox­
ford, 1867.

887 Harrison (Joshua H.) The Doctrine and 
Function of Revelation, and the Relation to 
the Doctrines of Physical Science, 12mo, cloth, 
40o, 1889.

888 Constable (Henry) The Duration and 
Nature of Future Punishment, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1876.

889 Vetavcl (Dr. E.) The Struggle for Eter­
nal Life, or the Immortality of the Just and 
the Gradual Extinction of the Wicked, post 
8vo, cloth, 40c, London, 1875.

890 Light loot’s (Rev. John) Text-Book of the 
Thirty-nine Articles of the Church of England, 
tor teachers and students, crown 8vo, cloth, 
40c, London, 1890.

891 Carpenter (Lant), LL.D., A View of 
Scriptural Grounds of Unitarianism, 384 pp., 
small 8vo, boards, 60c, 1811.

892 Jacobus (M. W.) Notes on the Gospels, 
Critical and Explanalury, incorporating with ihe 
notes on a new plan tile most approved harmony 
of the four Gospels, frontispieces an t maps, 3 
vols, post 8v<>, cloth, 7Sc, 1866.

893 Stevens (Abel) LL 1). History of Method­
ism, new edition with Notes anil a copious 
Index, 410 pages, post 8vo, cloth, 20c, London, 
W. Tegg.

894 Hewart's (E. II.) Living Epistles, or 
Christ's Witnesses in the World, post 8vo, cloth, 
40c, 1878.

895 Hold and the Gospel, The Ulster Prize Es­
says on the Scriptural Duty of Giving in propor­
tion to means and income, crown 8vo, cloth, 40c, 
London, 1856.

896 Manly (1. G.) Euct.ksiogkapiiy, or The 
Biblical Church Analytically Delineated, post 
8vo, cloth, 50c, 1852.

897 Harris’(Dr. John) Se'inons and Addresses 
on Special Occasions, 2 vols, 8vo, cloth, 73c, 
1858.

898 Straclian (Alex.) Remarkable Incidenlsin 
the Life of Samuel Leigh, Missionary to Ihe 
S, Jers and Savages of Australia and New 
..calami, with a Succinct History of the Origin 
ami Progress of the Missions in those co'onies, 
portrait, 592 pages, post 8vo, cloth, 75c, Lon­
don, 1855.

899 Wraiigliaui (Digby) Lyra Regis, The 
Book of Psalms, and other Lyrical Poetry of ihe 
Old Testamenl, rendered literally into English 
Metres, cro-vn Svo, half vellum, 35c, Dindon, 
1883.

900 Jenkins (J.) A Protestant’s Appeal to the 
Douay Bible and other Catholic Standards in 
support of the Reformation, 3rd edition, post 
8vo, cloth, 3Sc, Montreal, 1853.
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901 Orlebar (Eleanor E.) Sancta Christina. 
with a preface by the liishop of Winchester, 328 
pp, post 8vo, cloth, 40c, Sampson Low, 1878. 

An Interesting tale, descriptive of, and setting out the
difference between the ancient heathen civilization and
early Christianity.
902 Marshall (Dr. W.) The Principles of the 

Westminster Standards Persecuting, 300 pp, 
post 8vo, cloth, 40c, 1873.

903 Low til (Dr.) Profound Hebrew Scholar, 
Memoirs of IDs Like and Writings, with 
portrait, 1787 ; Sermons by Dr, Dodd and 
others, in one 8vo vol, calf, 40c.

904 Wale (Burlington B.) The Closing Day of 
Christendom, as foreshadowed in Parable and 
Prophecy, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1875.

905 Hodge (Rev. A. A.) D.D., The Atone­
ment, edited by the Rev. W. Gould, D.D., 
crown 8vo, cloth, 6Sc, London, 1870.

906 lioodwyil (Gen. II.) The Last Adam, 
post 8vo, cloth, 35c, London, Kellaway, 1874.

907 Ileber (Reginald) Personality and Office of 
the Christian Comforter Asserted and Explained, 
8vo, calf, with ConJover Hall bookplate, 60c, 
1818.

908 Sherlock (Bishop) Discourses preached 
at the Temple Church, fi vols, 8vo, calf, A 
sound old set from the library and each volume 
has the bookplate of Condover Hall, 1.25, 1754.

909 Sermons or Homilies appointed to be 
read in Churches in the time of Queen Elizabeth, 
including the Constitutions and Canons and the 
Thirty-nine Articles, 8vo, calf, cracked, 50c, 
Oxford, 1814.

910 Watson (F.) Hulsean Lectures 1882, on 
the Law and the Prophets, 8vo, cloth, 40c.

911 Bradley (Rev. Charles) Practical and 
Parochial Sermons, complete in 1 stout 8vo 
vol, cloth, 1.00, 1851.

912 Dodwell (Dr. W.) Full and Final 
Reply to Mr. Folls, Defence of Dr. Middle- 
ton's Free Inquiry, with appendix, etc., 8vo, 
calf, has Condover Hall bookplate, 75c, at the 
Bible and Ball, 1751.

913 Taylor (Jeremiah) D.D., The Rule and 
Exeicises of Holy Living, engraved front, 1719; 
also Holy Dying, engraved title, 1715, in 1 
vol, 8vo, calf, has the Condover Hall bookplate, 
1.00, London, 1719.

914 Bowden'S (J. E.) Life and Letters of F. 
W. Faber, D.D., portrait, stout post 8vo, 
60c, 1869.

915 BI0111 field (A.) Memoir of Charles 
James Blomfield, D.D., Bishop of London, 
portrait, 2 vols, crown 8vo, cloth, 50c, John 
Murray, 1863.

916 Illustrations of the Prophecies of Isaiah, 
Daniel and Revelation, etc, as to the Revolu­
tion in France, the Overthrow of the Papal 
Power and of Ecclesiastical Tyranny, the Down­
fall of Civil Despotism, etc, etc, 2 vols, 8vo, 
calf, 75o, privately printed, 1796.

917 Plisey (Dr. E. B) An Eirenicon in a 
Letter to the Author of “ The Christian Year," 
8vo, cloth, 76c, New York, 1866..

918 Salmon (Geo.) D.D., Non-Mikacitous 
Christianity and other sermons, 2nd edition, 
crown 8vo, cloth, 50c, McMillan, 1887,

919 Spurgeon (C. H.) Life and Works, in­
cluding a collection of his elegant Serin .ns, 
brilliant writings and witty sayings by 11. D. 
Northrop, portraits and other illustrations, post 
8vo, cloth, 50o, 1802.

920 Spurgeon’s Commenting and Commen­
taries, 8vo, cloth, 30c, 1876.

921 Butler (Charles) The Book of the Roman 
Catholic Church, in a Series of Letter* to 
Robert Southey, Esq., 8vo, boards, scarce, 
75c, 1825.

922 Baptism, a collection of scarce IN i eh 
ksting Pamphlets, bound together in a stout 
8vo vol, half calf, 1.00.
Includes a Defence of the Bsntists and Immersim by 

George Gibbs, 1821 ; Review 'of Wahulaw's Levreau*, or 
the Abrahaimu Covenant and Its Supposed Cunnevlion 
with Infant Baptism, 1823; Fa-'s opposed to Fiction, or 
the Tradition u! Infants—Baptism eximined, I-Ji. 
Jazkr, by Ms. Johbpii Irons, in Defence of Infant flip- 
Mam ; K. Et., by Washington Wilks, Sermons prea- lad 
at the Baptist Meeting in Cannon street, Itirmingb.iin, 
tilth February, tool ; At the Baptizing of six Person- by 
James Butterworth, a Father's Reasons for not Itapti ng 
His Children, and others. The volume should, to tie sore, 
lintl its way into a good Baptist college library.
923 Tuylor (Jeremy) Contemplations of the 

State of Man in this Lite, and that which is to 
Come, hat a portrait of this good man, autl the 
Condover bookplate, 8vo, call, 60c, 1726.

924 Newman’s (John Henry) Tract Numi eu 
Ninety, remarks on certain passages in the 
Thirty-nine Articles, crown 8vo, 69c, New 
\rork, 1864.

925 Penitential Disciplinent theCuuiuh
lor the First 400 Years after Christ, together 
with its declension from the fifth century down- 
war da to its present state [by Nathaniel 
Marshall, D.D.], 8vo, call, 60c, at the Ship, 
1714.

926 Hymnal (A), chiefly from Sir Rounhi.il 
Palmer's Book oe Praise, set to music by 
John Hullah, post 8vo, cloth, 50c, London, 
1868.

927 Marshall (Benjamin), A Chronological 
Treatise upon the Seventy Weeks of Daniel, 
a learned and should he an interesting old 
work, 280 pages, 8vo, calf, 75c, London, 1725.

928 Dr. Uampbcll’s Dissertations on Mira­
cles ; Bishop Butler’s Analogy ol Religion ; 
and John's Biblical Antiquities, in 1 large 8vo 
vol, halt calf, 50c.

929 Month's (Dr. Robert) Sermons, with the 
Chief Heads of the Sermon, a biographical 
memoir and a general index, 2 vols, imp Hvo, 
cloth, 1.76.

930 Darrww (Dr. Isaac) Sermons edited by 
Archbishop Tillotson, 6 vols, small 8vo, 
calf, a nice old set, 1.00, Edinburgh, 1751.
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931 Original Family Sermons by the Bishops 
ami other famous ministers of the Established 
Church, 5 thick post 8vo vols, cloth, A well- 
known series, 1.00, London, 1823.

932 Doddridge (Dr.) Miscellaneous Works, 
eith introductory essay by Rev. T. Morell, a 
thick imp 8vo vol, doth Hoards, containing 1216 
np of sound Divinity, 7f>c, 1830.

933 Havel (John) The Fountain of Life, or a 
display of Christ in His essential and media­
torial glory, portrait, post 8vo, cloth, 40c.

934 Carwilliin (J. B. S.) History of the 
Church oe England to the Restoration of the 
Church and Monarchy in 1660, library edition, 
2 vols, 8vo, calf, 76c, London, 1829.

935 Chalmers (Dr.) Vol I. of his sermons, 
containing The Famous Astronomical Dis­
courses, Commercial Discourses, Sermons on 
Public Occasions, and The Two Kingdoms, 680

crown 8ro, cloth, 60c.

948 Henderson (E.) Biblical Researches and 
Travels in Russia, including a Tour in the 
Crimea and the Passage of the Caucasus, with 
maps and plates, 8vo, boards, 4Ue, 1826.

949 Holg'lte’s (J. E.) Noachidic or Noah, and 
His Descendants, post Svo, cloth, 40c, Buffalo, 
1860.

950 Perry (Geo. ft ) Vox Ecdesi.v Anglicans.', 
on the Church Ministry and Sacraments, post 
8vo, cloth, 40c, Kivingtons, 1868.

951 Uoiliill (Dr. F.) The Son of Man, Dis­
courses on the Humanity ol Jesus Christ, pos: 
8vo, cloth, 40c, London, 1869,

952 Vinet’s (A.) Pastoral Theology, trans­
lated and edited by Dr. T. H. Skinner, post 
8vo, cloth, 60c, 1853.

953 New Creed (A) Human and Humane, 
whose Axioms are : All men snffer, all men 
worship, all men believe, union is strength, post 
8vo, cloth, 40c, London, n.d.VP.

93'i Read (Hollis) The God of this world, The j 954 ltlaiicy’s (B.) New Translations of Jero- 
Footprinta of Patau, or The Devil in History, j miah and Lamentations, with Notes, Critical, 
stout post 8vo, cloth, 60c, 1875. ! Philological and Explanatory, 8vo, cloth boards,

937 Bridges (Rev. C.) The Christian Min- 50c' 1810-
955 Crafts (Rev. \V. F.) Childhood, ihc Text 

Book of the Age, for parenls, pastors ami 
teachers, and all lovers of childhood, front, 
crown 8vo, cloth, 30c, Toronto, 1S77.

950 Cyelo|lii‘dia of Religious Oenomina 
lions, containing aulhcntic accounts, etc, writ­
ten by Members of the Respective Bodies, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, 1853.

957 Chalmers (Dr.) The Miraculous and Inter­
nal Evidences of the Christian Revelation, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 60c, 1845.

958 Candis (R. W.) The Immortality of the 
Soul and the Final Condition of the Wicked, 
crown 8vo, cloth, 60c, 1859.

959 Shaw's (XV.) of South Africa, Memoir, 
with poilrait, map and plates, 40c, 1874.

960 Wake'S (Archbishop) Translation of the 
Genuine Epistles of ihe Apostolical 
Fathers, including the Martyrdoms of St. Igna­
tius and St. Polycarp, post Svo, cloth, 75c, Ox­
ford, 1840.

961 Relierai Introdiielion to the Apos­
tolic Epistles, wiih a Table ol St. Paul's Travels, 
and an Essay on the State after Death by a 
Bishop's Chaplain, 8vo, cloth, 40c, Cambridge,

ISTEY, with an inquiry into the causes of its 
inefficiency, good 8vo edition, cloth, 75c, 1847.

938 Filiuey’s (Charles G. ) Lectures to Pro­
fessing Christians, 1839; Skeletons of a 
course of theological 1813 ; Views ol Sanctifica­
tion three well-known and scarce little works, 
cloth, 1.00,

910 ArmillillS (Dr. Joseph) Vol 3 of ills 
works, containing the celebrated discussion on 
predestination with Francis Junius, stout 
8vo, cloth, 75c, 1853.

911 Pearson’s Exposition of The Creed, re­
vised and corrected by Rev. E. Burton, D. D., 
a good Svo edition ill 2 vols, cloth, name cut 
from top of titles, 75c, Oxford, 1833.

912 Religious Systems of the World, a 
contribution to the Study of Comparative Re­
ligion, a collection of addresses by eminent 
men of all creeds AND opinions, delivered at 
South Place Institute, London, 824 pages, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1S92.

913 liitto's (Dr.) Biiile History, with Notes,
• Critical, Topographical and Explanatory, with
portrait, and illustrated by about 300 enyrao- 1 
rnyi, edited by Dr. Alvan Bond, stout large ; 
8vo, cloth, 1.25, 1870. 1861.

911 Christinas (Rev. Hvury), Sin, Its Causes I gtf2 Chrysostom s (St. John) Homilikh on 
and Consequences, an attempt to investigate , tho Gospel of St. Matthew, translated with 
the nature, origin, extent and results of moral 
evil, post Svo, cloth, UOe, 1861.

945 Coleridge (H. J.t Like and Lkiikks ok 
St. Francis Xavier, vol i, crown 8vo, cloth, 
50e, Burns and Dites, 1872.

916 Kccc IleusHomo, or the Work and 
Kingdom of the Christ of Scripture, post 8vo, 
doth, 50c, 1868.

917 Mackintosh, Notes Oil the Books of 
Numbers and Deuteronomy, 3 vols, post 8vo, 
cloth, 75c, London, 1880.

notes and indices, I—XXV., 8vo, cloth, with 
CiiKon Ramsay's bookplate, 1.00, I.ib. of the 
Fathers.

963 Mannings (Archbishop) Lectures on 
the Four Great Evils of the I)av, the 
Sovereignty of the God and the Grounds of 
Faith, post 8vo, cloth, 75c, 1872.

961 Nelsons (Robert) Companion for the 
Festivals and Fasts of the Church of England, 
with collects and prayers for each solemnity, 
frontispiece, the early second edition, 8vo, calf, 
75c, at the Black Swan, 1704.
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965 Fletcher (Mrs.) Autobioukai’iiy with 
Letters and other Family Memorials, edited by 
the Survivor of her Family, 2 portraits, 377 pp, 
crown 8vo, cloth, 75c, E linburgh. 1875.
A capital volume ol Family, Literary anil Political

Ilietory.

966 Sturm (C. C.) Reflections on the Works of 
God, and of His Providence Throughout All 
Nature, engraved front and title, stout 12mo, 
cloth, 40c, H. G. Bohn, 1847.

967 Kiddie's (J. E.) M.A., Ecclesiastical 
Chronology, or Annals ol the Christian 
Church from its foundation to the present time 
and containing a View of the General Church 
History and the Course of Secular Events, in­
cluding Lists ok Councils, Popes, Patri 
archs and Archbishops of Canterbury, in­
terleaved with paper and rebound in substantial 
half morocco, stout 8vo, 1.50, London, 1840.

963 Nash (C. H.) Young Plants and Polished 
Corners or Nature in the Light of the Bible, a 
book for our sons and daughters, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1887.

969 Edgar (Dr. S.) Thu Variations of Popery 
with introduction and additions, bringing the 
work down to date, stout 8vo, cloth, 1.00, 
1893.

970 Stevenson's The Lord nur Shepherd, an 
exposition ol the XXIII. Psalui, small 8vo, 
cloth, 35c, 1847.

971 Alloil’s (Dr. Henry) Memoir of the Rev. 
James Sherman, line portrait, 3rd edition, 
crown Svo, cloth, 50c, London, 1863.

972 Emmanuel, an Original and Exhaustive 
Commentary on Creation and Providence liv an 
Octogenarian Layman, edited by H. W. Thom­
son, 8vo, cloth, 60c.

On the 1’re chaotic Era, Chaos, Cosmos, Sporadic Ages*
etc.

963 Faber (G. S .) Treatise on the Holy Spirit, 
post 8vo, cloth boards, 30c, 1834.

974 Beveridge’S (Bp.; Private Thoughts on 
Religion and the Christian Life, post 8vo, half 
call, has a bookplate, 40c, 1818.

976 Faber (Geo. Stanley) D.D. The Sacrid 
Calendar ok Prophesy ; or, a Dissertation 
on the Prophecies which Treat of the Grand 
Period of Seven Times, 3 vols, post 8vo, hall 
calf, 75c, London, 1844.

977 Kellogg (S. H.) D.D., The Jews ; or, 
Prediction and Fulfilment, an Argument for the 
Times, new edition, with Appenlix, crown 8vo, 
cloth, 75c, New York, 1887.

978 Van Mildert (W.) D.D., Theological 
Works, 6 vols, 8vo, calf, 1.2$, Oxford, 1838, 
Includes the historic d view ol the Itise and Progress ol

Infllehtvin the Hoyle aod Bimpton Lectures, Sermons 
at Lincoln's lull, etc.

979 Adam4 (C.) The Poet Preacher, Memorial 
of Charles Wesley, post 8vo, cloth, zoc, 1849.

9S0 Bllincy (Thos.) Money, a Popular Exposi­
tion with remarks on Slewardship and System­
atic Beneficence, post 8vo, cloth, 35c, 1865.

981 tiodliey (Dr. J. E.) Light in Darkness, 
or Missions and Missionary Heroes, with 
300 engravings, 168 pp, thick 8vo, cloth, 1.50, 
1892.
An illustrated History of and comprising the Miiwiun- 

ary operations in India, Burmali, Siam, China, Japan, Poly­
nesia, Egypt, Syria, Armenia, Smith America. Greenland 
and Labrador, including the adventures ut Missnmariw 
among the uncivilized races of the world.

982 Stuart (Rev. A. M.) Capernaum, 376pp, 
cloth, post 8vo, 35o, London, 1864.

983 l*llili|lS (Rev. R.) Devotional Guides, with 
introduction by Albert Birnes, 2 vols, post 
8vo, cloth, 50c, 1848.

984 Foster's (John) Like and Correspon­
dence, edited by Dr. J. E. Ryland, 2 vols iu 1,

thick post 8vo, cloth, 50c, 1855.

i|f> OXE (John) Acts and Monuments, a new and complete
. edition, edited with preliminary Dissertations, etc, by Rev, (iLflkni:

Townsend and Stephen Reid Gattley, S stout royal 8vo vols, cloth, 
4.70, London, 1841. D88

Fuller’s (Rev. Andrew) Works, with Life by 1 >r. John Ryland,
8 vols, half bound, a good sound set, 4.75, London, 1824 . 987

III DDEDADATinil A Catalogue of a Valuable Collection of111 r liurnlin 1 lull Rooks relating to Parliamentary History, Law,
Politics, Political Economy, etc, from the Libraries of several men and 
representatives of Noble Families recently deceased. 972

mhif., Graham & Co., Printers, 31 Church Street, Toronto.


